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Savaitės 
įvykiai į

JAV marinai ir karo lėktuvai 
išlaisvino Kambodijos komunis
tų pagrobtą Amerikos prekybinį 
laivą su jo įgula. Akcijoje žuvo 
1 marinas ir apie 10 buvo su
žeistų. Gyventojai ir kongresas., 
išskyrus šen. McGovern, prez. 
Fordo energinga akcija yra pa
tenkinti . Kambodija neteko 3 pa
krančių laivų, o JAV — 2 ma
lūnsparnių.

Tailando vyriausybė reikalau
ja tuojau pat išgabenti čia at
skraidintus JAV marinus preky
biniam laivui išlaisvinti.

Laos demonstrantai užpuolė 
dvi JAV įstaigas ir buvo paėmę 
tris įkaitus, bet vėliau juos pa
leido.

Po savaitės užtrukusių kau
tynių tarp Laos komunistų ir 
dešiniųjų du koalicinės vyriau
sybės ministeriai atsistatydino. 
Krašto gynybos ministeris pa
bėgo į Tailandą. Manoma, kad 
tai yra visiško komunistų įsi
galėjimo pradžia.

Amerikos valstybių organiza
cijos konferencija įstrigo, ne
pajėgdama išsirinkti gen. sekre
toriaus. Pasitarimus dėl Kubai 
sankcijų panaikinimo buvo nu
tarta atidėti iki rugsėjo mėn.

Libano min. pirm. Rashid al- 
Sohl vyriausybė atsistatydino 
dėl pasireiškusio nuomonių 
skirtumo ryšium su krašte vyku
siais susidūrimais tarp dešinių
jų ir Palestinos išlaisv. org -jos.

Portugalijos vyriausybė na
cionalizavo cemento, celiulio
zės ir tabako pramones ir įve
dė atlyginimų kontrolę. Tūks
tančiai gyventojų, nebūdami tik
ri dėl savo likimo, emigruoja į 
Braziliją.

Egipto prez. Anwar el-Sadat 
kreipėsi į JAV ir kitas arabų 
valstybes dėl paskolos skolom 
Sov. S-gai grąžinti, nes sovietai 
nesutiko skolos išdėstyti.

Atstovų rūmai priėmė įstaty
mą, skiriantį 405 mil. dol. P. 
Vietnamo pabėgėlių reikalam.

Kongresas nutarė, kad atei
nančių metų JAV biudžetas ne
gali prašokti 367 bil. dol. Defi
citas sieks apie 69 bil. dol.

Izraelis vėl atnaujino Libano 
pasienio kaimų puolimus.

Du JAV karo laivai su laiki
nai išardytomis raketomis lan
kosi Leningrade, o du Sov. S- 
gos karo laivai — ‘Bostone.

Kissingeris sutinka, kad, ko
munistam įsigalėjus pietryčių 
Azijoj, čia labai padidės Sov. S- 
gos ekspansija, apsunkinanti 
atoslūgio politiką.

JAV gynybos dep-tas P. Viet
name atitekusius komunistam 
ginklus vertina apie 2 bil. dol.

P. Vietnamo radijas praneša, 
kad čia vis dar tebevykstąs gy
ventojų priešinimasis: vengia 
registruotis, slepia ginklus, sa
botuoja tvarką ir saugumą, sklei
džia melagingas žinias, sudaro 
netikrus revoliucinius komi
tetus.

Kambodija pagaliau prisipaži
no, kad jai reikalinga užsienio 
pagalba, tik be jokių sąlygų. 
Sostinės administracijos struktū
ra yra visa? pairusi.

Turkijos min. pirm. Demirel 
buvo kairaus asmens užpultas ir 
sužeistas.

Kissingeris savo kalboje pa
reiškė, kad JAV yra labiau lin
kusios palaikyti geresnius san
tykius su savo draugais, kaip 
rūpintis atoslūgio politika su 
Sov. S-ga.

Sov. S-ga pirmą kartą leido už
sienio žurnalistam lankytis jos 
erdvės skridimų kontrolės 
centre prie Maskvos.

Egipto prez. Anwar el-Sadat 
lanko arabų valstybes, siekda
mas sudaryti bendrą arabų poli
tiką prieš Ženevos konferenciją.
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PAREIŠKIMAS

Mes, žemiau pasirašę Kaišia
dorių vyskupijos kunigai, šiuo 
prašome Kaišiadorių Vyskupui 
Vincentui Sladkevičiui, šiuo 
metu gyvenančiam Biržų rajone, 
Nemunėlio Radviliškyje, 
leisti eiti Kaišiadorių vyskupijos 
vyskupo pareigas. 1974, liepos 
30. Siuntėjas: kun. Jonas Dze- 
kunskas, gyvenantis Kai
šiadorių rajone, Žiežmariuose.

Po šiuo pareiškimu pasirašė 
45 Kaišiadorių vyskupijos kuni
gai: T. Akstinas, A. Alkovikas, 
J. Anusevičius, A. Arminas, A. 
Černa, Z. Červokas, J. Čiurlio
nis, J. Danyla, kan. J. Dzekuns- 
kas, P. Genevičius, P. Gerbuta
vičius, J. Gylys, Z. Gustainis, 
kan. J. Jonys, A. Jurgilas, J. Kau- 
šyla, I. Kavaliauskas, J. Kazlaus
kas, kan. S. Kiškis, B. Klimas, 
E. Kraujalis, P. Leskauskas, J. 
Matulaitis, J. Masalskas, N. 
Miknevičius, A. Milašius, M. 
Misiūnas, Z. Navickas, Z. Ne- 
ciunskas, M. Petkevičius, kan. J. 
Pilka, V. Pinkevičius, L. Puzo- 
nas, S. Smolinskis, Z. Stančiaus- 
kas, S. Stankevičius, R. Šalčiū- 
nas, P. Žiugžda, J. Tomkus, P. 
Valadka, P. Venskus, C. Žažec- 
kas, J. Zubras, J. Žvinys, K. Ži
lys. Analoginis pareiškimas bu
vo pasiųstas Religijų reikalų ta
rybai Maskvoje.

1974 rugpiūčio 5 Religijų rei
kalų tarybos įgaliotinis K. Tu
mėnas iškvietė dabartinį Daugų

JAV LB rytinio pakraščio apygardų ir apylinkių pirmininkų suvažiavimo, įvykusio 
gegužės 10 Kultūros Židiny, prezidiumas. Iš k.: A. Rugys, A. Lipčienė, V. Radzivanas, 
V. Židžiūnas, J. Stelmokas ir K. Jankūnas. Aprašymas ir nuotraukos 5 puslapy. Nuotr. K. Čikoto

JAV ŠVELNINA BALTIJOS VALSTYBIŲ POLITIKĄ
New York Times sekmadienio 

laidoje, gegužės 18, įsidėjo savo 
korespondento Leningrade Ja
mes F. Clarity pasikalbėjimą su 
JAV gen. konsulu Joseph W. 
Neuber. Pasikalbėjimas pava
dintas “JAV švelnina Baltijos 
valstybių politiką”.

Leningrade esą Vakarų diplo
matai jaučia laipsninį, bet tikrą 
Amerikos artėjimą, jei ne į for
malų, tai bent į de facto 1940 
metais patekusių Maskvos Val
džion Sovietų Baltijos respub
likų pripažinimą. Nuo konsula
to atidarymo amerikiečių santy
kiai su Baltijos valstybių poli
tiniais, ūkiniais ir kultūriniais 
pareigūnais žymiai padidėjo.

Savo pasikalbėjime gen. kon
sulas pažymėjo, kad JAV vesta 
nepripažinimo politika nepaki
to, bet pripažino, kad praktiš
kai jis esąs Amerikos ambasado
rius šiom trim respublikom. Jis 
spėjęs aplankyti visų šių respub
likų sostines ir, nors pagal proto
kolą neturėjęs tiesioginio kon
takto su aukščiausiais partijos ir 

parapijos kleboną kan. Joną Pil
ką.

— Kodėl jūs esate nepatenkin
ti Kaišiadorių valdytoju? — pa
klausė įgaliotinis. Štai čia yra 
raštas, kurį ir jūs pasirašėte. 
Mums yra žinoma, kad šio rašto 
iniciatorių tarpe jūs užimate ne 
paskutinę vietą.

— Šitas raštas nenukreiptas 
prieš valdytoją, — aiškino kan. 
Pilka. — Mes turime vyskupą 
V. Sladkevičių, kuriam valdžios 
pareigūnai neleidžia eiti parei
gų. Todėl' mes, Kaišiadorių vys
kupijos kunigai, prašome, kad 
vyskupui būtų leista eiti parei
gas, nes kai vyskupiją valdo 
valdytojas, padėtis yra ne
normali.

— Taip, — pritarė K. Tumė
nas, — padėtis tikrai nenormali, 
bet jūs tokiais raštais darote di
delį nemalonumą Kaišiadorių 
vyskupijos valdytojui.

Toliau K. Tumėnas aiškino, 
kad vysk. V. Sladkevičius yra 
pakonsekruotas be valdžios su
tikimo ir todėl negalįs eiti Kai
šiadorių vyskupo pareigų.

— Ar vyskupas Sladkevičius 
prašė, kad kunigai prašytų val
džios leidimo jam eiti pareigas? 
— klausė įgaliotinis.

— Ne, neprašė.
— Gal jis nenori eiti vysku

po pareigų, o jūs, su juone- 
pasitarę, darote tokius žy
gius.

— Jei vyskupas prisiėmė vys
kupo šventimus, tai tuo pačiu ir 
nori eiti vyskupo pareigas.

— Kada jūs sugalvojote pa
rašyti šitokį raštą?

— Per kan. Povilo Bakšio lai
dotuves.

— Kodėl tame rašte nėra jo

vyriausybės vadais, bet yra susi
tikęs su jų atstovais. Generali
nis konsulas esąs patenkintas, 
kad trys miestai priklausą jo 
konsulatui, kad santykiai su 
miesto atstovais yra visai geri, 
kad Baltijos respublikos sudaro 
pagrindinę jo darbų sritį ir kad 
ne ambasada Maskvoj, bet jis 
prąnešinėjąs apie Baltijos kraš
tus JAV Valstybės departamen
tui.

Diplomatai jaučia, kad nepri
pažinimo politika silpnėjanti dėl 
vis augančių baltų amerikiečių 
kultūrinių kontaktų, nes tam tik
ras skaičius meninių grupių lan
kėsi Baltijos valstybėse.

Pradėti pasitarimai pasiųsti 
amerikiečius auklėtojus į Baltų 
universitetus anglų kalbai mo
kyti. Amerikiečių studentų pasi
keitimo Baltijos respublikose 
nėra, bet jų gali atsirasti arti
miausiais metais.

Amerikiečių pareigūnai ne
jaučia stipraus sovietų spau
dimo oficialiai JAV politikai 
keisti ir yra patenkinti vykstan

kių argumentų, kodėl norite, 
kad vyskupas V. Sladkevi
čius eitų vyskupo pareigas?

— Kokių čia reikia argu
mentų! — atkirto kan. Pilka. — 
Jis yra Kaišiadorių vyskupas, 
ir mes, kunigai, prašome, kad 
jam būtų leista eiti pareigas.

— Vatikanas padarė klaidą, — 
aiškino K. Tumėnas, — ir tegu 
ją ištaiso.

— Vysk. J. Steponavičius 
buvo konsekruotas suderinus su 
valdžia, tačiau jam neleidžiama 
eiti pareigų . . .

— Jis nesilaikė tarybinių į- 
statymų.

Įgaliotinis klausinėjo, kas or
ganizavo raštą, kas parašė tekstą, 
rinko parašus ir pan. Kan. Pilka 
atsisakė būti informatorium.

Baigdamas pokalbį, Tumėnas 
paaiškino, kad į šį raštą nebus 
raštu atsakyta, ir liepė pasirašy
ti, jog supažindintas, kodėl vysk. 
V. Sladkevičiui neleidžiama eiti 
vyskupo pareigų.

— Tokiu raštu jūs darote di
delį nemalonumą valdytojui, 
kenkiate vyskupui, ir tokių raštų 
civilinė valdžia nepageidauja.

J.E. Arkivyskupijos Kau
no ir Vilkaviškio Vyskupi
jos Apaštališkajam Admi
nistratoriui, kun. Jono 
Babono

PRANEŠ IMAS
Aš, kun. J. Babonas, einantis 

Šiaulių Šv. Petro ir Povilo bei 
Aukštelkės bažnyčių vikaro pa
reigas, 1974 gegužės 30 buvau 
pakviestas pas ligonius į Aukš
telkės Senelių-invalidų namus. 
Mane kvietusi Eugęnija Gudei- 

(nukelta į 2 psl.) 

čiu nuo griežto nepripažini
mo tolėjimu. Amerikiečiai neti
ki, kad formalus pripažinimas 
greitai įvyks, bet tiki, jog tai yra 
neišvengiama. “Baltijos valsty
bės dar tebeturi savo oficialius 
pasiuntinius Washingtone, bet, 
senstant emigrantų vadam, 
spaudimas nepripažinti sovietų 
kontrolės palaipsniui mažėja,” 
— baigia korespondentas.

PREMIJOS
Iš Romos telefonu pranešė, 

kad paskirtos ir Lietuvių Katali
kų Mokslo Akademijos centro 
valdybos patvirtintos trys premi
jos. Už geriausią religinę knygą 
premija skiriama kun. A. Graus- 
liui už “Šviesa tamsoje”, už 
geriausią mokslinę knygą dr. 
J. Griniui už “Veidai ir proble
mos”, už žurnalistiką— kun. dr. 
Pr. Gaidamavičiui. Visos trys 
premijos po 1000 dol., visų pre
mijų mecenatas •— kun. dr. Juo
zas Prunskis.

Ūkis. Prekybininkai nelaimin
gi, kad drabužių siuvyklos, tri
kotažo ir kojinių fabrikai nepai
so prekybininkų paklausos ir gy
ventojų skonio, o gamina siuvi
nius iš neužsakytų audinių ir pa
gal neužsakytus modelius; be to, 
neritmingai tiekia prekybai, 
atseit pradžioj mėnesio — po 
truputį, o pabaigoj — užverčia, 
nors krautuvėm prekės reikalin
gos vienodai tiek mėnesio pra
džioj, tiek pabaigoj. Maža to. 
Gaminių pirmos rūšies (“su ko
kybės ženklu”) išeina tik koks 1- 
1.2%, o broko patiekia nuo 5% 
iki 17%. Esą 1974 prekybos į- 
staigos dėl broko turėjo grąžinti 
fabrikam arba pervesti į žemes
nę rūšį 5.3% siuvinių (20,400 
vienetų), 16.2% kojinių (32,300 
porų) ir 17.6% trikotažo (37,100 
vienetų).

Beje, iš Lietuvos penkių di
džiųjų miestų — Vilniaus, Kau
no, Klaipėdos, Šiaulių ir Pane
vėžio — prasčiausiai aprūpintas 
prekybos įstaigomis esąs Kau
nas. Be to, Kaune esąs ir gy
venamojo ploto didžiausias trū
kumas. Vietoj 9 kv. metrų gy
venamo ploto asmeniui išeina 
tik 7.5 kv. metrai.

Žemės ūkis. Balandžio 23 
Tauragėj įvyko Jurbarko, Kre
tingos, Plungės, Raseinių, Šila
lės, Tauragės ir Telšių, atseit 
Žemaitijos, rajonų žemės ūkio 
valdybų pasitarimas dėl mažė
jančios pieno gamybos. Pasiro
do, kad “kai kur pavasariop 
ėmė stigti” gyvuliam pašaro. Pa
sitarime paaiškėjo, kad padė
tis “iš tikro rimta”. Tą rimtu
mą priminė ir Lietuvos KP sek
retoriaus žemės ūkio reikalam 
R. Songailos bei žemės ūkio 
“ministro” M. Grigaliūno daly
vavimas. Pasitarimas priėjęs iš
vadą, kad reikia “kaip galima 
greičiau išginti karves į ganyk
las”.

Nors sovietinė propaganda 
mėgsta pasigirti naujųjų kol
chozų gyvenviečių patogumais, 
bet kai kurios tų naujų gyven
viečių ima garsėti kaip tik savo 
nepatogumais. Antai, Pivašiūnų 
(Alytaus raj.) kolchozo naujoji 
gyvenvietė yra tapusi tikru bau
bu kolchozininkam, kurie, užuot 
kraustęsi į tą naują gyvenvietę, 
verčiau ieškosi kito kolchozo 
ar kito darbo. Esą naujosios gy
venvietės namukai neturi nei 
rūsio daržovėm, nei sandėlio, o 
“pro grindų plyšius katinas iš
lįstų”.

Švietimas ir kultūra. Vilniaus 
Pedagoginis institutas įsivedė 
busimiem mokytojam naują 
politechnikos specialybę.

(Lazdijų) “rajone itin daug 
mokytojų neturi aukštojo išsila
vinimo. Ypač bloga pedagoginių 
kadrų sudėtis aštuonmetėse mo
kyklose, kur net daug direktorių 
neturi aukštojo išsilavinimo”. O 
to pagrindinė priežastis—labai 
prastos kaimo mokytojų gyveni
mo sąlygos. Pati sovietinė spau
da pripažįsta, kad tokiame Ku
piškio raj. “butų stoka, blogokos 
pedagogų gyvenimo sąlygos pri
verčia kasmet apie dešimt mo
kytojų išsikelti”. Cenzuotas 
mokytojas nenori dirbti tokioj 
mokykloj, kur “švietimo darbuo
tojai gauna apipuvusias drebu
lines (pačios prasčiausios mal
kos, Red.) malkas, arba kur mo
kytojai “visai neaprūpinti ku
ru”, arba kur “per praėjusius 5 
metus švietimo darbuotojams 
buvo skirta vos vienas vieno 
kambario be patogumų butas”.

Ateinančią vasarą, kaip kas
met, per atostogas apie 8,700 
aukštųjų mokyklų studentų ir 
apie 20,000 vyr. klasių mokslei
vių turės atlikti “darbo prievo
lę” pramonėj, prekyboj ar kol
chozuose. Jų dalis siunčiami į 
“broliškas respublikas”. Pasak 
Tiesos, “per ketverius šio penk
mečio metus (1971-1974) akade
minis jaunimas respublikoje at
liko darbų už 17 mil. rublių, o 
už jos ribų — už 14 mil. rub
lių”.

Kai kurios okup. Lietuvos 
bendrojo lavinimo mokyklos sa
vo ateistinio auklėjimo uždavi
nius taip yra formulavusios: 
“tirti mokinių religingumo prie
žastis, laipsnį ir pobūdį; moki

nius, dar galutinai neatsikračiu- 
sius religinių prietarų, įtraukti 
į užklasinius ateistinius rengi
nius; nukreipti komjaunimo ir 
pionierių organizacijas klasėse 
organizuoti ateistinius pokal
bius, klausytis radijo ir televi
zijos laidų ateistine tematika ir 
jas aptarti; propaguoti ateistinę 
literatūrą ir vadovauti jos skai
tymui; ateistų būrelyje ruošti 
lektorius pokalbiam pradinėse 
klasėse.” Nesunku įsivaizduoti, 
kai šeštokas ar septintokas pir
maklasiam ar antraklasiam aiški
na pagrindinius pasaulėžiūros 
klausimus, koks sąmyšis to jau
nimo galvose turi kilti.

Rusinimas ir rusai. Balandžio 
29 Vilniuj įvyko architektų, dai
lininkų, kompozitorių, rašytojų, 
teatralų ir žurnalistų sąjungų 
valdybų, fotomeno draugijos ir 
liaudies meno draugijos val
dybų ir kino studijos valdybos 
jungtinis posėdis Sovietų Sąjun
gos pergalės prieš Vokietiją 30- 
čiui paminėti, dalyvaujant parti
jos ir valdžios diduomenei. Tas 
jungtinis posėdis savo pareiški
me Sovietų Sąjungos kompar
tijos centrui be kita ko rašo: 
“visos kūrybinės inteligen
tijos vardu kreipiamės į lenininį 
Komunistų partijos Centro Ko
mitetą, iš visos širdies pareikš- 
dami, jog esam kupini pasidi
džiavimo galingąja savo Tėvyne 
— Tarybų Sąjunga, jos didvyriš
ka liaudimi”, kad “visos mūsų 
kūrybinės inteligentijos vardu 
užtikriname TSKP Centro Ko
mitetą, kad mūsų talentas vi
suomet tarnaus didvyriškiems 
komunizmo statybos tikslams, 
kad mūsų širdys visuomet bus 
atviros tautų draugystės, tarybi
nio patriotizmo ir proletarinio 
internacionalizmo jausmams”. 
Vargiai ir patsai Kremlius tiki, 
kad toks pavergtojo lietuvių kū
rėjo išprievartautas padlaižiavi
mas pavergėjui galėtų būti nuo
širdus.

Okupuotos Lietuvos jaunimui 
skatinti į turistines keliones po 
Rusiją šūkiu “Mano Tėvynė — 
TSRS” balandžio mėnesį buvo 
suorganizuota 32 motociklinin
kų turistinė ekspedicija Vilnius- 
Smolenskas-Oriolas -Aleksejev- 
ka -Litva - Maskva - Gorkis 
-Kalininas-Nevelis-Vitebskas 
Ignalina -Šiauliai. Toks marš
rutas esąs sykiu ir vadinamos 
karo metų sovietų suorgani
zuotos lietuviškosios divizijos 
pagerbimas, tai “šlovės autora- 
lis”.

O patiem mažiesiem-pionie- 
riam iliustruotas žurnalas “Gey 
nys” apie tėvynę taip posmuo-' 
ja: “Nupiešiu aš saulę, kaip 
gėlę auksinę./ Po žydinčia sau
le nupiešiu Tėvynę./ O mano 

Tėvynė — graži ir laisva./Štai 
sostinė mūsų — didžioji Mask
va./ Štai Kremlius. Jo bokštuo
se žvaigždės rubino./ O štai 
Mauzoliejus. Jį gerbia ir ži
no . . .” ir t.t. O prozos rašiniai 
vaizduoja “raudonarmietį ir 
komjaunuolius” ar lietuviuką, 
kuris vokiečių kareivių būrį už
veda ant pasiruošusių sovietinių 
partizanų.

“Už aktyvų dalyvavimą darbo 
žmonių kariniame patriotinia
me auklėjime” okup. Lietuvoj 
Vilniaus valdžia apdovanojo 78 
vadinamo Didžiojo Tėvynės 
karo dalyvius, kurių net 36 rusai. 
Jie, mat, lietuvius moko patrio
tizmo.

Šių metų “Tarybinės Mokyk
los” mėnraščio Nr. 1 trys raši
niai yra rusų kalba, nors jų au
torės yra V. Gudonienė, L. Ko
jelienė, D. Paškauskaitė.

Apdovanotieji rusai įmonėse.
L. Apuchovič, Vilniaus baldų 
kombinatas; A. Bakašov, “Ne
ries” mašinų fabrikas; A. Ba- 
liab, Vilniaus dujotiekis; O. Bib- 
lis, Vilniaus pluošto dirbinių 
fabrikas; R. Bulanova, Vilniaus 
pieno kombinatas; A. Chme- 
liov. Klaipėdos laivų remonto 
įmonė; Ch. Chudaigulov, Kauno 
baldų susivienijimas; N. Dani- 
lov, Tauragės keramikos gamyk
la; A. Gorelyčev, Vilniaus sani
tarinių dirbinių gamykla; G. 
Grigorovič, Vilniaus statybos 
apdailos mašinų fabrikas; A. Ka-

(nukelta į 5 psl.)
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VYSK. V. SLADKEVIČIUI DAR 
NELEIDŽIAMA EITI PAREIGŲ
(atkelta iŠ 1 psl.)

(atkelta iš 1 psl.) kytė paaiškino, kad norinčių 
priimti Šv. Sakramentus yra 
daug ligonių. Kad greičiau ap
tarnaučiau sergančius ir labai 
nepavėluočiau, aš paprašiau 
kun. Ajfredą Vaųagą padėti. Po 
vakarinių, pamaldų mes nuvyko
me į Senelių-invalidų namus ir 
sergančiuosius senelius aprū
pinome Šv. Sakramentais.

Rūbininkė Dana Mikalajū
nienė, pastebėjusi mus, pareika
lavo, kad felčeris Navickas mus 
išvarytų. Jam atsisakius, D. Mi
kalajūnienė pranešė Senelių-in- 
valįdų namų direktoriui Vladui

Prancūzijos prez. Valery 
Giscard d’Estaing pareiškė, kad 
Prancūzijoj daugiau nebus jokių 
prieš Vokietiją pergalės sukak
ties1 iškiliriių. ’ J’ ’ ’ j ■ • • - •

• i 11,. j H >9 i. 1 f. i < , hn
EųropoS;bendr* rinkęs valsty

bės pąsirašė prekybos r^ųtartį su 
Izrąęliu.,ToJcįą pąt sutartį jos n|u-> 
mato pasirašyti ir su kitomis fVi-j 
duržeinio. jūr/is valstybėmis, bet 
tos derybos yrą užtrukusios.

> JAV lėktuvnešis su į Tailandą 
atskraidintai? P- Vietnamo karo; 
lėktuvais atvyko į Guam salą.

f Vakarų Berlyno burmistras 
apkaltino rytų Berlyną žmogžu
dyste’, nes komunistų laivas ne- nisteriš ir sausumos, aviacijos ir 
leido gelbėti prie sienos upėj jūrų štabų v-kai atsisakė remti 
skęstančio vaiko. ' prezidentą ir atsistatydino. Pre-

Pietryčių Azijos nekomunisti- zidentas į jų vietas paskyrė ki- 
nės valstybės —Jridoneižiją, Ma- tus. . .‘ '

P. Korėjos gyventojai, su
jaudinti dėl, komunistų pasi-

Santo Domingo gynybos mi-

laysia, Filipinai, Tailandas ir 
Singapūras siekia sudaryti neu
tralią taikos zoną, laisvą nuo bet sekimų Indokinijoje, surengė 
kurių įsipareigojimų didžiosiom- o 
valstybėm. Ši zona taip pat ap- . reikalavo, kad JAV gerbtų savo 
imtų Š. ir P; Vietnamą, Kam- 
bodiją, Laos ir Burmą.

Izraelis uždraudė spausdinti 
knygą apie derybas tarp Kissin- 
gerio ir Izraelio, kurių metu Kis- 
singeris įžeidžiančiai atsiliepęs 
apie Egipto, Sirijos ir Sov. S- 
gos vadus.

JAV kariniai ekspertai mano, . 
kad Š. Vietnamas pasidarys pa
grindine Indokinijos jėga. Sov. 
S-ga paprašė Š. ir P. Vietnamo 
vyriausybes leisti jai naudotis 
buv. didžiausia JAV laivyno ir 
aviacijos Cam Ranh Bay baze.

Buvęs JAV pasiuntinys Sov. S- 
gai ir Laos sutarties architektas 
Averell Harriman lankėsi Mask
voj ir dalyvavo 30 m. pergalės 
prieš Vokietiją sukakties iš
kilmėse.

Maskvos Pravda vėl pradėjo 
pulti Suomiją, nes Suomijos 
laikraščiai kaltino Maskvą orga
nizuojant Suomijos- darbininkų 
streikus.

milžiniškas demonstracijas ir

Aukšti Ispanijos civiliniai ir 
kariniai pareigūnai pageidauja, 
kad Francisco Franco 
dintų ir įgalintų juos 
mokratinių reformų.

Egiptas, Saudi
Jungtinis arabų emiratas ir Qua- 
tar pasirašė susitarimą pramonei 
kelti. Numatoma kurti ir ginkla
vimosi pramonę.

atsistaty- 
imtis de-

Arabija.

įsipareigojimą P. Korėjai ginti.
Iranas ir Irakas svarsto gali

mumus sudaryti Persijos įlankos 
valstybių gynimosi paktą.

Arabų ir Afrikos valstybių 
konferencija nesugebėjo susitar
ti, kas turi būti Afrikos ūkinio 
kėlimo banko prezidentas — 
arabas ar afrikietis.

Pagal vakarų aliejaus specia
listų samprotavimus Kinija per 
dešimtmetį pasidarys viena di
džiausių aliejaus gamybos ir 
eksporto valstybių.

JAV ir Izraelis susitarė plėsti 
ekonominius santykius.

Kambodijos vyriausybė iš
trėmė katalikų vyskupą ir visus 
prancūzų katalikų kunigus.

Prancūzijos komunistų vadas 
apkaltino čia besilankantį Kini
jos min „pirm. pavaduotoją Teng 
Hsaio-jnng atsisakius marksiz- 
mo-lenįrūzmo ir rėmus Europos 
kapitalizmą.

Nevadoj buvo išsprogdinta 
.. požemi^ atominė bomba.

Prez.^Nįxono prekybos sekr. 
Maurice H. Stans buvo teismo 

nubau^tą^ $5000 bauda už nusi
kaltimus prieš rinkimų įstatymą.

Kambodija reikalauja, kad visi 
jos pabėgėliai į Tailandą būtų 
grąžinti per 1 mėn.

Arabų nacionalistai nuleido r 
nuo bėgių Izraelio prekinį trau
kinį pri^ Jeruzalės.

V
J

j

Maralin Niska, Metropolitan ir New York City operų prima
donos, ir jos vyro komp. William Mullen koncertas Kultū
ros Židiny vyks gegužės 31, kitą šeštadienį, 8 vai. vak. Gegu
žės 10 M. Niska sėkmingai pasirodė “Pajacuose” Providence, 
R.I. Tuo spektakliu galėjo pasigėrėti ir "Bostono bei apylinkių 
lietuviai, nes’ btivo transliuojama per 'televiziją. Nuotraukoj 
solistė grafienės rolėj “Song of Norway” (Forrest ir VVright) 

^pastatyme. ...... •

Kačinskui. Baigiant aprūpinti 
Šv. Sakramentais sergančius se
nelius, atvyko direktorius ir, su
laikęs mane, tarsi įsibrovėlį, 
prie durų, pradėjo barti. Pama
tęs koridoriuje felčerį Navicką ir 
budinčią sanitarę Janiną Pet
rauskienę, direktorius pradėjo 
juos taip plūsti ir šaukti, kiek tik 
žmogus gali išrėkti. Tyčiodama
sis varė juos eiti išpažinties 
vien dėl to, kad įleido kunigą 
į Senelių-invalidų namus. Išgir
dusi didelį triukšmą, atėjo mu? 
pakvietusi E. Gudeikytė. Direk
torius Kačinskas apkaltino ją 
kaip organizatorę.

Aš mėginau su direktoriumi 
išsiaiškinti, kad mes nepažei- 
dėme nei konstitucijos, nei tary
binių įstatymų, nes jie leidžia 
kunigui aprūpinti Šv. Sakramen
tais ligonį kalėjime, ligoninėje 
ar senelių-invalidų namuose, jei 
tik ligonis kunigo prašo. Mes į 
Aukštelkės Senelių-invalidų 
namus atvykome sergančių se
nelių prašomi, tačiau direktorius 
apie tai nenorėjo nei girdėti. 
Jis, plūsdamas, vadindamas na- 
chalais, chuliganais, niekšais, 
nusivedė mane ir Gudeikytę į 
raštinę.

Direktorius paskambino Šiau
lių rajono Vykdomojo komiteto 
pirmininko pavaduotojui Berži
niui ir Saugumo komiteto dar
buotojams, kad sulaikęs įsibro
vusius dvasiškius. Pavaduotojas 
pranešė, kad tuojau atvyksiąs ir 
įsakė mūsų neišleisti.

Po valandos į raštinę įėjo pa
vaduotojas Beržinis, saugumo 
viršininkas Urbonavičius ir dar 
du saugumo darbuotojai.

Pavaduotojas Beržinis pa
klausė, ar jį pažįstu, ir prisista
tė, kas jis toks esąs. Po to Ber
žinis mane kaltino, kad jis net 
tris kartus mane kvietęs, bet aš 
pas jį nenuvykęs. Paaiškinau, 
kad jokio kvietimo negavau. Pa
vaduotojas dar du kartus pakar
tojo tą patį kaltinimą, tačiau 
paklaustas, kada jis mane kvietė, 
nieko neatsakė.

Po tokios įžangos E. Gudei
kytę išvedė į kitą kambarį, o ma
ne pradėjo klausinėti, kaltinti 
bei reikalauti. Pavaduotojas Ber
žinis, direktorius ir saugumie
čiai mane kaltino, kad aš brau
nuosi į Senelių-invalidų namus. 
Man priminus, kad tarybiniai į- 
statymai leidžia kunigui ap
lankyti ligonį ligoninėje, sene
lių-invalidų namuose ir net ka
lėjime, saugumo viršininkas tai 
patvirtino, bet pareiškė, kad 
Aukštelkės senelių-invalidų na
muose esanti kitokia tvarka. Į 
klausimą, ar gali kokios nors 
valstybinės įstaigos vidaus tvar
ka būti priešinga valstybiniams 
įstatymams, saugumo viršinin
kas nieko neatsakė.

Į mano klausimus ir paaiški
nimus pareigūnai nekreipė dė
mesio. Buvau kaltinamas, kad 
organizuoju senelius rinkti kaž
kokius parašus. Pasirodo, kad 
prieš pusmetį Aukštelkės sene
lių-invalidų namų gyventojai 
parašė prašymą Šiaulių rajono 
Vykdomojo komiteto pirminin
kui, prašydami jo pagalbos, kad 
direktorius Kačinskas leistų at
vykti kunigui su Šv. Sakramen
tu pas sergančius senelius. Vie
nam seneliui įskundus, direkto
rius šį pareiškimą atėmė ir ne
leido pasiųsti, nors ant to pareiš
kimo buvo pasirašę virš 40 se
nelių.

Dar buvau kaltinamas, kad 
dirbdamas Kaune organizavau 
parašų rinkimą, o atvykęs į Šiau
lius, suorganizavau kryžiaus 
nešimą į Kryžių kalną, be pava
duotojo Beržinio leidimo ap
tarnauju Aukštelkės bažnyčią, 
renku iš tikinčiųjų aukas ir pan.

Kitame kabinete buvo tardo
ma Eugenija Gudeikytė. Ji taip 
pat buvo nuodugniai iškrėsta. 
Krėtėjai paėmė Eugenijos pa
są, maldaknygę, Aukštelkės 
bažnyčios raktus ir visa, ką pas 
ją rado.

Pavaduotojas Beržinis, atne
šęs Aukštelkės bažnyčios raktus, 
rodė man ir šaukė, kodėl raktai 
laikomi pas tą moteriškę, o ne 
pas bažnyčios komiteto pirmi
ninką. Paaiškinau, kad E. Gu
deikytė puošia bažnyčią, prižiū
ri gėles, o bažnytinio komiteto

pirmininkas negali visą laiką bū
ti bažnyčioje ir atlikti tuos dar
bus. Be to, Aukštelkėje nėra net 
klebonijos, nei arti gyvenančio 
žmogaus, kuris galėtų prižiūrė
ti bažnyčią. Pavaduotojas rei
kalavo pasakyti, kokiam vienuo
lynui E. Gudeikytė priklauso, 
nes jos darbai rodo, jog ji esan
ti vienuolė. Aš pasakiau, kad ji
nai apie vienuolyną neturinti 
jokio supratimo.

Iš manęs reikalavo parašyti 
pasiaiškinimą, kodėl atvykau į 
Aukštelkės senelių-invalidų 
namus, kodėl atidaviau bažny
čios raktus E. Gudeikytei ir ko
dėl Aukštelkės bažnyčioje renku 
iš tikinčiųjų aukas. Parašiau. 
Taip pat reikalavo parašyti vys
kupui pareiškimą, kad “n e n o- 
r i u” aptarnauti Aukštelkės 
parapijos tikinčiųjų. Apklau
sinėjimo pabaigoje sau
gumo viršininkas pareiškė: 
“Jus atleidžiate nuodėmes, bet 
privalote mums išpažinti savą
sias ir iš mūsų gauti atlei
dimą”.

Pareigūnai, įsakę 1974 birže
lio 4 man atvykti į Šiaulių ra
jono Vykdomąjį komitetą, tik po 
2 vai. nakties leido vykti namo.

Panašių nesusipratimų tarp 
Aukštelkės bažnyčią aptarnau
jančio kunigo ir Senelių-in
validų namų direktoriaus bei 
pavaduotojo Beržinio būdavo ir 
anksčiau. Buvo kreiptasi į Re
ligijų reikalų tarybos įgaliotinį 
Rugienį; vėliau — į Tumėną, 
bet padėtis nepasikeitė. Aukš
telkės senelių-invalidų namų di
rektorius yra pareiškęs, kol jis 
čia būsiąs, kunigas pas senelius 
neįkelsiąs kojos. 1974 kovo 24 
kunigas su Šv. Sakramentais 
buvo priverstas grįžti, nes jo ne
įleido pas sergančius senelius. 
Direktorius Kačinskas senelei 
Apolonijai Gelminauskaitei pa
reiškė, duosiąs kunigui per 
galvą, jei jis ateisiąs pas sergan
čius senelius, o pačią Gelmi- 
nauskaitę už kunigo pakvietimą 
kelioms dienoms įmesiąs į rūsį.

Direktorius taip pat daro 
įvairias kliūtis, kai giminės ir 
artimieji nori mirusį senelį pa
laidoti su bažnyčia. Visa tai ro
do, kad ir paskutinis užpuoli
mas bei visi kaltinimai buvo iš 
anksto suplanuoti.

1974 birželio 3 Eugenija Gu
deikytė buvo pakviesta į Saugu
mo komitetą, kur ją gąsdino, gra
sino ir reikalavo pasakyti, ko
kiam vienuolynui jinai priklau
santi. Pagaliau sugražinę pasą ir 
maldaknygę, išstūmė pro duris. 
Bažnyčios raktai buvo sugrąžin
ti tik tada, kai į Šiaulių rajono 
Vykdomąjį komitetą nuėjo 
bažnytinio komiteto pirminin
kas P. Lešinskas.

Skundikė Dana Mikalajūnie
nė buvo pagerbta garbės lento
je, o budinčiai sanitarei Janinai 
Petrauskienei, parodžiusiai ku
nigui palatas, buvo pareikštas 
griežtas papeikimas.

1974 birželio 4 nuvykau į Vyk
domąjį komitetą pas pavaduo
toją Beržinį. Ten laukė ir sau
gumo darbuotojas. Vėl buvo kar
tojami kaltinimai bei reikalavi
mai, tik kiek švelnesnėje ir kul
tūringesnėje formoje.

Vėliau buvo pakviestas pasi
aiškinti ir Šiaulių Šv. Petro ir 
Povilo bei Aukštelkės bažny
čių klebonas kun. L. Mažonavi- 
čius. Buvo atvykęs net įgalioti
nis K. Tumėnas, bet šio vizito 
rezultatai kol kas nežinomi.

Tiek klebonui kun. Mažona- 
vičiui, tiek man priekaištavo, 
kad Senelių-invalidų namuose 
žmonės pasipiktinę kunigo atvy
kimu, nes palatose buvo ir neti
kinčiųjų. Pareigūnai tylėjo, kai 
paklausėme, jei reikia atsižvelg
ti į netikinčiuosius, tai tikin
tieji ar ne žmonės ir ar į juos 
nereikia atsižvelgti? Mat, jų su
pratimu, jei esi tikintis, tai jau 
ne žmogus.

Visa tai rodo, kad aprūpinti 
Šv. Sakramentais sergančius se
nelius yra sunkios ir nenorma
lios sąlygos. Noriu, kad Jūsų 
Ekscelencija žinotumėte tikrąją 
šio įvykio eigą.

Šiauliai, 1974. VI .20 
Kun. J. Babonas 

(Elta)

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue, 
VVoodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 0 v.)

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Ava. (prie Forest 
P’way St), VVoodhaven, N.Y. 11421. Sutelkia garbingas laidotu
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public. 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. 11211; ST 2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir Daorastus. 
f linas patarnavimas įdedant naujas dalis. Aptarnaujam Oueens ir apy
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kažlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Newark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus 
sudarant siuntinius ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą. Didelis prekių 
pasirinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas — 94-08 Jamaica Ave- 
■ąue, VVoodhaven, N. Y. 11421. Telef. 441-4712

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madišon St., 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami'palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais
tas prieinama Raina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakina Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Uueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVED TO LARGER QUARTERS — KORDOL FABRICS by - 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. New York, N.Y 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suk
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil
nonės skaros ir šalikai —-geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe
cialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite Ir įsiti
kinsite!
LIETUVIŲ R.C. SUSIVIENIJIMAS pigiai, greitai, lietuviškoj dvasioj patar
nauja apdrausdamas gyvybės netekimo ar ligos atveju. Duoda pasko

las su žemu procentu, moka dividendus apsldrauduslem. Kreiptis: 
direktorius Bronius Bobelis, 212 Elderts Lane,VVoodhaven, N.Y. 11421. 
Telef. Ml 7-6637.

NEW YORK — Lietuvos atsiminimjų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. Music of Lithuania, pirmad. 7:30- 
8:30 vai. vak. WSOU-FM 89.5 anglų kalba. Dr. J. J. Stukas, 1467 
Force Dr., Mountainside, N.J. 07092. Tel. (201) 232-5565.

NEW YORK — Laisvės Žiburys, sekm. 9-10 vai. ryto WHBI 105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., Bayside, N. Y. 11364. Tel. 
212) 229-9134.
BOSTON, MASS. — WLYN1360 Ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. M in
kus, 502 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127. Tel. 268-0489.

BOSTON, WORCESTER, BROCKTON, MASS. — WHIL 1430 ir 
FM 107.9, sekmad. 11-12 vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, 
Mass. 02402. Tel. JU 6-7209.

Geriausios medžiagos'gaunamos pigia kaina ypač 
šluntiniam į Lietuvą.

(Polyester-Knlts yardas 2.50, 
Arnel Jersey jardas 89 c. )

AMERICAN FABRICS
55-35 Myrtle Avė. (Putnam kampas) 

Ridgevvood, N. Y. 11227 Tel. 456-5046 
(Traukinio stotis Wyckoff, Autobusas Putnam) 
Kam pirkti iš svetimų, jei gaunam pas savus l

Monika Macežinskaitė, sav. į

Lietuviško stiliaus paminkle 
sukuriami ir veltui pristato-; 
mi į visas kapines New York, 
New Jersey^ ir Connecticųt 
valstijose

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines) 
Middle Village, N. Y. Queens, N Y. 11379 
(212) DAvenport 6—-3150

—- Tai yra mūsų vienintelė vieta 
Gausi parodų salė

Lietuviška
KELIONIŲ
AGENTŪRA

VYTIS
Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N. Y. 11229 — Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės į visus pasaulio kontinentus

!• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu
Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose:

LĖKTUVAI 
VIEŠBUČIAI 
LAIVAI (Cruises) 
AUTOBUSAIS įdomių vietų 
lankymas 
TRAUKINIAI

Specialios nuolaidos:

INDIVIDAMS
(ekskursiniais bilietais)

GRUPĖMS
JAUNIMUI
ŠEIMOMS
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Lietuviam gydytojam suvažiuojant
Šį savaitgalį svetingon Chica- 

gon renkasi profesinė sąjunga — 
Amerikos lietuviai gydytojai.

Lietuvių gydytojų suvažiavi
mai visada turi ir visuomeni
nį momentą. Ten skaitomos pa
skaitos apie dabarties laiko ak
tualijas, pasisakoma vienu ar 
kitu visuomeniniu klausimu, su
rengiamos dailės parodos, at
skiri iškilesni minėjimai, pa
gerbimai. Tai rodo, kad lietuvis 
gydytojas nėra siauras prakti
kas, savo rūšies specialistas. Jis 
savo bendruomenei ir tautai tar
nauja ir kaip gydytojas ir kaip 
žmogus visuomenininkas.

Lietuvis gydytojas buvo pir
masis inteligentas, kuris šalia 
kunigo galėjo pasilikti ir dirbti 
savo krašte anais caristinės prie
spaudos laikais. Pats būdamas 
susipratęs lietuvis, jis gyvai 
jautė būtinybę — kelti žmonių 
susipratimą, ugdyti jų lietuvišką 
nusiteikimą. Dr. Jonas Basa
navičius nutiesė gražias lietu
vių gydytojų tradicijas. Jis neiš
bėgo iš lietuvių tautos, nors ir 
ilgai gyveno svetimuose kraš
tuose. Jo profesija neatėmė viso 
laiko. Jis išleido pirmąjį lietu
višką laikraštį Aušrą (1883), rin
ko tautosaką, tyrinėjo Lietuvos 
praeitį, rašė mokslinius straips
nius, įkūrė Mokslo draugiją, pir
mas pasirašė Lietuvos nepri
klausomybės aktą.

Jei lietuviai gydytojai teturė
tų tik vieną dr. Joną Basanavi
čių, ir tai galėtų didžiuotis. O 
dabar yra visa eilė geriausių 
Lietuvos vaikų gydytojų. Vincas 
Kudirka — Varpo redaktorius, 
leidėjas, Lietuvos himno auto
rius, Vincas Pietaris — pirmojo 
istorinio romano Algimanto au
torius. O kiek gydytojų randame 
prieš pirmąjį pasaulinį karą, tuoj 
po jo?!

Praeities pavyzdys patraukė. 
Ir kiek dabar lietuvių gydytojų 
sutinkame visuomeninėj veik
loj. Kas įkūrė Lietuvių Fondą ir 
jį išugdė iki milijono? Lietuviai 
gydytojai! Trumpai jis kartais ir 
vadinamas daktarų fondu. Kiek

The Lithuanian Weekly Published 
by Franciscan Fathers

Editorial Office (212) 827-1352 
Business Office (212) 827-1351

lietuvių gydytojų veikia bendri
nėse organizacijose. Kas stam
biausiomis aukomis remia lietu
viškus kultūrinius visuomeni
nius reikalus —lietuviai gydyto
jai!

Džiaugiamės ir didžiuojamės 
lietuviais gydytojais. Linkime jų 
suvažiavimui kuo geriausio dar

bo ir entuziazmo. Pritraukite į 
savo draugijas ir tuos, kurie 
gyvena nuošaliai ir kartais ato
kiai laikosi. Įtraukite jaunuosius 
ne tik į organizaciją, bet ir į 
visuomeninį darbą. Visom pa
stangom, visom išgalėm ir visom 
lėšom remkite kovą dėl savo tau
tos laisvės. Jūsų profesija leido 
jum geriau įsikurti ir įsitvir
tinti. Tuo tik galime pasidžiaug
ti, bet tai tegu neuždaro durų 
nuo kitų tautos reikalų. Tegu 
turtas nepasidaro tikslu, o prie
mone siekti vieno ir to paties 
— kultūrinti lietuvių bendruo
menę ir pavergtai tautai siekti 
laisvės.

Didysis 
kardinolas

Kai buvo rengiamas Darbinin
ko 19 numeris, buvo įdėtas kar
dinolo Mindszenty laiškas lietu
vių tautai. Gražus laiškas, toks 
mielas ir toks krikščioniškas.

Jis pats ne kartą.sutiko lietuvius 
ir jiem reiškė savo simpatijas. 
Ir šiame laiške visa tai atsi
spindi.

Paskutinėm minutėm, iš
leidžiant laikraštį, radijas pa
skelbė žinią apie jo mirtį. Di
džiai apgailime jo netekimą, nes 
tai buvo tikras laisvės kovotojas, 
šaulęlys, ėjęs iš kalėjimo į kalėji
mą ir vis dėlto nepalūžęs, visa
da šaukęs žmones laikytis aukš
tų moralės štandartų ir niekada 
neišduoti savo įsitikinimų ir sa
vo laisvės principų. Tai buvo 
pavergtos Vengrijos laisvės 
simbolis, tai tikrai buvo didysis 
kardinolas! Visi pavergtieji ir 
visi kovotojai dėl žmogaus 
laisvės ir teisių jo niekada ne
užmirš!

Po ilgesnių šVarstymų JAV 
LB krašto valdyba nutarė 
penktąją lietuvių tautinių šokių 
šventę ruošti 1976 rugsėjo .5 
Chicagoj. Šventė sutampa su 
JAV 200 metų nepriklausomy
bės minėjimu. Reikia manyti, 
kad tautinių šokių šventė paryš
kins Amerikos lietuvių vertingą 
įnašą į šio krašto kultūrinį gy
venimą.

Tautinių šokių šventės komi
teto pirmininku, LB krašto Val
dybos kviečiamas, sutiko būti 
pasižymėjęs skautų veikėjas 

Posėdis buvo plačios apim
ties, apžvalginis.

LB krašto valdybos pirminin
kas Juozas Gaila išreiškė padė
ką Br. Juodeliui ir G. Gobienei, 
sutikusiem eiti sunkias ir at
sakingas pareigas. Pažadėjo 
Bendruomenės visokeriopą pa
ramą darbu ir finansais.

Tautinių šokių instituto pir- 
Bronius Juodelis, o penktosios mininkė. Jadvyga Matulaitienė 

pažymėjo, kad jau yra išsiunti
nėtos anketos, norint sužinoti, 
kiek yra aktyvių grupių. Norima 
išleisti tautinių šokių šventės 
repertuarą vienoj knygoj. Penki 
tautiniai šokiai jau yra išsiųs
ti įvairiom užsiregistravusiom 
grupėm. , ,

Tautinių šokių šventės reper
tuarą nustato tautinių šokių in
stitutas su šventės vadove, kurią 
sutarta vadinti programos di
rektore. Šventei numatytas maž
daug toks repertuaras: I grupė 
— vaikų nuo 10 iki 12 metų; 
II grupė — paauglių nuo 13 iki 
17 metų; III grupė — vyres
niųjų nuo 17 metų. Norima 
šventėj matyti ir veteranus šo-

tautinių šokių šveAtėš vadove 
— Šilainės, šaunios tautinių šo
kių grupės Detroite, vadovė ir 
tautinių šokių srities žinovė Ga
lina Gobienė.

Pirmas penktosios tautinių šo
kių šventės komiteto posėdis 
įvyko kovo 15 Downers Grove, 
111., pirmininko Br. Juodelio na
muose.

Posėdy dalyvavo LB krašto 
valdybos pirmininkas Juozas 
Gaila, komiteto pirmininkas Br. 
Juodelis, šventės vadovė Galina 
Gobienė, tautinių šokių institu
to pirmininkė Jadvyga Matu
laitienė, Vanda Stankienė, J. Ci- 
jūnėlienė, V. Kamantas, A. Rau- 
chienė, G. Rimkienė.

ADA KARVELYTĖ

PAVASARIO MALDA

TEBEŠAUKIA VARDU

MARIJAI

O ateiki, išgirski, paguoski, 
Tavęs šaukiamės vargo vaikai. 
Skausmo ašarą sūrią nušluostyk. 
Puoški širdį malonių žiedais.

O Marija, o Motina Kristaus, 
O meilės šaltini skaidrus!
Tau lelijos po kojom nevysta, 
Tau vienai žvaigždėm žėri dangus!

Sveika Marija,
Malonės pilnoji!
Pavasario džiaugsmas
Tau glaudžias prie kojų,
Tau juokiasi žydras dangus!

Neapleisk, nepalik, Maloninga! 
Be Tavęs kas varge mus užstos? 
Būki Motina Tu gailestinga 
Mums, vaikams pavergtos Lietuvos.

Globoji našlaitę
Ir mažą paukštelį.
Marija, parvesk mus
Į gimtąją šalį,
Neleiski numirt ne namuos.

Kennebunkport, Maine, lietuvių pranciškonų vienuolyno so
dyboj šv. Antano statula. Toliau Vatikano paviljono iš pasau
linės parodos skulptūra. Nuotr. P. Ąžuolo

O Marija, o Motina Kristaus, 
O meilės šaltini skaidrus!
Tau lelijos po kojom nevysta, 
Tau vienai žvaigždėm žėri dangus.

Tebešaukia vardu
Tave lygumos žalios
Ir sidabro upeliai linksmi, —
O kada vėl sugrįši
į tėviškės sodus,
Kad žieduos atsigautų širdis.

PENKTOJI LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ
ŠVENTĖ ATEINANČIAIS METAIS

kėjus. Tai būtų ketvirtoji grupė.
Pageidaujama tuojau, nedel

siant, ne vėliau kaip birželio 1, 
visas veikiančias tautinių šokių 
grupes registruoti šiuo adresu 
(šventės vadovas adresas): Mrs. 
Galina Gobienė, 6849 Vemon 
Avė., Dearbom Heights, Mich. 
48127. Tel. (313) LO 3-8260.

Aptartos orkestro ir choro 
dalyvavimo problemos.

Numatyta eilė svarbių komisi
jų, kurios rūpinsis šventę lie
čiančiais specifiniais reikalais.

Labai svarbi finansų telkimo technikiniuose klausimuose, 
komisija. Minima, jai sutikęs 
talkinti mūsų veiklusis visuome- (nukelta į 4 psl.)

nininkas dr. Antanas Razma su 
kitais talkininkais.

Br. Juodelis smulkiai išdėstė 
šventės organizavimo planą. 
Tautinių šokių institutas tvarko 
repertuarą, nustato muzikos po
būdį, parenka dirigentą, rūpina
si dekoracijomis, apšvietimu, rū
pinasi šventės dalyviais-tautinių 
šokių grupių paruošimu, šven
tei ruošti komitetas tvarko šven
tės ruošimo visus administraci
nius reikalus, talkina programos 
direktorei visuose iškylančiuose

KAIP GAUNAMI PATENTAI

V. LIESUNAITIS ~ " —

2

Gavus Ottawos patentą, bylos 
tvarkytojas pasiūlė gauti Wash- 
ingtono patentą. Užvedęs bylą, 
iš Washingtono gavau keturis 
brėžinius. Rašė, kad negaliu 
gauti patento, nes esu panau
dojęs dalis iš kitų, jau pirmiau 
užpatentuotų panašių išradimų.

Savo bylos tvarkytojui paro
džiau, kuo skiriasi mano išradi
mas nuo prisiųstų brėžinių. Jis 
man atsakė, kad viskas jau nu
galėta ir patentas bus gautas. 

JTada vėl padaviau prašymą, nu
rodydamas, kad mano išradime 
peilį galima išlenkti kaip nori, o 
tai ir yra visas tobulumas, kurio 
anie išradimai neturi. Pridė
jau 75 dol. Gavau pranešimą, 
kad sumokėjus 40 dol. mokes
čių, patentas bus prisiųstas.

Kartu su brėžiniais man buvo 
prisiųsti šie patentai: No. 1, 
264,350 — April 30th, 1918 
(barzdai skustis peiliukas, įde
damas į rankenėlę) — patento 
savininkas P.H. Unsiner; No. 2, 
326,502 — August lOth, 1943—
H. F. Sieg; No. 2,610,401 — 
September i6th, 1952 — P.S. 
Vosbikian et ai.; No. 2,686 — 
August 24th, 1954 — J.H. Aim- 
lon.

' Dar man gyvenant Montrealy, 
rodos, kad apie 1953 m. Chi
cagoj leidžiamam inžinierių ir 
architektų laikrašty daug buvo 
rašyta apie patentus. Ten sa
koma, kad vienais metais į 
Washingtoną buvę paduota la
bai daug prašymų patentam gau
ti; tik ketvirtadalis tų prašymų 
buvę patenkinta, daug buvę 
atmesta.

Dirbdamas su savo konstruk
cijos instrumentu, matydamas 
jo naudingumą ir nenorėdamas, 
kad kas jį iš manęs paveržtų, 
sugalvojau jį dar patobulinti. 
Užvedžiau bylas Ottavvoj ir Wa- 
shingtone ir gavau patentus. 
Tvarka ta pati, ir tos pačios iš
laidos.

PLANAI, KURIE SUBYRĖJO
Susitariau su šaltkalviu, kuris 

padarė šį instrumentą gražesnį 
ir patogesnį: su juo dirbsim ši
tokius instrumentus ir pardavi- 
nėsim. Šaltkalvis susirgo. Dabar 
jau yra miręs.

Man parūpo, ar kas pirks tuos 
mūsų padarytus instrumentus. 
Su vienu vyru pradėjom eiti 
Montrealy per metalo įrankių 
(hardware) krautuves. Aš tą in
strumentą pademonstruoju, pa
rodau, kaip jis apdirba medį, 

ir klausiu, kiek jis galės tokių 
instrumentų iš mūsų paimti. Sa
ko, kad jie jau turi sutartį su 
Stanley Tools bendrove, kuri 
viską jiem duoda, ko jiem rei
kia, ir jie neturi teisės imti ką 
nors iš kitur. Taip perėjom dau
gelį krautuvių, ir visur girdėjom 
tą patį. Vieni turi sutartį su vie
na, kiti su kita bendrove. Tada 
pamačiau, kad mes savo gami
niam neturėsim rinkos. Mūsų 
planai subyrėjo. Jau buvo pada
rytos ir formos, dedamos po 
presu, atsiėjusios 3000 dol.

Toj bendrovėj, kurioj išdirbau 
11 metų, inžinierius ir bosas pa
matė, kokią turi vertę mano už
patentuotas instrumentas. Pra
dėjo kalbėti apie tokių instru
mentų dirbtuvės atidarymą. Pa
sakiau, kad tiem gaminiam ne
bus rinkos. Netikėjo. Bet patikri
nę įsitikino. Nori juos gaminti 
— tai atidaryk ir savo krautu
ves.

Tada nieko daugiau neliko, 
kaip patentą parduoti. Vasaros 
metu su broliu, jau nuo Seniau 
gyvenančiu Amerikoj, nuvažia
vom į Stanley Tools bendrovę. 
Pačių bosų neradom. Radom tris 
inžinierius. Inžinieriam pade
monstravau, kaip instrumentas 
apdirba medį. Vienas inži
nierius tuoj ir sako: “Jei šitą 
instrumentą būtum atnešęs 
prieš 15-20 metų, tai nežinau, 
kiek dabar turėtum pinigų. Mū
sų vyriausias bosas dabar serga. 
Jam yra padaryta operacija. Jis 
jau su viršum 70 metų. Šitokie 

daiktai dabar jam nerūpi. Bet jis 
pasveiks. Tada, jei norės, tai 
pirks; jei ne, tai nepirks. Būtų 
buvę geriau, kad būtumėt su
sitarę, kada atvažiuoti. Būtumėt 
pademonstravę šitą instrumentą 
visiem bosam matant.”

Aš tuoj kreipiausi į brolį: 
“Gal padarytume taip, kaip inži
nierius sako?” Brolis buvo nuo
monės, kad gali pirkti ir dabar, 
šitokio dalyko jie nepaleis. Aš 
sutikau su jo nuomone.

Dabar, kaip inžinierius sako, 

V. Liesūnaičio patentų schemos. Kairėj 
sulankstoma lova, dėžė, stalas, spinta. 
Dešinėj medžio apdirbimo įrankis.

būsiąs penkių žmonių mitingas. 
Jei instrumentas per šį mitin
gą praeis, tai, vyriausiam bosui 
grįžus iš ligoninės, būsiąs dvyli
kos žmonių mitingas.

Kad instrumentas per penkių 
žmonių mitingą praėjo, buvo 
pranešta raštu man į Montrealį 
ir broliui į Waterburį.

Po poros mėnesių gavau tą 
instrumentą, patento kopiją ir 
laišką, kuriame buvo rašoma, 
kad instrumentas puikus (excel- 
lent). Gaminius paleidus į rinką, 
būsią jie perkami, bet lėtai.

Inžinierius leido suprasti, 
ką reikia daryti. Būtų geriau, 
kad pademonstruočiau instru
mentą visiem bendrovės bosam 
matant. Mano rankose tas instru
mentas veikė geriau negu kitų 
rankose. Mano rankos prie jo bu
vo pripratusids. Kada inžinie
riam parodžiau, kaip su juo ga
lima gražiai apdirbti medį, inži
nieriam patiko. Kada jie patys, 
paėmę iš mano rankų instru
mentą, bandė su juo dirbti, jis 
taip neveikė, kaip mano ran
kose. (nukelta į 6 psl.)
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MEMORIAL DAY GREETINGS

MEMORIAL DAY GREETINGS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VALLEY CAR WASH 

FULL SERVICE SIMONIZING INTERIOR 
SHAMPOOED MOTORS STEAM CLEAN 
587 UNION BOULEVARD TOTOWA, N.J.

PHONE (201) 525-5887

MEMORIAL DAY GREETINGS 
STASKY’S RESTAURANT

FULL COURSE DINNERS SERVED 12 NOON TO 
CLOSING. FOR RESERVATIONS CALL 

(201) 652-8626 9 FRANKLIN TNPKE 
WALDWICH, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MAP SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES HOURS 

6 AM TO 11 PM 1518 BUSHWICK AVENUE 
BROOKLYN TELE: 212 453-0660 453-0661

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NOW OPEN! UNDER NEW M ANAGEMENT 

KNOLL STATIONERY
VAST, DIVERSIFIED, STOCK ON HAND19 KNOLLS 
CRESCENT 796-7444 Hours: MON-SAT.
7 AM TO 7 PM SUN. 7 AM TO 2 PM VVHERE 
SERVICE IS PROMPT, COURTEOUS, SATISFYING 

COME IN AND BROVVSE

MEMORIAL DAY GREETINGS
HUDSON PARKVVAY PHARMACY 

ONE OF THE OLDEST PHARMACIES IN 
RIVERDALE UNION PRESCRIPTIONS MEDICAID 
ACCEPTED RUSSELL STOVER CANDY HUDSON 
VITAMINS COMPLETE LINE OF COSMETICS 
OPEN SUNDAYS TIL 3 FREE DELIVERY 5660 

MOSHLU AVĖ Kl 9-8288

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GLEN ROCK INN 

A LA CARTE MENU SERVING LUNCHEON
& DINNER FOOD TO TAKE HOME

222 ROCK RD. GLEN ROCK
201 445-2362

MEMORIAL DAY GREETINGS
SILVER BELL

DINER & RESTAURANT
Open 24 Hours 7 Days a Week

Route 9 & County Line Lakewood, N.J.
201 367-7787

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SOUTH HILLS GOLF CLUB 

Weatmlnster Road 
Rd. No. 1 Hanover Pa. 
18 Holas — 6556 yda. 

717-637-7500

CASEY’S
142 West 10th St.

New York City 
255-5382

MEMORIAL DAY GREETINGS
R.B.H. AUDIO INC.

Commerclal Installation 
117 Hali Street 

Brooklyn 
Tele. 212 636-3604

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HANOVER TRAIL 
STEAK HOUSE 

900 ROUTE 17 
RAMSEY 07446 

PHONE: 201 327-9030

MEMORIAL DAY GREETINGS
DORA’S HAIR STYLING

165 EAST 87TH STREET NEW YORK, N.Y. 
722-1396 SPECIAL SHAMPOO BLOW DRY HAIR 
CUT HAIR COLORING MANICURE, PATTINAIL 

WRAP— NAIL WAXING

MEMORIAL DAY GREETINGS 
IRMA'S 

DAlRY PRODUCTS 
421 Lafayette Avė. 

Hawthorne, N.J. 07506 
201 427-3636

MEMORIAL DAY GREETINGS 
YORK WINES AND SPIRITS 

1317 FIRST AVENUE 
BETVVEEN 70TH AND 71 STREET NEW YORK, N.Y. 

DELIVERY SERVICE UNTIL 9 PM 
744-5656

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CHIARELLI’S 

Religious Goods, Chaiices, 
Memorials, Vestments 

29 101 Avė., Near Drevv Street, 
Brooklyn (212) AP 7-2990

MEMORIAL DAY GREETINGS
CARLTON CABINETS

1663 1ST AVĖ. NEW YORK, N.Y. 212 427-5145 
OPEN 6 DAYS 8 AM - 7 PM NOTTY PINE 

BOOKCASES CAPTAINS BEDS FORMICA VVORK 
STOCK AND CUSTOM CABINETS

PRICE RANGĖS $19-45

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RILLO’S RESTAURANT 
Pine St off York Road 

Carllsle, Pa.
(717) 249-9838

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE FIVE AND TEN OF 

NORTH HALEDON 
583 HIGH MOUNTAIN ROAD 

NORTH HALEDON NEW JERSEY 
A FAMILY PLACE 201 427-9460

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROSEDALE 

FUNERAL HOME
KENNETH W. HASLAM, LIC. FUNERAL DIR. & 
MGR. NEW MODERN AIR COND. CHAPELS 

245-01 FRANCIS LEVVIS BLVD., ROSEDALE 
TEL. LAURELTON 8-1180-1181

MEMORIAL DAY GREETINGS
MAINLY PLASTICS INC.

10-02 44TH DRIVE LONG ISLAND CITY 
OPEN MON-FRI. 9-5 786-1889 

LUCITE GIFT ITEMS 
PLANTERS WINE RACKS BASKETS ETC.

SAVINGS UP TO 50%

MEMORIAL DAY GREETINGS
RAGGEDY ANNE HAIR DESIGNS

515 A FRANKLIN AVĖ FRANKLIN SOUARE 
LONG ISLAND 516 — 354-9287 FOR BRIDES ON 
THAT SPECIAL DAY FABULOUS FINGERNAILS 
WHEN YOU RECEIVE THAT MOST IMPORTANT 

RING

MEMORIAL DAY GREETINGS
THE HITCHING POST CABARET 

4892 BROADVVAY (204 STREET NEW*VOfiK CITV) 
569-9527 OPEN 7 DAYS A VVEEK 

FINEST IRISH PUB

MEMORIAL DAY GREETINGS
GREAT NECK CARD PARTY

30 B GREAT NECK RD. GREAT NECK N.Y.
516 482-9153

OPEN TILL 9 PM WEODING INVITATIONS & 
announcements napkins & souvenier matches

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VVHITEY’S NURSERY & 

GREENHOUSE 
126-38 NORTHERN BLVD. CORONA, N.Y.

NE 9-3596 OPEN 7 DAYS OPEN LATE SPECIAL 
GIFT PLANTS FLOVVER ARRANGEMENTS

MEMORIAL DAY GREETINGS
KAREN VALENTE

150-20 29TH AVĖ WHITESTONE, N.Y. 11354 
762-4091 FASHION CONSULTANT

ALL OCCASIONS BRIDAL PARTY SPECIALIST

MEMORIAL DAY GREETINGS 
Dl LORETA FLORIST 
&GREENHOUSES 

POTTED PLANTS FRESH CUT FLOWERS 
TROPICAL HOUSE PLANTS C0RSAGE8 

HANGING PLANTS TERRARIUMS FL 8-1638 
57-24 1 64 STREET FLUSHING OPP. MT. ST. MARY 

CEMETERY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
COPA—RO BRIDAL GOWNS 

73-24 A METROPOLITAN AVĖ. MIDDLE VILLAGE, 
OUEENS DA 6-2730 BRIDES MOTHER OFTHE

BRIDES BRIDES MAIDS FORMALS

u

MEMORIAL DAY GREETINGS
THE BROADSTONE INN

527 WEST 207TH STREET NEW YORK, N.Y. 
569-9301 NEW IRISH ENTERTAINMENTVVEEKLY 
FOR INFORMATION OR RESERVATIONS CALL 

569-9301

MEMORIAL DAY GREETINGS
LIFFEY MOVERS

155 EAST 93RD STREET NEW YORK, N.Y. 
794-2795 PACKING, CRATING STORAGE 

VERY REASONABLE RATES 
LICENSED, INSURED, UNIONIZED

MEMORIAL DAY GREETINGS
LIDA BONFIELD AGENCY

25 EAST 73 STREET NEW YORK, N.Y 628-0141 
OUALIFIED SLEEP-IN BUTLERS $800 UP COOKS 
$600 TO $800 COUPLES 1,200 TO 2000 CHAMBER 

PARLOR VVAITRESS GENERAL

MEMORIAL DAY GREETINGS 
R AND J. COLLISION REPAIRS 
SPECIALISTS IN INSURANCE ESTIMATES 

AUTO BODY REPAIRS 
1074 BAY ST. STATEN ISLAND 

448-1905

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BAY RIDGE FLOWER SHOP INC. 

5201 5TH Avė.
BROOKLYN, N.Y. 11220 
492-8800 JUNE BRIDES

MEMORIAL DAY GREETINGS
EVER READY BRAKE &

ALIGNMENT
EXPERT VVORKMANSHIP LOW RATES 

141 EAST JERICHO TURNPIKE
MINEOLA, NJ. TELE.: 516 248-6860

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BUCKET OF FRUIT 

OUALITY FRESH FRUITS AND VEGETABLES 
WHOLESALE TO THE PUBLIC 

BUCKET OF FRUIT 5590 BVVAY NR. 231 ST.
____ 543-4077

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RED SUN 

CHINESE RESTAURANT 
3446 EAST TREMONT AVĖ. BRONX, N.Y.

597-1710 OPEN 7 DAYS A WEEK LUNCH SPECIAL 
1.95 SPECIAL SMOKE ABOARB

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PARKVVAY CASINO DINNER 

THEATRE
1 ELM TUCKAHO, NEW YORK OPEN WED. THRU 
SUN DAY 6:30 TO 1 PM LUNCH DAILY MONDAY 

THRU FRIDAY 914-VVO 1-3620

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BETTER HOME & OFFICE 

CLEANING CO.
481 MC LEAN AVĖ YONKERS, N.Y. FOR HOMES, 

COMMERCIAL AND INDUSTRAIAL PLACES 
(914) 961-7061

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LAUREL HAVEN RĘST HOME 

238 Flre Island Avė. 
Babylon, L.l.

(516) 661-7097

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JAMES B KITCHEN BAR & 

RESTRNT 
3936 Bronxwd Avė. 

Bronx, N.Y. 654-3307 
Barbecue —- Soul 

Homemade Specialties

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CELTIC AUTO COLLISION 

COLLISION SPECIALISTS FOREIGN AND 
DOMESTIC CARS FREE PICK UP AND DELIVERY 
FREE INSURANOE ESTIMATES 24-62 49 ST.

ASTORIA, N.Y. 726-1156

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FRANK & TONY*S PASTRY SHOP 

1946 Wmsbrg Road 
Bronx, N.Y. TY 2-9125 

Deliclous Cakes and Cookies 
VVeddlng Cakes

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FABCO AUTOMOBILE REPAIRS 

OVER 32 YRS EXPERIENCE 
FAST SERVICE

VVELDING PAINTING 
AUTOMOBILE REPAIRS 

FL 9-2324

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AL & DOM’S BAKERY 

3004 BUHRE AVĖ
BRONX, N.Y. SY 2-2094

ITALIAN BREAD ROLLS COOKIES VfEDDING 
BIRTHDAY CAKES

MEMORIAL DAY GREETINGS
ORANGE LANTERN

FINE FOOD COCKTAIL LOUNGE ENTERTAIN- 
MENT WEDNESDAY THRU SATŲRDAY 

DANCING AND DINING 15 FIREHOUSE LA 
PARAMUS, N.J. 201 652-4443

J

MEMORIAL DAY GREETINGS 
Call Your FTD Extra Touch Florlst 

Huntington Station 
FLOWERDALE 

1320 New York Avė Huntington, N.Y.
516 423-0244

MEMORIAL DAY GREETINGS
Call Your FTD Extra Touch Florlst 

FARMINGVILLE FLOWER & 
GIFT SHOP 

19 Granny Road 
Farmingvllle, N.Y.

516 698-7724

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AUTO SAFETY 

GLASS & LOCK SERVICE 
REASONABLE PRICES OUALITY VVORKMANSHIP 

3461 FT. HAMILTON PARKVVAY, BKLYN.
TELE: 438-9443

MEMORIAL DAY GREETINGS
TRUMPS

1068 SECOND AVENUE BETVVEEN 56TH AND 57TH 
STREET FOOD, FUN, AND MUSIC, MUSIC, MUSIC 

DINNER ANDCOCKTAILSFROM4:30TO4 AM 
371-3374

MEMORIAL DAY GREETINGS
HARRINGTON’S

342 EAST 46 STREET NEW YORK, N.Y. 
684-1734

684-1734 BLUE FISH 3.75 NY CUT SHELL STEAK
16 OZ. OR MORE THE BEST 5.75 BEEF STEW

WITH B LA C K BREAD SALAD 3.50

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HOGAN’S GRAND AUTO 

Expert Repairs 
Colllslon Work 

181-07 Jamaica Avė.
526-9348

MEMORIAL DAY GREETINGS
ASK VINNY prices on complete 
masonry and fireplace, patio, 
porches, block, brlck and stone work.

Free estimate Call 203 261-2747

MEMORIAL DAY GREETINGS
Buy Your Tires From A 

Recommended Tire Dealer 
NORTHEASTERN TIRE CO.

451 Dahill Rd. 633-7301

MEMORIAL DAY GREETINGS
LO’S PIZZERIA

241 EAST 86 STREET NEW YORK, N.Y. 
BETVVEEN SECOND AND THIRD AVENUE 
WE DELIVER YOUR HOST LUIGI 348-2487

KITCHEN OPEN FROM 4 PM TO 1 AM

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LUIGI’S OF VVESTCHESTER 

Landmark 30 yrs 
Flnest Cuisine. Cl. Mon. 
1920 Centrai Pk. Avė. Yk. 

914 779-9864

MEMORIAL DAY GREETINGS 
EMBAROUES RODRIGUEZ 

EMBAROUES Y MUDANZAS A PUERTO RICO 
MIAMI Y SANTO DOMINGO 

ESTIMADAS GRATIS TEL. 388-8810 388-8490

MEMORIAL DAY GREETINGS
J.A. NOTARIAL SERVICES

152 WEST 42ND STREET NEW YORK, N.Y. 10036 
TEL. 212 221-7450 SERVICIOS NOTARIALES 

TRADUCCIONES CORRESPONDENCIA Y TODA 
C LASE DE SERVICIOS NOTARIALES

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WET PETS 

Troplcal Flsh and Equipment 
1771 Kennedy Boulevard 

Jersey City, N.J. 
Call (201) 332-2800 

Ask for Chuck-Ron-Bernice

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TOWN EXXON 

SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS

9 ST. GEORGĖS AVĖ. WEST LINDEN, NJ. 
CALL (201) 486-9820

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SEA SHACK 

SPECIALIZE IN A COMPLETE LINE OF SEA FOOD 
DISHES. LUNCHEONS SERVED 11:30 TO 3.

DINNER SERVED MON. THRU THURS. 5-10 FRI. 8 
SAT. 5-12 SUNDAYS 1 to 9 FOR RESERVATIONS 

PLEASE CALL 201 489-7232

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VAIL’S OF NORTHVALE 

THE NEWEST RESTAURANT IN TOWN NOW 
OPEN 7 DAYS A WEEK IS A UNKIUE 

ATMOSPHERE 
49 B TAPPAN ROAD 

NORTHVALE, N-I. FOR RESERVATIONS
201 788-7440

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MANCHESTER*S MACHINERY & 

SALVAGE COMPANY 
VVELDING TANK AND BODY REPAIR PRICES 

AND ESTIMATES GIVEN, DAY OR NIGHT. 
(609) 423-0034 — 0035

CROWN POINT ROAD — PAULSBORO, N-I.

MEMORIAL DAY GREETINGS
CHICKEN DELICIOUS INC.

227 EAST 187 STREET BRONX, N.Y. 538*9863 
DELICIOUS CHICKENS AND FAST SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS
CARRIAGE HOUSE

168 W. CRESCENT AVĖ. ALLENDALE, N.J. 
PVT. DINING FACILITIES AVAILABLE 

201 327-6969 201 377-6969 RESERVATIONS 
SUGGESTED

MEMORIAL DAY GREETINGS
D.F.I. — DATA FRANCHISORS INC.

SPECIALISTS IN BILLING AND ACCOUNTS 
RECEIVABLE. KEY PUNCHING PROGRAMMING. 
ALL DP SERVICES AVAILABLE THE INDUSTRIAL 
PARK BLOG., 27 E BOUND BROOK, N.J. CALL

201 469-4070

MEMORIAL DAY GREETINGS 
C & B PRINTING 

Printing of Every Description 
217 Maln Štreet 

Hackettstown, N.J.
CALL 201 852-7757

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROCK HILL GOLF & COUNTRY CLUB 
"ManorviHe” Clubhoute & Restaurant Facilities 
for Golf Outings and Parties. Membershlps and 
Reserved Startlng Tlmes Avallable Clancy Rd. 
ManorviHe (Exit 70 L.I. Expwy.) Golf Reserva
tions 516 878-2250 “Restaurant Banquet Reserva, 

tlona” 516 878-4233

MEMORIAL DAY GREETINGS
G.CARLOMAGNO 

Dealer in Scrap Metais 
447 Johnston Avenue 

Jersey City, N.J.
Call (201) 333-2149

MEMORIAL DAY GREETINGS
C & J

FOREIGN & AMERICAN AUTO TRUCKS —
MARINE REPAIRS ELECTRIC REPAIR 

SPECIALIST AUTOMATIC TRANSMISSION 
SPECIALIST 1139 E. BROAD ST., ELIZABETH, N.J.

CALL (201) 355-9857

MEMORIAL DAY GREETINGS
SECURITY CONTROL ALARM CO.

CALL US LAŠT ALL BOROS 431-7689
399 VVASHINGTON ST. MANHATTAN, N.Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROTH ZOLTON BURGLAR ALARM 
AND ELECTRICAL REPAIR SERVICE 

22 E. 181 ST.
TR 2-1909

MEMORIAL DAY GREETINGS
HOME LAND

OPEN 6 DAYS A WEEK GIFTS OF DISTINCTION, 
PLANTS, CARDS & JEVVELRY

268 CENTRAL AVENUE JERSEY CITY, N.J.
CALL (201) 963-60009

MEMORIAL DAY GREETINGS
FINGERS AUTO RADIATOR AND 

AIR CONDITIONING
OUALITY VVORKMANSHIP ROUTE 130 & 33 P.O. 

BOX 158 ROBBINSVILLE, N J.
PHONE (*609) 259-9733

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CIRCLE BRAKE & MUFFLER 

COMPLETE STATĖ INSPECTION REPAIRS 
967 SOUTH ELMORA AVENUE, ELIZABETH, N.J.

CALL (201) 355-2200
ASK FOR BRUCE OR STAN

MEMORIAL DAY GREETINGS
GRAND ST. VVAREHOUSE INC. 

57 Grand Street 
Moonachie, N.J.

Call (201) 935-2070

MEMORIAL DAY GREETINGS 
COLE’S CIRCLE ARCO 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES 

609-726-1770 RES. 609-893-9661 ROUTE 72 4 MILE 
CIRCLE VINCENTOVVN, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FRANKY S REALTT 

109*27 Jamaica Avenue 
Richmond Hill 

We Buy and Sėli Homes 
CaH 212-847-6000 
Mr. Frank Moreno

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PINE GROVE MANOR 

Catering-Banquets Parties Meetings 
800 Roselle Street Llnden, N.J. 

Phone: 201 925-2246

MEMORIAL DAYGREETINGŠ 
TRAVEL SHOWCASE 

MONTGOMERY CENTER 
P. O. Box 1153 Prlnceton, N J. 

Call 609 924*9496 Mr. Owen Gaskins

Washingtono apsipirkimo centre demonstruojami lietuviški 
margučiai. Iš k. Elvyra Vodopalienė, Louise Eurkoos, 
Aldona Kindurienė, antroj eilėj Birutė Strumer.

MARIJA JURGUTIENE 
NAMŲ AREŠTE

JAV valdžios paveikti, 1974 
gruodžio mėn. rusai leido Ma
rijai Jurgutienei užpildyti visus 
reikiamus išvykimo dokumen
tus. Tai teikė vilčių, kad ji ir jos 
11 metų dukra Daina galės iš
vykti į laisvąjį pasaulį. Tačiau 
š.m. balandžio 12 jai buvo aiš
kiai pasakyta, kad niekada ne
bus leista jai išvykti.

1974 rugsėjo mėn. atleista iš 
tarnybos, M. Jurgutienė liko be 
pragyvenimo šaltinio. Buvo 
nuolat tardoma ir terorizuojama. 
Moraliai ją iki šiol palaikė jos 
vyras Aloyzas Jurgutis, dažnai 
skambindamas telefonu ir teik
damas jai vilčių. Nuo kovo mėn. 
telefonas jai buvo išjungtas. Ji 
buvo įspėta be atskiro leidimo 
neišvykti iš Vilniaus. Jeigu ir to
liau mėgintų palaikyti ryšį su 
JAV ambasada Maskvoj, pa
grasinta jai kalėjimu. Nuolati
niais tardymais, grasinimais, 
kratomis ir namų areštu sovieti
nis saugumas nori moraliai pa
laužti M. Jurgutienę. Siekia, kad 
ji atsisakytų savo vyro ir išvyki
mo minties. Komunistai savo 
metodų nekeičia.

Esant tokiai dramatiškai situa
cijai, sudarytas specialus komi
tetas, kuris dės pastangas pagel
bėti Marijai Jurgutienei atvykti 
pas vyrą ir dukters tėvą.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ANJAC ROAD SERVICE 

Trucks Repairs & Tovving 
Roselle, N.J.

Call 201 241-9308 245-5200

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GOOD AUTOMATIC 

VVINDLASS & MARINE SALES INC.
GENERAL MACHINE SALES WORK

R.D. 1 BOX 240 ROUTE 72 & 532 BARNEGAT, N.J.
PHONE 609 597-3716

I MEMORIAL DAY GREETINGS
WILLIAM DOYLE GALLERIES

175 EAST 87TH STREET NEW YORK, N.Y. 
212-427-2730 FURNITURE, ACCESSORIES, 

DECORATIONS ENGLISH, FRENCH, ITALIAN 
CONTINENTAL & AMERICAN

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HENRY K. DAVIES & CO. INC. 

Packages of Chemicals 
Glen Rock, N J.

479 Road Street P.O. Box 56
Tele.: (201) 652-3440

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FURNITURE & RUG 
LIOUIDATORS INC.

807 MAIN ST. POUGHKEEPSIE, N.Y. FURNITURE 
& RŪGS FOR THE FAMILY. LATE NITES WED.

THURS. & FRI. 9 PM. CALL 914-485-8560 
ASK FOR DOUG OR JOE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SEASHORE FOOD 

DISTRIBUTORS INC.
SEASHORE EGG & POULTRYCO. INC. SUPPLIERS 
OF FINE FOOD SINCE 1920 FROZEN FOODS AT 
MONEY SAVING PRICES PHONE 609 522-6959 
HENRY SATT, MGR. NEW JERSEY & CHESTNUT 

. AVĖ. NORTH WILDWOOD, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SEVEN ELEVEN FASHIONS 

FACTORY OUTLET 
Open 6 Days a Week 

435 North Wood Avenue 
Llnden, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MARK TWAIN DINER 

Good Food At Senslble Prices 
1601 Morrls Ave.UnTon, N.J.

Call 201 687-1680

MEMORIAL DAY GREETINGS 
REILLY’S AMERICAN 

South Maln Street 
VVindsor Locks, Conn. 

203 623-0193

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PURCELL OF 

KING OF PRUSSIA 
EMPLOYMENT SPECIALISTS SALES TECHNICAL 

ADMINISTRATIVE CLERICAL SECRETARIAL 
198 Allendale Rd, Klng of Prussia, Pa.

215-265-0966 CH 2-3873

kuriosRegina Liogienė, 
numarginti margučiai visus 
žavėjo.

WASHINGTON, D.C

pravedė

Washingtono Lietuvių Mote
rų klubas išrinko naują valdybą: 
pirm. — Elvyra Vodopalienė, 
sekr. — Vida Zubkienė, ižd. — 
Louise Eurkoos, narė — Meilė 
Mickienė. Valdybos narės su 
Genės Vasaitienės, Reginos Lio- 
gienės, Birutės Sturmer, Aldo
nos Kindurienės, Rūtos Penkiū- 
nienės ir Dainos Penkiūnaitės 
pagalba sėkmingai 
margučių marginimo demonst
raciją dideliame apsipirkimo 
centre, Washingtono apylinkėj. 
Šios parodėlės pasisekimas 
buvo didelis. Amerikiečiai paro
dė daug susidomėjimo, pirko 
margučius, klausinėjo įvairių 
klausimų, gyrė lietuviškus mar
gučius bei lietuvių tautinius 
drabužius ir tradicijas. Prie pa
grindinio įvažiavimo didelė iš
kaba su įrašu “Lithuanian 
Easter Eggs” atkreipė visų dė
mesį.

ŠOKIŲ ŠVENTĖ
(atkelta iš 3 psl.)

Rugpiūčio 17-24 Dainavos 
stovykloj yra ruošiami tautinių 
šokių kursai. Kursuose daly
vauja šventėj dalyvaujančių gru
pių vadovai arba jų atstovai. 
Čia bus mokomasi vienodai at
likti šventės repertuaro tauti
nius šokius, kad pačioj šventėj 
nebūtų suklydimų arba kad ne
reikėtų vargti generalinės repe
ticijos metu.

Pirmajam posėdy dar buvo ap
tarta eilė smulkesnių problemų, 
apie kurias ateity teks dažniau 
užsiminti spaudoj.

Šventės vadovam ir visiem 
talkininkam linkėtina našaus, 
sutartinio ir sėkmingo darbo.

Jurgis Janušaitis

Bronius Juodelis, penkto
sios lietuvių tautinių $okių 
šventės komiteto pirmi
ninkas
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VILTINGAS LB SRITINIS 
SUVAŽIAVIMAS

Gražų gegužės 10 rytą į Kul
tūros Židinio kiemą riedėjo 
automobiliai, atveždami Bosto
no, Connecticut, New Jersey, 
New Yorko ir Pietryčių LB apy
gardų ir jom priklausančių apy
linkių pirmininkus ar jų atstovus 
į sritinį suvažiavimą. Susirinko 
čia 5 LB tarybos, 5 krašto val
dybos nariai, 5 apygardų ir 18 
apylinkių pirmininkų ir 9 apy
linkių atstovai ar svečiai.

Dėl susisiekimo kliūčių kiek 
pavėluotą suvažiavimą šeimi
ninkų vardu pradėjo New Yor
ko LB apyg. pirm. Aleksandras 
Vakselis, pasveikindamas suva
žiavusius ir perskaitydamas 
gautus PLB pirm. Broniaus 
Nainio, Lietuvių Fondo pirm, 
dr. Antano Razmos ir LB švie
timo tarybos pirm. Stasio Rudžio 
sveikinimus. Tėvui Pranciškui 
Giedgaudui, OFM, poetiniu žo
džiu paprašius Visagalio šiam 
suvažiavimui palaimos, krašto 
v-bos vicepirm. Balys Raugas į 
suvažiavimo prezidiumą pakvie
tė iš kiekvienos apyg. po vieną 
apyl. pirmininką pirmininkais 
— Nevv Haven apyl. atstovę 
Albiną Lipčienę, Nevv Yorko 
I apyl. pirm. Vytautą Radziva- 
ną, Patersono apyl. pirm. Anta
ną Rugį, Philadelphijos apyl. 
pirm. Joną Stelmoką ir Worces- 
ter apyl. pirm. Vladą Židžiū- 
ną, — o sekretoriumi Nevv Jer
sey LB apyg. pirm. Kazį Jankū
ną. Suvažiavimo nutarimam 
surašyti buvo pakviesti R. Če- 
sonis, dr. K. Gudėnas, Vytautas 
Vaitiekūnas ir Aleksandras Vak
selis, kuriem tuojau pat buvo pa
vesta suredaguoti JAV preziden
tui, valst. sekretoriui ir senato 
bei atstovų rūmų užs. reik, ko
mitetų pirmininkam rezoliuciją, 
protestuojančią prieš Hitlerio ir 
Stalino slaptų sandėrių vaisių į- 
teisinimą Europos saugumo 
konferencijoj ir reikalaujančią 
JAV įsakmaus pareiškimo, kad 
Baltijos valstybių užgrobimas ir 
toliau bus nepripažįstamas.

Baliui Raugui įvadiniame pra
nešime pabrėžus, kad “jei šis 
suvažiavimas nuskaidrins po
kalbį, švystelės • naujesnių 
vilčių, jei iškils patrauklesnių 
darbo pavyzdžių, jei padvelks 
atgaiva ir jei mus visus pakels 
tvirtesniem bendruomeninių 
darbų žingsniam, — šis* suvažia
vimas bus pasisekęs”,—suva
žiavimo eiga atiteko apylinkių 
ir apygardų pirmininkam. Kai jų 
darbo sritis yra tokia plačiaša
kė, apimanti visos kolonijos ne 
tik kultūrinį ir politinį veikimą, 
bet ir nemaloniausią įvairiem 
reikalam aukų rinkimo darbą' 
tai ir daugelis jų pranešimų 
nebuvo preciziški. Tačiau iš vi
sų ryškėjo pasiryžimas padėti 
ten, kur buvo jaučiamas nuovar
gis, atsiliepti visur, kur iškilo 
reikalas ginti tautos ir valstybės 
reikalus, ir daryti visa, kad čia 
esantieji lietuviai išliktų ištikimi 
savo tautai ir per ateinančias 
kartas. Čia išryškėjo, kad, nepai
sant kai kurių asmenų ir veiks
nių pastangų skaldyti LB, lietu
vių kolonijose net ir su ALT sky
riais sugyvenama ir susikalba
ma ir surandama būdų bendrai 
dirbti.

Kuklus ir pareigingas darbi
ninkas, Bostono LB apyg. pirm. 
Antanas Škudzinskas KV valdy
bos pasiūlymu buvo apdovano
tas LF išleistu medaliu.

Visuomeninių reikalų tarybos 

JAV LB rytinio pakraščio apygardų ir apylinkių pirmininkų suvažiavimas Kultūros Židinyje 
gegužės 10.

pirm. Alg. Gečys ir jos nariai R. 
Česonis ir Daiva Kezienė nupa
sakojo savo darbus ir žygius 
įvairiais reikalais ir kvietė visus 
rūpintis, kad JAV įsakmiai pati

kintų Lietuvos okupacijos nepri
pažinimą.

KV pirm. Juozas Gaila džiau
gėsi susidaręs vaizdą, kur LB 
stovi. Lietuvių gyvastingumas 
silpnėjąs, todėl Bendruomenei 
gulanti vis didesnė našta. KV 
niekam bylų nekėlusi, tačiau yra 
iškeltų bylų, ir į jas reikia KV 
atsakyti. Ragino rūpintis ir to
liau lietuviška spauda ir leidi
niais, suteikti reikalingus pini
gus PL jaunimo kongresui.

KV ižd. Petras Mitalas papa
sakojo apie iždo būklę, paminė
damas stambesnius pajamų šal
tinius ir didesnes išlaidas.

LE ir kitų knygų leidėjas Juo
zas Kapočius pasidejavo, kad, 
jam nusiuntus Kent universiteto 
bibliotekai visų jo leidinių 
komplektus, iš jų nesusilaukęs 
net pakvitavimo, kad leidinius 
gavo. Jis taip pat painformavo, 
kad šešt. mokyklas baigusiem jis 
veltui duoda savo leidinių dova
nom, bet ir tuo iki šiol yra pa
sinaudojusios tik 8 mokyklos.

Vytautas Vaitiekūnas per
skaitė nutarimų komisijos nuta
rimus, kurie suvažiavimo buvo 
vieningai priimti.

Padėkojus suvažiavimo šei
mininkam už vaišingą prieglau
dą ir šeimininkei E. Micke- 
liūnienei už puikius pietus ir

PHILADELPHIA, PA.
Įspūdžiai po koncerto

Lietuvių Namų Bendrovė 
gruodžio 3 suruošė pirmąjį šio 
pavasario koncertą. Programą at
liko Clevelando vyrų oktetas, 
vadovaujamas muz. Ryto Ba
bicko, ir solistė Irena Grigaliū
nai tė.

Pirmoji dalis buvo skirta lie
tuvių liaudies ir mūsų kom
pozitorių kūriniam. Buvo padai
nuota: Dainos kvieslys — J. 
Stankūno, Daunoj lilio čiūto — 
J.. Tallat-Kelpšos, Alutis — K. 
Griauzdės, Žydėk, žiedeli — A. 
Bražinsko, Ir vėl ir vėl — J. 
Gruodžio, Jūreivių maršas — J. 
Paulausko, Mane motulė barė — 
liaudies daina (su soliste Gri- 
galiūnaite), Žalioji banga — 
A. Bražinsko, Žemaičių daina — 
V. Bagdono (solo partijas atliko
M. Motiejūnas ir R. Bublys), 
Ištark mana vardą — J. Raudo
nikio (solo partiją atliko A. Gy
lys), Pypkės dūmai — T. Maka- 
čino, Motociklą pirko Rokus----
A. Bražinsko. Be to, sol. I. Griga- 
liūnaitė su giliu įsijautimu pa
dainavo Akimis tau parašysiu — 
G. Gudauskienės.

Antrojoj daly dainuota: Vie
versys — N. Luboff, Laivai —
M. Noviko (publikai pagei
daujant, pakartota; solo partiją 
dainavo V. Žiedonis), Netiesa, 
tai tikrai netiesa — R. Bieliaus
ko, Paskutinis tango — A. Ja- 
kavičiaus, Tik jam vienam — 
S. Rombergo (su sol. I. Griga- 
liūnaite), Kas praėjo, negrąžinsi
— K. Weil, Tai vėjas, tai Marija
— F. Loevve, Su trupučiu sėk
mės — F. Loewe.

Bisui buvo išprašyti dar trys 
kūriniai: Mažas Kreivas žmogus, 
Mano mėgiamiausi daiktai ir 
Gaudžia trimitai (su sol. I. Gri-

Iš k. J. Gaila, JAV LB KV pirmininkas, apžvelgęs KV veiklą; 
Tėv. Pranciškus Giedgaudas, OFM, susirinkimo pradžioj su
kalbėjęs maldą; B. Raugas, KV vykd, vicepirmininkas, taria 
suvažiavimo atidarymo žodį.

Iš k. A. Vakselis, Nevv Yorko apygardos pirmininkas, šei
mininkų vardu sveikina suvažiavimą; P. Mitalas, KV iždi- • 
ninkas, apžvelgęs LB finansinius reikalus; V. Vaitiekūnasi 
skaito suvažiavimo nutarimus.

ypač už cepelinus, suvažiavimas 
buvo baigtas Lietuvos himnu.

K. Jankūnas

galiūnaite). Nors pastaroji daina 
daugelio jau girdėta, bet tą vaka
rą ji praskambėjo ne tik gyvai, 
dinamiškai, bet ir naujai. Ji labai 
tiko koncerto užsklandai.

Oktetas gerai susidainavęs. 
Jo balsai išbalansuoti. Turi pa
jėgių dainininkų solo partijom, 
iš kurių išsiskiria V. Žiedonis sa
vo sultingu ir gana stipriu bosu.

Oktetui nėra svetimas ir vai
dybinis elementas, kurį saikin
gai ir gana vykusiai jis panaudo
ja. Judesiu iliustruojant dainos 
turinį, jam pavyksta pagyvinti 
ir praplėsti dainos mintį.

Didelis okteto turtas yra sol. I. 
Grigaliūnaitė. Jos švelnų lyrinį 
sopraną, patrauklią ir mielą lai
kyseną scenoj klausytojai sutiko 
labai nuoširdžiai. Dainuodama 
solo ir su oktetu, ji pasireiškė 
kaip brangi ir būtina okteto part
nerė. Palinkėsim jai ir ateity gra
žios sėkmės spalvingai pratur
tinti okteto koncertus.

Okteto siela yra muz. R. Ba
bickas. Jis kūrinius harmoni
zuoja, pritaiko oktetui, rašo teks
tus, paruošia oktetą vokališkai ir 
jam akomponuoja. Reikia paste
bėti, kad jis yra ir spalvingas 
programos vedėjas. Jo darbas 
vertas mūsų visų nuoširdžios 
padėkos.

Oktete dainuoja: A. Gylys, M. 
Motiejūnas, R. Butkus, G. Mo
tiejūnas, M. Aukštuolis, D. 
Staniškis, R. Bublys ir V. Žie
donis.

Po paskutinės dainos scenoj 
pasirodė Lietuvių Namų tarybos 
pirm. G. Surdėnas ir padėkojo 
programos vykdytojam. Jaunos 
mergaitės visus okteto dalyvius 
dekoravo raudonų rožių žiedais, 
o solistei įteikė gyvų gėlių 
puokštę.

Pasibaigus programai, prasi
dėjo vaišės ir šokiai. Žmonių 
buvo apie 150.

vajaus reikalais.

VISOS NUOTRAUKOS 
K. ČIKOTO

Parengimas buvo puikiai or
ganizuotas ir nuotaikingai veda
mas.

Lietuvių Namų B-vė ir jos 
rūpesčiai

Lietuvių Namų Bendrovės į- 
statai jau galutinai valdinių į- 
staigų patvirtinti, ir ji gavo visus 
reikiamus dokumentus.

Vyriausią Bendrovės vadovy
bę sudaro 15 narių taryba, kurios 
pirmininku išrinktas G. Surdė
nas, sekretore — A. Mašalaitie- 
nė.

Valdybos pirmininku išrinktas 
V. Šalčiūnas, sekretorium — 
G. Dragūnas.

Šiuo tarpu vyksta patalpų re
montas. Naujoji valdyba nori 
kaip galima greičiau visus dar
bus užbaigti.

Tur būt, kiekvienas vietos 
lietuvis gerai supranta, kokios 
didelės reikšmės turi savi na
mai, kai nereikia už patalpas 
brangiai mokėti kitataučiam ir 
vis likti pašalaičiais. Būtų labai 
gera, jei visi suprastume, kad šių 
namų išlaikymas , reikalauja 
visų mūsų telktinių pastangų.

Jau platinamos Lietuvių Na
mų B-vės akcijos. Jas turėtu
me įsigyti. Tai būtų realus sa
vosios pastogės stiprinimas.

Matant vadovybėj energingus 
ir patyrusius žmones, yra pa
grindas rimtai tikėti, kad Lietu
vių Namų ateitis bus šviesi ir 
sėkminga. To jiem linki visa lie
tuvių visuomenė.

Ad.G.

Iš k. dr. P. Vileišiu Waterburio apyg. pirmininkas; P. Jan- 
čauskas, Brocktono’ apylinkės vicepirmininkas; dr. J. Augius, 
Kearny-Harrison apyl. pirmininkas.

ninkas; K. Česonis, Tietryčių apygardos pirmininkas; A. Va- 
saitis, Washingtono apylinkės pirmininkas.

Okupuoto j Lietuvoj
(atkelta iš 1 psl.)

zanikova, Panevėžio mėsos 
kombinatas; R. Lisovskaja, staty
bos apdailos mašinų fabrikas;
T. Lisovskaja, Jonavos baldų 
kombinatas; V. Lukošenkov. 
Klaipėdos uostas; E. Martušen- 
ko, Akmenės statybinių medžia
gų kombinatas; G. Misenka, Ak
menės cemento-šiferio kombi
natas; Z. Novikovą, Panevėžio 
mėsos kombinatas; A. Tomilina, 
Vilniaus silikatinių darbininkų 
susivienijimas; A. Vorobjov, Vil
niaus sanitarinių dirbinių ga
mykla; V. Vorobjov, Vilniaus 
statybos apdailos mašinų fabri
kas; G. Voronin, Šilutės baldų 
kombinatas.

Pakelkim darbais Gedimino tėvynę! 
Priminkime Vytauto Didžio ribas! 
Prižadinkim kalbą, ką proseniai gynė, 
Ir vardą, kur vietą Europoj atras!

Ma ironls
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MEMORIAL DAY GREETINGS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TWIRLING AND DRUM MAJOR CAMP 

Junior and Senlor Hlgh Students 
Bathany Colaga Campua July 20-26,1975 
Dlractor oi Inotruction — C. WINIam Hatt 

•aparate cteaalflcatlona for drum major, ckum 
<aa|oratto and twlrtar. Claaooa for ado and corp*. 
Frao Nluotrated brochura: Oglabay Institute 

•41 1/2 Nailonai Road Whaallng, W. Va. 26003 
Phone: Area 304 233-0560

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BILUS EXXON

AUTO & TRUCK REPAIR
24 HOUR TOWING ROUTE 46

HACKETT8T0WN, N.J. PHONE (201) 852-9879

OR 689-1826

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MILLMANS SUNOCO 

MINOR REPAIRS TUNE-UPS SERVICE BRAKES 
121 ROUTE 35 SOUTH BOUNO 

KEYPORT, NJ. PHONE: 201 264-1229

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TRANSKLINIC INC.

1742-1748 KENNEDY BOULEVARO JERSEY CITY, 
NJ. SPECIALISTS IN TRANSMISSIONS 

GENERAL AUTO REPAIRS
PHONE: 201 332-9630 434-8758

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PRIDE PACKING CO. 

1109 Burke Avė 
New York, N.Y.

TU 1*0854

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FRANKAL, INC.

Cor. Whlte & Maple Avė. 
Hartford

203 525*6441

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TREASURES OF INDIA 

111 NANUET MALL NANUET, NEW YORK 
COME IN & BROWSE AROUND WE HAVE

NEW ITEMS TELE 914-623-2326

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SADDLE BROOK DINER

OPEN 7 DAYS A WEEK 
GOOD FOOD AT SENSIBLE PRICES 

30 MARKET STREET 
SADDLE BROOK, NEW JERSEY

MEMORIAL DAY GREETINGS
WHEATLY HEIGHTS 
SERVICE CENTER

GENERAL AUTO REPAIRS TIRES BATTERIES 
A ACCESSORIES ROAD SERVICE TELE 516- 
643-9610 8TRAIGHTPATH OLD COUNTRY ROAD 

VYYANDANCH NEW YORK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CONTIREALTY AND MORTGAGE CO. 
OFFER8 FOUR SERVICES REAL ESTATE TRADES 
A PURCHASES 2ND MORTG AGES AND AUCTIONS 

116 YOUNGS ROAD, MERCERVILLE, N J.
CALL (609) 586-9202

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROSEDALE CARTING CORP. 

9614 Dltmas Avenue 
Brooklyn, N.Y. 
212-485-3500

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LONG ISLAND HOFBRAU 

80-09 BROADVVAY, ELMHURST, NEW YORK 
FINEST OF CATERING VVEDDINGS OUR 

8PECIALTY TELE 699-1082

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RON’S AUTO CLINIC 

OPEN 7 DAYS A WEEK 
COMPLETE AUTO REPAIRS 

277 HIGHVVAY 18 EAST BRUNSVVICK NJ.
CALL (201) 254-5830

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AUTOMATED EXTRUDING & 

PACKAGING INC. 
20 Knlckerbocker Road 
Moonachle, New Jersey 

(201) 438-8800

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TROY LIGHTING 

CO. INC.
500 Johnston Avenue 

Jersey City, New Jersey 
Call (201) 451-1500

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NORTHVALE STATĖ LINE DINER 

Home Cooklng Open 24 Hours 
247 Llvingston Street 

Northvale, N.J. 
Call (201) 768-2181

MEMORIAL DAY GREETINGS 
D. & S.

AUTOMOTIVE SERVICE
GENERAL REPAIR ROAD SERVICE, TIRES, 
BATTERIES & ACCESSORIES. EVENING 

SERVICE BY APPOINTMENT. ROUTE 23 A 
PARADI8E ROAD, OAKRIDGE, N J.

CALL 201 697-6336

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DION’S PIZZA 

8TEAK8, HOAGIES, ETC. SERVING ITALIAN 
DINNERS OPEN 7 DAYS A WEEK 

205 WE8T MERCHANT STREET AUDOBON, 
NEW JERSEY CALL: 609 546-9441

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LEONARD ISRAEL 

“Apartment Llvlng 
At Its Best”

353 W. BOYLSTON ST. 
West Boylston 
617 853-2414

MEMORIAL DAY GREETINGS 
J & S LOCKSMITH 

Lock Installations and Repairs 
Emergency Service Any Day Any 

Tlme Lockouts Auto Keys Made By 
Number Residential Commercial 

Medeco Cyllnders 539-1569 
145-08 23rd Avė., Whitestone, N.Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS
J. AVERY CONSOLIDATION 

WAREHOUSING AND 
DISTRIBUTION, INC.

One Maln Avenue Passaic, 
New Jersey Call 201 777-3877

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DE CARLO HOMES INC. 

Ouallty & Honesty Our Byvvord 
Forked River, N.J. 
Call 609 693-1297 

Home 201 341-7545

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HERMANN K. KAPFERER 

KAPF MOTORS 
Syke sv Ule Road, Wrlghtstown, 
New Jersey, Tel. 609 723-3435 

VOLKSVVAGON PORSCHE AUDI SPECIALIST

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GEMINI TRUCKS INC.

REFRIGERATED SERVICE LOCAL & LONG 
DISTANCE 

CALL (609) 983-4569 Mr. Joe Szymanskl

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RAZEQ SERVICE STATION 

EXPERT SERVICE ON TRANSMISSIONS POWER 
STEERING & AIR CONDITIONING OUALITY 
WORKMANSHIP HEMPSTEAD TURNPIKE & 

STEVVART AVENUE BETHPAGE, NEW YORK 
CALL: 516 731-9816

MEMORIAL DAY GREETINGS
JAMES A. FINAN AND COMPANY

1 Exchange Place 
Jersey City, N J.

201 332-4848

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALLEN AUTO BODY 

COLLISION REPAIRS RESTORATIONS AND 
CUSTOMIZING TOWING AND DELIVERY 
SERVICE 3 MILE HARBOR ROAD EAST

HAMPTON, N.Y. CALL (516) 324-0691

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FRANK’S TRUCK BODY 

600 North 24th St. 
Camden, N.J. 

Call (609) 966-5268

MEMORIAL DAY GREETINGS
IMPERIAL BUS CO. INC. 
13-01 RED FERN AVĖ. 

FAR ROCKAWAY, NEW YORK 
327-9811

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ISSAC SVCE CENTER 

1 Euclid Avė. Brooklyn, New York 
Electrlcal Dlagnostlc Work All 

Repairs 827-9888

MEMORIAL DAY GREETINGS
JJN AUTO BODY SHOP 
122-46 Rockavvay Blvd. 

Ozone Park, Oueens 
848-0129

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DOLPHIN SVCE STATION 

179-18 HILLSIDE AVĖ 
JAMAICA, N.Y. 658-7142 

COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS, 
INSPECTION STATION

MEMORIAL DAY GREETINGS 
OUEENS COLLISION CENTER 

Body & Fender 
Repairs 

Expert Mechanic 
131-13 Hillside Avė.

Rh. Ml. Hl 6-6666

MEMORIAL DAY GREETINGS 
T & P AUTO BODY REPAIRS 

SERVING ASTORIA COMPLETE BODY & FENDER 
WORK OPEN SATURDAYS TIL 3 PM 18-58 43 

STREET NR. 19TH AVĖ. ASTORIA 721-0261

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DOMINICAN BODY AND FENDER 

COLLISION
REPAIRS, AUTO PAINTING ON ALL AMERICAN 
AND FOREIGN CARS TOWING INSURANCE 

COLLISION WORK 831-4886 318 E. 112 ST.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CHEZ MICHEL 

RESTAURANT FRANCAIS
808 LEXINGTON AVĖ BETVVEEN 62ND & 63
STREET 832-3968 LUNCH MON—SAT. $3.75 TO
9.95 DINNER MON—SUN 5.25 TO 13.00 NOW

OPEN 7 DAYS A WEEK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SIMON & DENNIS 

FORMERLY OF VĮDAL SASSOON 344 EAST 72ND 
STREET NEW YORK, N.Y. 994-1327 HAIR DESIGN 
MEN & VVOMEN HAIR CUT 14.00 STREAKING 25.UU 

PERMANENT 25.00

MEMORIAL DAY GREETINGS
LA PERLĄ DĖL ŠUR BAKĖRY INC. 

3034 3RD AVĖ. BRONX, N.Y. 585-5760 
SPANISH AMERICAN FREE DELIVERY

BODAS CUM PIEANO BIZCOCHO BIRTHDAY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MIKE MALKAN’S

340 EAST 79TH STREET NEW YORK, N.Y. 
RE 4-3000

FEATURING THE BEST LOBSTER AND ROAST 
BEEF DEAL IN TOWN SERVED MONDAY THRU 
SATURDAY 6PM-10 PMREGULAR DINNER MENU 

SERVED TILL 2 AM OPEN 7 DAYS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
KROGSLUND MOTORS 

CADILLAC — OLDSMOBILE—SUBARU 
21 FULTON ST., MIDDLETOWN, N.Y.

OPEN DAILY (914) 343-1101

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SEVEN ĘLEVEN STORE 

HANDLING ALL TYPES OF SANDWICHES, HOT 
& COLD OPEN 7 DAYS A WEEK 6 AM TO 2 AM 
TOM CLIFFORD OWNER WILLIAMSTOWN, N.J.

ORDER BY PHONE 609-629-2832 OR 629-1281

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TURNPIKE GARAGE 

139 Hamburg Turnpike, 
Butler, N.J. 

Call (201) 838-9785

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALLEGRETTA MOTEL & 

RESTAURANT
320 W. Montauk Hlghway 

Hampton Bays, N.Y. 
(516) 728-6192

MEMORIAL DAY GREETINGS
FRED & ANN’S
977 Maln Road 
Westport, Mass.

617 636-4622

MEMORIAL DAY GREETINGS
M & S EXXON SERVICE CENTER

OPEN 7 DAYS A WEEK GENERALAUTO REPAIRS 
ROAD SERVICE TIRES BATTERIES AND 

ACCESSORIES 24 TOWING SERVICE ROUTE
NO 29 STOCKTON, N.J. TEL. 609 397-0329

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HAROLD’S LAWN MOWERS 

SNAPPER EOUIPMENT 
43 Roseland Avė. 

Caldvvell, New Jersey 
201 226-0990

MEMORIAL DAY GREETINGS
TED’S HARDWARE
391 Passaic Avė.

Bloomfield, New Jersey 
201 338-9428

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JONĖS HARDVVARE 

600 Pompton Tpke.
Pompton Plains, New Jersey

201 835-0993

MEMORIAL DAY GREETINGS
MIKE’S ITALIAN-AMERICAN 

KITCHEN 
714 Washington Street 

Fairhaven, Mass.
617 996-9331

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PHILLA BROS. 

52 Tarklln Hill Road 
New Bedford, Mass. 

617 995-0331

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LOOK’S ACRES 

BOARDING KENNEL 
Rte 105, Rochester, Mass.

617 763-5748

MEMORIAL DAY GREETINGS
SAM’S ARCO SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE TIRES 
BATTERIES AND ACCESSORIES. MAIN ST. 

TUCKERTON, N.J., SAM LEIFRIED, PROPRIETOR
CALL 609 296-1242

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NELSON PRESS

A COMPLETE PRINTING SERVICE 
SPECIALIZING IN LABELS

201 — 747-0330
111 EAST RIVER RD. RUMSON, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
A.J.’S BAR 

Buslnessmen’s Lunch Sandvvlches 
and Package Goods 
86-88 Murray Avenue 

Paterson 07501 
Phone: 274-9268

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VVATERMILL INN

OPEN 7 DAYS A WEEK ELEGANT NEW FACIL
ITIES FOR RECEPTIONS, BANOUETS SOCIAL 
FUNCTIONS ACCOMMODATIONS TO 450 
PEOPLE SUPERB SERVICE AND AMPLE 

PARKING SMIGHTOWN BYPASS SMITHTOWN 
(516) 724-3242

MEMORIAL DAY GREETINGS
CROWN ROLL LEAF INC.

91 ILLINOIS AVĖ. PATERSON, NEW JERSEY 
CALL (201) 742-4527 

MR. ROBERT WAITTS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HENJO’S DOCK 

FT OF CORNWALL ST. HIGHLAND NEW 
JERSEY NEW 15 HP OUTBOARDS COMPLETE 

LINE OF BAIT DRY R0W BOATS TACKLE 
GARRY BRANIN 201 872-1545

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GLOBAL LAND FILL 

RECLAIMING CORPORATION 
P. O. Box 713 Ernston Statlon

Parlln, New Jersey 08850

MEMORIAL DAY GREETINGS
ACME AUTO BODY INC. 

Colllslon ExpertsComplete Pa inting 
186 VVoodbrldge Avenue 

Highland Park, New Jersey 
Call (201) 572-4447

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FRANKS BEAUTY SUPPLY 

DISTRIBUTOR FOR REDKEM PRODUCTS 
CLAIROL — ROUX LORIAL VVHOLESALE & RETAIL 
31 LEXINGTON AVENUE PASSAIC, NEW JERSEY

MEMORIAL DAY GREETINGS

BIG JOHN PIZZA 
358 Broadvvay 

Passaic, New Jersey

MEMORIAL DAY GREETINGS
TURNHALL RESTAURANT 

& CATERERS 
4401 Broadway Astorla, N.Y. 

(212) 932-9274

MEMORIAL DAY GREETINGS
ROCCO’S PIZZA 

Korvettes Shopping Center 
857 Pelham Parkway 

Pelham, N.Y. (914) 738-3462

MEMORIAL DAY GREETINGS
LE NORVVICH RESTAURANT

160 E. MAIN ST. HUNTINGTON ON 25A 
(516) 421-5333 OPEN 6 DAYS CLOSED MON. 
COMPLETE LUNCHEONETTE TUES TRU FRI. 

DINNER TUES TRU SUN.
SUN. BRUNCH 12 PM — 4

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TONY’S LOBSTER HOUSE 

Rt. 340 Sparkhlll, N.Y.
(914) 359-7040

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DIPLOMAT HAIR STYLISTS INC. 

63 COMMACK RD. 
COMMACK, L.I. 
(516) 543-5268

MEMORIAL DAY GREETINGS
CHICA CHEF INC.

75-21 31 st Avė
Jackson Helghts, N.Y. 

(212) 335-3414

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MIDVVOOD COLLISION CO. INC.

80-11 Atlantlc Avė 
VVoodhaven, N.Y.

Mr. Pete Titone — (212) 296-0332

MEMORIAL DAY GREETINGS
GRANDVIEVV LUMBER CO. 

5301 Nurte Avė. Maspeth, N.Y. 
GL 6-3312

MEMORIAL DAY GREETINGS 
APRIL CARYN

129 E. 56th St. N.Y.C. 
355-9798

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TRANSOCEANIC TRAVEL AGENCY 

STEAMSHIP & AIRLINES AGENCY CRUISES 
TOURS VACATIONS

276 CENTRAL AVĖ, JERSEY CITY, N.J. 
PHONE: (201) 798-7555

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE VILLAGE STUDIO 

WEDDINGS PORTRAITS & COMMERCIAL 
PHOTOGRAPHY ALSO WEDDING INVITATIONS 

SOCIAL STATIONERY BUSINESS CARDS 
73 MAIN ST. HIGH BRIDGE, N.J.

CALL 201 638-8620 MR. BOB BEAVER

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TONY’S AUTOMATIC 

TRANSMISSION 
REBUILT & SERVICED FREE ESTIMATES 

TOWING AVAILABLE LOWEST PRICE IN TOWN 
364 HENDERSON ST. JERSEY CITY, NEW JERSEY

TELE (201) 656-9443

MEMORIAL DAY GREETINGS
S.R. TOZZINI CORP 

TILE, TERRAZZO & 
MARBLE WORKS

MO 4-1170
325 FIFTH AVENUE 
PELHAM, N.Y. 10803

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DE PAUL BROS INC.

OK GARAGE AUTO & TRUCK MAINTENANCE 
TEL. YO 9-7306

108 WARBURTON AVENUE 
YONKERS, NEW YORK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NEW CITY PRODUCE INC. 

(914) 268-2388 
PURVEYORS OF FANCY FRUIT AND 

VEGETABLES
92 NORTH ROUTE 9 W 
CONGERS, NEVY YORK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MANNION BROS. 

BUILDING CONTRACTORS
PHONE MO 6-5514

37 GROVE STREET MOUNT KISCO, N.Y. 10549

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RALPH OLDSMOBILE 

AUTHORIZED DEALER SALES SERVICE PARTS 
HOME OF FANTASTIC DEALS 587 JERICHO TPKE 

SMITHTOWN LONG ISLAND
CALL 516 724-5200

KAIP GAUNAMI PATENTAI
(atkelta iš 3 psl.)

Tai čia ir buvo didžiausia klai
da: nemokėjau parodyti instru
mento naudingumo. Nepadaryta 
reklama tenai, kur jos būtinai 
reikėjo. Aš, kaip stalius, dirbau 
pas didelį rangovą. Daug stalių 
šito instrumento naudingumą 
matė ir visi norėjo jį turėti.

Padariau porą neatitaisomų 
klaidų dėl neturėjimo praktikos.

-o-
Išradus kokį gerą dalyką ir 

norint prašyti patento, jei gali
ma, reikia padaryti to daikto 
nuotrauką, tą nuotrauką regist
ruotam laiške per pašto įstaigą 
pasiųsti sau pačiam ir laikyti, 
kol bus gautas patentas. Jei kiltų 
su kuo nors ginčas dėl patento 
priklausomybės, galima eiti į 
teismą. Teisme teisėjui padavus 
neatplėštą laišką, teisėjas ras, 
kam patentas priklauso.

Inžinierių ir architektų Chica
goj leidžiamas laikraštis prieš 
20 metų rašė, kokių yra kilę 
ginčų tarp žmonių dėl patentų 
priklausomybės. Šitoks atsiti
kimas pasitaikė ir man. Savo 
broliui Waterbury papasakojau, 
ką turiu padaręs, ir kad prašysiu 
patento. Po metų brolis parašė, 
kad mano išradimas jau yra už
patentuotas.

Patentas galioja 17 metų.

PRISIMENANT LIETUVĄ
Lietuvoj ūkininkaudamas 

mėgdavau daryti įvairius ban
dymus su javų auginimu. Žemė 
lengva, tamsi šilainė. Dobilai ir 
šakniavaisiai augo labai gerai. 
Bet grūdų ūkiui netiko. Lengvo
se žemėse javų šiaudas silpnas, 
greitai sukniumba, ir varpa 
maža. 1942 m. radau būdą, kaip 
ir lengvoj žemėj galima užaugin-

DARBININKUI 
AUKOJO:

Darbininko skaitytojai, pri- 
siųsdami prenumeratos mokes
tį, prisidėję savo aukomis už ka
lendorių ar šiaip spaudai pa
remti:

Po 10 dol. — A. Aleksis, Wa- 
terbury, Conn., A. Andrulis,
Daytona Beach, Fla., I. Kirk, 
San Leandro, Calif., A. Petkevi
čius, N. Washington, Pa.

Po 5 dol, — J. Ambrozaitis, 
Middlebury, Conn., V. Chesnu- 
lis, Santurce, Puerto Rico, V. 
Dragūnevičius, Mamaroneck,
N.Y., M. Dumbles, Brooklyn,
N.Y., G. Katiles, Richmond Hill,

MtMORIAL DAY GREETINGS 
A A AUTO BODY

FACTORY METHODS REPAIRS TO MEET 
INSPECTION REOUIREMENTS TOWING 

MEMBER OF AUTO BODY CLUB 
24-29 ASTORIA BLVD. RA 8-3104 or RA 8-3630

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LEON’S PAINTING & 

VVALLPAPER SPECIALIST S 
INDOOR & OUTDOOR 
CALL US ANYTIME 
FREE ESTIMATES 

(212) 898-1279 or 424-6442

MEMORIAL DAY GREETINGS 
REMODELING SPECIALIST

WE DO “THE COMPLETE JOB” RESIDENTIAL 
& COMMERCIAL. DIAL DIRECT WITH OWNER 

LOUIS KISH IN 3-9113

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUBURBIA SALES INC.

FORMERLY SUBURBAN 
TOP PRICES PAID FOR LATE MODEL VVRECKS 

FREE PICK UP AND DELIVERY 629-2700 
1360 RALPH AVĖ. BKLYN, N.Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS
FILIPPO ITALIAN CUISINE

146 WEST HOUSTON ST. CR. MACDOUGAL 
FEATURING LA CUCINA BOLOGNESE

LUNCH AND DINNER LA CARTE OPEN 7 DAYS 
RESERVATIONS 228-3090

RATED TWO STARS CRAIG CLAIRBORNE N.Y. 
TIMES

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VESCIO ITALIAN MASON CO. 

BRICK, STONE, STEPS CONCRETE PATIO 
RETAIN’G WALL ETC. FREE ĖST.

201 762-8564

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AUTHENTIC 

JAPANESE CUISINE 
PRIVATE TATAMI ROOM OPEN TIL MIDNITE 

MON. THRU SAT.
41 WEST 46TH ST. RES: 575-8691 

BETWEEN 5TH AND 6TH AVĖ.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GENERAL PAINTER 

INT./EXT., BRUSH, ROLLER AND SPRAY. 
ALSO MASONRY, GUTTERS, LEADERS FREE

ĖST. CALL S. RIFATI 201 673-4228 

ti gerus javus. Šiaudas stiprus, ir 
varpa didelė.

Koks skirtumas tarp šilainės ir 
pirmos rūšies žemės? Pirmos rū
šies žemė kieta. Bet ir šilainė, 
stipriai su volu ją suspaudus, 
pasidaro kieta, o patręšti gali

ma, kiek reikalinga. Tai tada ir 
minkšta žemė, šilainė, duoda 
neblogesnį derlių, kaip pirmos 
rūšies žemė. Visas dalykas yra 
minkštos žemės suspaudimas, 
kad būtų kieta.

Pora metų anksčiau, pasodi
nęs bulves, pabandžiau žemę 
suvoluoti sunkiu volu. Pama
čiau, kad yra labai naudinga. Ta
da kitą rudenį, pasėjęs rugius, 
pabandžiau mažą gabalėlį ru

gių suvoluoti. Rugius reikia vo- 
luoti ir pavasarį, išėjus pašalui 
iš žemės. Svarbu gerai patręšti 
ir nepertankiai susėti.

Bulves reikia susodinti retai, 
kad būtų galima daugiau žemės 
ant jų suversti ir tada volu su
spausti. Bulvės taip smarkiai au
ga, kad žemė suskyla, daug 
bulvių išauga į viršų ir nuo sau
lės pažaliuoja. Bulves nuakė
jus, piktžoles sunaikinus, reikia 
žemę suversti ant bulvių ir 
vėl suspausti volu.

Šitaip buvau padaręs su 180 
centnerių bulvių ir mažu skly- 
pučiu rugių. Tai laikau dideliu 
suradimu.

Tik neturėjau progos didesniu 
mastu padaryti bandymų su vi
sais augalais. Reikėjo viską pa
likti ir keliauti į vakarus.

Taigi išradimas didelis, bet 
užpatentuoti neina. Kas neleis 
ūkininkui savoj žemėj daryti, ką 
ūkininkas nori? Lietuvoj niekas 
apie patentus ir nekalbėjo.

Tai tiek iš savo pusės galėjau 
papasakoti apie išradimus ir pa
tentus.

N.Y., A. Masandas, Valley 
Stream, N.Y., B. Mudėnas, Wor- 
cester, Mass., V. Kuskis, Hollis, 
N.Y., R. Petrauskas, Rochester, 
N.Y., Lr Reivydas, Los Angeles, 
Calif., P. Roževičius, VVoodha
ven, N.Y., P. Sidas, Oakland, Ca- 
lif., A. Skučas, Lake VVorth, Fla., 
V. Striugas, Astoria, N.Y., S. 
Stanaitis, Chicago, 111., V. Stašai
tis, Newington, Conn., M. Stul
pinas, Cambridge, Mass., V.
Verselis, Kings Park, N.Y., dr. A. 
Janačienė, Yonkers, N.Y.

Po 3 dol. — S.A. Bunumas, 
Putnam, Conn., A. Diskėnas, 
Maywood, N.J., V. Kasakaitis, 
Willowick, Ohio, O.Zabaraus- 
kas, Jamaica, N.Y.

Po 2 dol. — J. Davalga, Gulf- 
port, Fla., L. Balaišis, La Šalie, 
Que. Canada, kun. A. Baltinis, 
Chicago III., H. Andruška, J. 
Strazdas, VVoodhaven, N.Y., J. 
Arlauskas, R. Dalangauskas, 
New Britain, Conn., dr. V. Lelis,
M. Žmuidzinienė, Rochester,
N. Y., A. Giedraitis, VVorcester, 
Mass., R. Serapinas, Pasadena, 
Calif., E. Kireilis, Hartford, 
Conn., T. Janukėnas, Dor- 
chester, Mass., K. Kulpa, Hunts- 
ville, Ala., V. Butkys, Great 
Neck, N.Y., K. Celiauskas, Ha- 
milton, Canada, M. Damijonai- 
tytė, Boys Town, Nebr., B. 
Paplauskas, Putnam, Connecti- 
cut, S. Raštikis, Los Ange
les, Calif., L. Virbickas, Brook
lyn, N.Y.

Po 1 dol.—A. Arminas, Kearny, 
N.J., V. Baltrušaitis, Hillside, N. 
J.J.,J. Biliūnas,Mentor, Ohio,P.

M. Mickevičius, Roches
ter, N.Y., A. Bundza, Worces- 
ter, Mass., V. Milauckas, 
Hicksville, N.Y., M. Girnius, Hi- 
ram, Ohio, A. Vedegys, Cleve
land, Ohio, A. Norušis, Flush- 
ing, N.Y., K.A. Keblys, South- 
field, Mich., E. Užpurvis, No. 
Easton, Mass., V. Kuprys, Cice
ro, III., G. Valatka, Randolph, 
Mass., V. Jonikas, Gulfport, Fla., 
A. Petrulis, Maspeth, N.Y., M. 
Žadeikis, Bethany Beach, Dėl., 
A. Gaidės, Nashua, N.H., J. Sa
baliauskas, VVorcester, Mass. 
Buškevičius, Hartford, Conn., F. 
Jurgelionis, VVorcester, Mass., 
M. Kasper, Hudson, N.H., A. 
Orantas, VVaterbury, Conn., I.A. 
Tamošiūnas, Springfield, Va., S.
Zulpa, London, Canada.

Visiem aukotojam nuoširdžiai 
dėkoja Darbininko administra
cija.
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Globoja LŠST Naujosios Anglijos Rinktinė
55 Wallas Ava., Dorchester, Mass. 02124

NAUJĄJĮ PUSLAPĮ ATVERČIANT
Naująjį Šaulių Sąjungos 

Naujosios Anglijos rinktinės 
gyvenimo puslapį atverčiant

Š. m. sausio 18 Brocktone tri
jų šaulių kuopų atstovų suva
žiavime buvo išrinkta Naujosios 
Anglijos šaulių rinktinės 
valdyba. Pradėtas naujas trijų 
kuopų gyvenimo kelias. Kelias 
nelengvas ne tiek dėl 20-30 
mylių kuopas skiriančio at
stumo, kiek dėl nesugebėjimo 
bendrai veikti ir savo veiklą 
derinti su kitomis kuopomis.

Tačiau tie sunkumai labai greit 
bus nugalėti. Kuopų vadovy
bės pradės iš anksto savo 
veiklą planuoti ir derinti prie 
bendros rinktinės veiklos, o 
darnus bendradarbiavimas ne tik 
sustiprins kuopas, bet bus 
naudingas visai Lietuvos Šau
lių Sąjungai.

Šio šaulių puslapio Darbi
ninke atsiradimas jau yra pirma

Kas gi yra toji

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA?
Gal dažnas pagalvos, kad be

reikalingai šis klausimas kelia
mas. Lietuvoj Šaulių Sąjunga 
buvo viena iš didžiausių orga
nizacijų, ir kiekvienam Darbi
ninko skaitytojui turėtų būti 
ji žinoma.

Mane paskatino šį klausimą 
iškelti vienas įvykis.

Balandžio 20 teko dalyvauti 
mūsų jaunimo gražiame būrely. 
Jų tarpe buvo asmenų jau su ma
gistro ir B.S. mokslo laips
niais. Visi baigę lituanistines 
mokyklas, visi laisvai kalbėjo 
lietuviškai.

Prieš pašnekesį paprašiau pa
kelti rankas tuos, kurie jau yra 
ką nors girdėję ar skaitę apie 
Lietuvos Šaulių Sąjungą. 
Deja, nė viena ranka nepakilo. 
Tačiau čia pat išgirdau klausimą: 
O kas gi yra toji Lietuvos 
Šaulių Sąjunga?

Po 30 tremties metų ir Darbi
ninko skaitytojų tarpe išaugo 
naujoji skaitytojų karta, ir nė 
kiek nenustebčiau, jei panašus 
klausimas būtų iškeltas. Todėl 
nesijaučiu perdaug nusikal
tęs, jei bandau bent keliais 
sakinėliais supažindinti Dar
bininko skaitytojus su Lietu
vos Šaulių Sąjunga.

Šaulių Sąjunga 
nepriklausomoj Lietuvoj

Nepriklausomoj Lietuvoj Šau
lių Sąjunga gimė kovų dėl Lie
tuvos nepriklausomybės į- 
karšty 1919 metais. Visuose 
Lietuvos frontuose ir už
frontėse veikę jaunuolių bū
riai, pirmieji partizanai, buvo 
įjungti į vieną organizaciją, 
pavadintą Lietuvos Šaulių Są
junga, kuri vėliau išaugo į 
didelę reikšmingą patriotinę 
organizaciją. Į Lietuvos nez 
priklausomybės karo aukų 
garbės sąrašus yra įrašyti ne 
tik mūsų savanorių karių, bet ir 
šaulių vardai ir pavardės.

Liejo šauliai savo kraują ir 
vėliau, Klaipėdos krašto pri
jungimo prie Lietuvos metu. 
Prof. Vincas Krėvė-Mickevičius 
1924 sausio 3 Trimite, Nr. 170, 
pirmąją Klaipėdos išvadavimo 
sukaktį minint, taip rašė: 
“. . .Tada teko mums, šauliams, 
prabilti savo žodį ir jėga pa
kreipti Klaipėdos likimą taip, 
kaip pridera Lietuvai, kaip 
teisybė reikalauja. Ir mūsų 
protėvių žemė grįžo prie savo 
motinos Lietuvos.”

Kovom pasibaigus, Lietuvos 
Šaulių Sąjunga sujungė vi
sus lietuvius patriotus. Prie 
jos priklausė įvairių politi
nių bei religinių įsitikinimų 
lietuviai.

1938 Šaulių Sąjunga turėjo 

sis laimėjimas, kurio nė viena 
kuopa pavieniui neįstengtų 
turėti.

Pradėdami šį “Lietuvos šaulių 
gretose” skyrių, pirmiausia 
norim išreikšti Darbininko re
dakcijai ir vadovybei padėką vi
sų Naujosios Anglijos šaulių 
vardu už tokį nuoširdų prie
lankumą šauliam.

Šiame skyriuj stengsimės 
supažindinti Darbininko skai
tytojus su Lietuvos Šaulių 
Sąjunga bei jos tikslais ir 
pateikti šaulių veiklos teisingą 
informaciją.

Tam tikslui iš visų kuopų or
ganizuojama spaudos sekcija. 
Į ją kviečiam visus pajėgiau
sius korespondentus. Be to, 
jau nuo rudens tikimės turėti 
ir skyriaus redaktorių.

Spausdinsim ir kitų vietovių 
šaulių žinutes, tik su sąlyga, 
kad jos būtų siunčiamos per 
kuopų valdybas.

79 šaulių namus, 91 sporto 
klubą, 660 sporto skyrių, 
287 didesnes bibliotekas, 126 
chorus, 15 teatrų, 400 vaidin
tojų kuopelių. Narių skaičium 
1940 artėjo prie 100,000. Tais 
metais Šaulių Sąjungoj buvo 
30 Lietuvos universiteto pro
fesorių, 100 advokatų, 100 in
žinierių, 250 gydytojų, 300 
kunigų, apie 3000 mokytojų, 
bet daugiausia buvo ūkininkų ir 
darbininkų.

Šauliai sudarė lyg vieną šei
mą, savo tarpe vadindamiesi 
broliais ir sesėmis. Visus jungė 
tie magiški žodžiai: Nepriklau
somai Lietuvai; jie tapo Šaulių 
Sąjungos šūkiu.

Pagrindiniai Saulinio auklėji
mosi dėsniai buvo paskelbti 
Įsak. Šaulių S-gai 1937 kovo 5, 
Nr. 5, paragr. 1:

1) gink Lietuvos nepriklauso
mybę ir lietuviškąją žemę, 2) 
švieskis ir šviesk* 3) stiprink va
lią ir kūną, 4)būk drausmingas 
ir mandagus, 5) gerbk ginklą, 
6) būk teisus ir teisingas, 7) te
sėk žodį, 8) būk budrus, 9) sau
gok valstybės turtą, 10) brangink 
šaulio vardą ir lietuvio garbę.

Be milžiniško visuomeninio ir 
kultūrinio darbo, Šaulių Sąjunga 
ruošėsi ir su ginklu ginti Lietu
vos nepriklausomybę. Lietuvoj 
ji buvo ginkluota visų rūšių 
ginklais. Kariuomenės priežiū
roj šauliai buvo lavinami ne 
tik ginklą naudoti, bet ir kariš
kai būdavo apmokomi, daly
vaudavo karinėse pratybose.

Lietuvos tragiškų įvykių die
nose šauliai jautriai pergyveno 
nepriklausomybės netekimą, 
Sovietų Sąjungai Lietuvą oku
puojant. Vykdydami iš centro 
gautus įsakymus, laikėsi santū
riai, drausmingai, tikėdamiesi 
išsaugoti bent mažą dalelę turė
tos laisvės. Deja, okupantas 
Šaulių Sąjungą jau pirmomis 
dienomis uždarė ir ją nuginkla
vo. Šaulių vadai masiškai buvo 
areštuojami, laikomi kalėji
muose, tremiami Sibiran. Apy
tikrėmis žiniomis, buvo ištremta 
60% šaulių rinktinių vadų, 90% 
būrių vadų, S-gos tarybos narių 
ir tūkstančiai šaulių su jų šei
momis. Centro tarybos narys 
pulk. Šarauskas ir keli kiti šau
liai kartu su kitais kaliniais buvo 
žiauriausiu būdu sušaudyti Čer
venės miške, Baltgudiioj. Jų 
kaltė buvo tik ta, kad jie mylė
jo savo tėvynę ir, būdami šau
liais, dirbo Nepriklausomai Lie
tuvai.

(Bus daugiau)
SJ.

NAUJOSIOS 
ANGLIJOS ŠAULIŲ 

RINKTINĖS VEIKLA
Š. m. sausio 18 Brocktone 

trijų kuopų atstovų suvažiavime 
buvo įsteigta šaulių rinktinė ir 
išrinkta jos vadovybė.

Pirmajam posėdy, kuris įvyko 
sausio 21, valdyba pasiskirstė 
pareigomis: pirmininkas — Juo
zas Stašaitis, I vicepirmininkas
— Algirdas Zenkus, II vicepirm.
— Romas Bielkevičjus, sekreto
rė — Elena Gorodeckienė, iždi
ninkas — Mikas Klimas, moterų 
skyriaus vedėja — Raminta Mo
lienė, jaunimo skyriaus vedėjas
— Gintaras Karosas, kultūrinių 
reikalų vedėjas— Vladas Ged- 
mintas. Kandidatas — Povilas 
Tyla.

Po to rinktinės valdyba turėjo 
du posėdžius: Bostone kovo 2 
ir Worcestery gegužės 4. Posė
džiuose buvo aptarti visi eina
mieji reikalai ir atlikta daug 
svarbių sprendimų, kuriais bus 
vadovaujamasi ateity. Patvirtin
tas šios vasaros rinktinės veiklos 
planas:

Gegužės 4 Worcestery — 
draugiškos trijų kuopų šaudymo 
varžybos.

Gegužės 24 Worcestery — Dr. 
Vinco Kudirkos kuopos koncer
tas ir vaišės. Bostono ir Brock
tono kuopose platinami bilietai 
ir nariai raginami dalyvauti.

Gegužės 25 — Worcesterio 
kuopos iškilmingasis susirinki
mas, naujų narių priesaika.

Gegužės 26 Bostone — Jono 
Vanagaičio šaulių kuopa lanko 
mirusiuosius narius Kalvarijos, 
Forest Hill ir Nonvood kapinė
se. Kapai bus papuošti Lietuvos 
vėliavėlėmis ir gėlėmis.

Birželio 8 Jono Vanagaičio 
šaulių kuopa Bostone ruošia Si
biro kankinės šaulės Elenos Ju- 
ciūtės pagerbimą ir jos knygos 
“Pėdos mirties zonoje” pristaty
mą lietuvių visuomenei.

Liepos 3-6 vykstama su kuopų 
vėliavomis į Sąjungos ruošiamą 
kultūrinę savaitę Kanadoj, Wa- 
saga vasarvietėj.

Liepos 19 Martyno Jankaus 
šaulių kuopa šventina kuopos 
vėliavą. Visos kuopos su vėlia
vomis dalyvauja šventėj.

Liepos ir rugpiūčio mėn. Wor- 
cestery vyksta šaulių mažo ka
libro šaudymo varžybos. Daly
vauja visų kuopų šaudymo mė
gėjai.

Rugpiūčio 30 ir 31 Worceste- 
rio Maironio Parke rinktinė ruo
šia kultūrinį savaitgalį. Dalyvau
ja visos kuopos.

LAIŠKŲ RAŠYMO AKCIJA
Iš Bostono Altos skyriaus gau

ti laiškų pavyzdžiai rinktinėj bu
vo padauginti ir išsiuntinėti šau
lių kuopom.

Į Worcesterio Dr. Vinco Ku
dirkos kuopą pasiųsta 54 lapai, 
į Brocktono Martyno Jankaus 
kuopą — 28. Bostono Jono Va
nagaičio nariam nebuvo siunčia
ma, nes laiškų pavyzdžių buvo 
galima gauti Keleivio redakcijoj 
ir Lietuvių Enciklopedijos įstai
goj. Gyvenantiem Foxbore ir 
Norvvoode pasiųsta 8 lapai.

Teko patirti, kad kuopose gau
ti laiškų pavyzdžiai buvo išpla
tinti ir laiškų rašymo akcija tę
siama. Primenama, kad šiuo 
kritiškuoju momentu laiškų 
rašymo akcija yra be galo svarbi. 
Visi šauliai privalo rašyti kiek 
galima daugiau laiškų, kviesti 
savo pažįstamus tam darbui, pla
tinti laiškų pavyzdžius ir nepra
leisti nė dienos neparašius bent 
vieno laiško.

ligoninėj. Ji, išgulėjusi porą mėnesių, buvo sugrįžusi į na
mus ir ten gydėsi. Dabar vėl išgabenta į ligoninę.

N.Y. vyrų choras Perkūnas koncerto metu Bostone. Diriguoja Vytautas Strolia. Gegu
žės 24 choras koncertuoja Worcesteryje. Nuotr. St. Urbono

DR. VINCO KUDIRKOS 
ŠAULIŲ KUOPA 

WORCESTER, MASS.

Maironio Parke kovo 23 įvyko 
Dr. Vinco Kudirkos šaulių kuo
pos susirinkimas. Jį atidarė 
pirm. A. Zenkus.

Sekretorė E. Gorodeckienė 
padarė pranešimą apie įsisteigu
sią Naujosios Anglijos šaulių 
rinktinę, kurią sudaro Bostono, 
Brocktono ir Worcesterio šaulių 
kuopos. Rinktinės valdybą suda
ro: pirm. inž. Juozas Stašaitis,

NAUJA ŠAULIŲ KUOPA 
BOSTONE

Bostone balandžio 20 jaunimo 
susirinkime dalyvavę jaunuo
liai, išklausę Naujosios Anglijos 
šaulių rinktinės pirmininko in
formacinio pranešimo apie Lie
tuvos Šaulių Sąjungą, vieningai 
pareiškė norą steigti jaunimo 
šaulių kuopą.

Steigiamasis susirinkimas į- 
vyko gegužės 4 Bostone. Susi
rinkimui pirmininkavo Jonas 
Stundžia, sekretoriavo Algirdas 
Dumčius. Buvo išrinkta kuopos 
valdyba: pirmininkas — Ginta
ras Karosas, Boston, I vicepir
mininkas — Jonas Stundžia, 
Lavvrence, II vicepirmininkas— 
Jonas Tumas, Norvvood, sekreto
rius — Algirdas Dumčius, New- 
ton, iždininkė — Julija Grausly- 
tė, Hudson, N.H. Nariai: Ričar
das ir Danutė Grausliai, Lidija 
Kontautaitė, Jurgis Daukantas, 
Augustinas Vaičius.

Susirinkime buvo aptartos ir 
artimesniųjų dienų veiklos gai
rės. Numatoma steigti kuopoj 
šias sekcijas: tautinių šokių, 
tautinių muzikos instrumentų 
orkestro, šachmatininkų ir spor
tinio šaudymo. Taip pat numato
ma daryti iškylas į įdomesnes 
vietas.

Gegužės 31 ir birželio 1 daro
ma iškyla į Lafayette kalną. 
Išvykstama gegužės 31 iš ryto, 
o vakare, grįžtant, sustojama 
Grauslių sodyboj, kur numa
tomas laužas su programa.

Iškyloj dalyvauti kviečiami 
visi lietuvių kilmės jaunuoliai. 
Platesnes informacijas ir kelio
nės planus kiekvienas gali gauti 
pas Gintarą Karosą, 259 Athens 
St., So. Boston, Mass. 02127, 
tel. 268-8376. Algirdas Dumčius

I vicepirm. Algirdas Zenkus,
II vicepirm. Romualdas Bielke- 
vičius, sekretorė Elena Goro
deckienė, ižd. Mykolas Klimas, 
moterų skyriaus vedėja Raminta 
Molienė, jaunimo reikalų vedė
jas Gintaras Karosas ir kultū
ros reikalų vedėjas Vladas Ged- 
mintas. Tenka pasidžiaugti, 
kad į valdybą įeina daugiausia 
atstovų iš mūsų kuopos.

Pranešta, kad gauti padėkos 
laiškai iš Suvalkų Trikampio 
lietuvių, kuriem sesės prieš Ka
lėdas pasiuntė drabužių siunti
nius. Vieną jų gavo motina su 
devyniais vaikais. Sesės ir ateity 
yra pasiryžusios siųsti siunti
nius vargo prislėgtom lietuvių 
šeimom.

Paskaitytas laiškas apie Vlado 
Pūtvio šaulių kuopos Toronte 
rengiamą kultūrinę savaitę, kuri 
įvyks pirmą liepos savaitę pran
ciškonų vasarvietėj Wasagoj. Ke
letas mūsų šaulių yra pasirengę 
joj dalyvauti.

Darbo dienos savaitgalį bus 
rinktinės dviejų dienų suva
žiavimas su kultūrine programa 
Maironio Parke. Tuo reikalu 
sekr. E. Gorodeckienė jau tarėsi 
su Maironio Parko vadovybe.

Kariuomenės šventės minėji
mą iki šiol rengdavo skautai. 
Nuo šių metų jo rengiamą 
perima šaulių kuopa. Jis įvyks 
lapkričio 23.

Pirmininkui pageidaujant, su
sirinkimas išrinko Fr. Spiraus- 
kienę kuopos ūkio reikalų vedė
ja. Ji šias pareigas mielai prisi
ėmė, o tuo tarpu broliai šauliai 
nė vienas nesutiko. Sesės drą
sesnės irveiklesnės už brolius.

Kuopos pirmininko žmona Bi
rutė Zenkuvienė labai gražiai 
veda kuopos albumą.

Kuopa yra labai aktyvi. Turi 
gausų narių skaičių, o per kiek
vieną susirinkimą tas skaičius 
dar padidėja. Ir per šį susirin
kimą pareiškė norą būti šauliu 
Andrius Urbonavičius.

Kuopa uoliai rengiasi metinei 
Šventei, kuri bus pradėta kon
certu.

Gegužės 24, šeštadienį, 7 vai. 
vak. koncerto programą atliks 
Nevv Yorko vyrų choras Perkū
nas. Po koncerto — vakarienė ir 
šokiai. Orkestras bus pritaikytas: 
jo muzika tiks ir jaunimui, ir 
vyresniesiem.

SIBIRO KANKINĖ 
ELENA JUCIŪTĖ 

SVEIKSTA
Jono Vanagaičio šaulių kuo

pos sekretorė Elena Juciūtė, 
knygos “Pėdos mirties zonoje” 
autorė, laimingai pergyveno du 
širdies priepuolius. Jai teko apie 
du mėnesius gydytis ligoninėj. 
Šiuo metu, sesers Teklės globo
jama, ji sveiksta.

Teko patirti, kad gydytojai jai 
vienerius metus yra uždraudę 
net pagalvoti apie darbą. Tačiau 
jos silpname kūne yra nepapras
tai stipri dvasia. Patyrusi, kad 
šaulių kuopa birželio 8, sekma
dienį, 4 vai. p. p. Lietuvių Pi
liečių Klubo salėj ruošia jos kny
gos pristatymą, pasiryžo ta proga 
paruošti Sibire surinktų kalinių 
darbelių parodėlę.

Gegužės 25, sekmadienį, 2 
vai. p. p. Maironio Parke įvyks 
iškilmingas susirinkimas, kurio 
metu bus naujų narių priesaika.

Dr. Vinco Kudirkos šaulių 
kuopos valdyba maloniai kvie
čia visus dalyvauti koncerte-va- 
karienėj, taip pat ir sekmadienio 
susirinkime, kad plačiau susipa
žintų su kuopos veikla.

J.M.

JONO VANAGAIČIO 
ŠAULIŲ KUOPA 

BOSTONE, MASS.
Pastebėta, kad kai kurie na

riai dar nėra sumokėję nario mo
kesčio už 1974 metus. Prašoma 
kaip galima greičiau sumokėti, 
nes kuopai reikalinga atsiskai
tyti su centro valdyba ir rink
tine. Čekius rašyti: National 
Guard of Lithuania, Ine., ir siųs
ti B. Šakenienei, 29 So. Munrop 
Terrace, Dorchester, Mass. 
02122. Nario mokestis metam 
— 3 dol. Iš jo .1 dol. siun
čiamas centro v-bai, 1 dol. 
rinktinės iždininkui ir 1 dol. 
paliekamas kuopos reikalam.

E. Juciūtės knygos pristatymas
Birželio 8, sekmadienį, Liet. 

Piliečių Klubo III aukšto salėj 
Jono Vanagaičio kuopa ruošia 
Sibiro kankinės šaulės Elenos 
Juciūtės pagerbimą ir jos knygos 
“Pėdos mirties zonoje” pristaty
mą lietuvių visuomenei.

4 vai. p. p. bus atidaryta Sibiro 
kalinių ir tremtinių darbelių pa
roda. Šaulė Elena Juciūtė turi 
surinkusi daug eksponatų. Ji pa
rodoj asmeniškai apie juos pa
aiškins. Ten bus ir svečių kny
ga, kurioj atsilankiusieji galės ne 
tik pasirašyti, bet ir įrašyti savo 
sveikinimus. Ši knyga bus įteik
ta autorei.

5 vai. Bostono lietuvių visuo- 
menininkė Elena Vasyliūnienė 
kalbės apie knygą “Pėdos mir
ties zonoje”. Meninėj daly Izi
dorius Vasyliūnas pagros keletą 
sonatų smuiku. Po to šaulės 
svečius pavaišins kavute ir savo 
gamintais kepsniais.

Kavutės metu autorė norin- 
tiem turėti jos autografus juos į- 
rašys į knygas. Suinteresuotieji 
prašomi atsinešti turimas 
knygas.

Pranešama, kad pirmoji laida 
knygos “Pėdos mirties zonoje” 
jau išparduota. Kuopoj dar yra 
išsaugota birželio 8-ajai apie 20 
knygų, kurios bus parduotos ei
lės tvarka.

Įėjimas nemokamas. Laisva 
auka nuoširdžiai pageidaujama. 
Jei liks pelno, jis bus įteiktas 
autorei ligos išlaidom apmo
kėti.

PAGELBĖJO SIMUI 
KUDIRKAI

Kuopos susirinkime nariai 
surinko 102 dolerius, kurie per 
centro valdybą buvo pasiųsti Si
mo Kudirkos fondui. S. Kudirkai 
lankantis Bostone, jam asme
niškai šauliai įteikė 100 dol. Tuo 
būdu Bostono šauliai S. Kudir
kai suaukojo 202 dol. Kuopa 
per centro valdybą gavo gražią 
jo padėką; be to, jis prisiuntė 
kuopos pirmininkui padėkos 
raštą visos šeimos vardu.
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MEMORIAL DAY GREETINGS
MEMORIAL DAY GREETINGS 

MIKĖS LOCKSMITH 
LICENSED BY NEW YORK STATĖ DEADLOCKS 
INSTALLED MAXIMUM SECURITY.SEGAL, 
POLICE & PANIC LOCKS, PICK RESISTANT 
LOCKS, (LOCK OUTS) (ACE DUO MEDECO) 
MASTER KEYINGS SYSTEMS AUTO LOCKS, 
KEYS CUT BY CODE, DOOR REPAIRED AND 
REPLACED. ELECTRIC DOOR OPENERS, DOOR 
& FLOOR CHECKS. (516) 488-5239 24 HOUR 

SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS
Edwin F. Casey and the Staff of the 

GEORGE T. DAVIS MEMORIAL 
FUNERAL SERVICE

14 LE COUNT PLACE NEW ROCHELLE
SINCĘ 1864 PHONE 914 2-0324

NEW ROCHELLE

MEMORIAL DAY GREETINGS
BAYVILLE CEDAR PRODUCTS INC. 

Cedar Furniture & Storage Sheds 
468 Route No. 9 

Bayville, New Jersey 
Call: 201 269-1656

MEMORIAL DAY GREETINGS
KNIT I YARN SHOP

OPEN 6 DAYS A VVEEK FREE INSTRUCTION 
117 DANFORTH AVENUE 

JERSEY CITY, NEW JERSEY
CALL (201) 432-9612

MEMORIAL DAY GREETINGS
KEARNY AUTO PARTS INC.

AUTO TRUCK PARTS & ACCESSORIES 
MACHINE SHOP SERVICE PAINTS AND 

SUPPLIES
176 MIDLAND AVENUE KEARNEY, N.J.

CALL (201) 991-9120 or 991-9121

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BUTLER TRANSMISSION SERVICE 

AND AUTO REPAIR 
AT D.W. GULF

1224 ROUTE 23 NORTH, BUTLER, N.J. 
CALL (201) 838-3438 MR. TOM HUBER

MEMORIAL DAY GREETINGS
THE BLACK BULL RESTAURANT

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
INTIMATE DINING AND SUPERB ENTREES 

168 PASSAIC AVĖ. FAIRFIELD, N.J.
CALL (201) 227-5888

MEMORIAL DAY GREETINGS
PROFESSIONAL MAILING SERVICE Į 

AUTOMATIC INSERTING AND LABELING į 
8:30 AM TO 4:30 PM.

207 VVASHINGTON AVENUE NEW ROCHELLE,
N.Y. CALL (914) 235-8210

MEMORIAL DAY GREETINGS
WEHMAN ELECTRONIC SYSTEMS 

SERVICE CENTERS
T.V. RADIOS STEREOS SPECIALIZING 8 TRACK 

AND AUTO RADIO STEREO AUTHORIZED 
FACTORY SERVICE MOUNT HOLLY ROAD

' BURLINGTON, N.J. (609) 387-4544

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RAYMOND R. MCCONNELL 

ELECTRIC CONTRACTOR INC.
RESIDENTIAL COMMERCIAL INDUSTRIAL 

PLANT MAINTENANCE 
324 RONALD AVĖ. GLASSBORO, N.J. STATĖ LIC.

MO 4755 CALL 609 881-6840

MEMORIAL DAY GREETINGS
COUNTRYSIDE 

GLASS & MIRROR 
838 FRANKLIN AVENUE 

FRANKLIN LAKĘS, NEW JERSEY 
CALL 201 891-5010 

MR. VINNIE DE MAURO

MEMORIAL DAY GREETINGS
CEDAR TAVERN

RT. 73
Skippack, Pa.
215 584-6311

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SNUG HARBOUR FLORIST 

FLOVVERS FOR ALL OCCASIONS 
LAKESIDE ROAD 

HEVVITT, NEW JERSEY 
CALL: (201) 728-1118

MEMORIAL DAY GREETINGS
ERNEST’S PIZZERIA 

14-42 College Point Blvd. 
College Point, Oueens 

445-9755

MEMORIAL DAY GREETINGS
TONY’S PIZZA

259-18 Hillside Avė.
Florai Park, Oueens 

Free Dellvery Pizzas Italian Dinners 
343-6363

MEMORIAL DAY GREETINGS
AAA VENDING COMPANY INC.

PURE FRUIT JUICES OUR SPECIALTY 
JUICE & MACHINE COMPLETE VENDING 

SERVICE PHONE 60 9 234-6347 MOORESTOVVN, 
NEW JERSEY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LA SCALA 

1511 Locust St. 
Philadelphia, Pa. 

215 732-4890

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JODINAN PLUMBING & 

HEATING CORP.
222-68 BRADDOCK AVĖ. OUEENS VILLAGE 

740-0615 COMMERCIAL, RESIDENTIAL, 
INDUSTRIAL JOBBING, ALTERATIONS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NORTH JEROME 

AUTO REPAIRS INC. 
Auto Body Repairs Car & Truck 

3066 Jerome Avė. Bronx 
367-2504

MEMORIAL DAY GREETINGS
RIVERDALE ACADEMY OF DANCE 

Body Condltlonlng Classes In Riverdale. Men, 
Women, Teens. Pay as you go. No more than 
10 people per class. Wear Anything. Morn., Aft, 
and Eve. Classes. Simple, relaxlng būt very 
beneflclal for musele tonlng & physlcal fitness 
Classes held at the Riverdale Academy of Dance 
3299 Cambridge Avenue Call Kl 8-1811 Mon.

or Wed. AM Mon. Fri. after 3 PM

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GRAN PRIX AUTO REPAIRS 
2231 Light Avė. Bronx, N.Y. 

Body and Fender Work 
324-9602

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RICKY’S AUTO BODY 

BODY REPAIRS VVELDING PAINTING 
CHASSIS VVORK 

3318 DELAVALL AVĖ. BRONX, N.Y.
212 324-0954

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SHERWOOD’S AUTOMOTIVES 

COLLISION SPECIALISTS (COMPLETE) BODIES, 
FENDERS, FRAMES, STRAIGHTENED 

1250 GARRISON AVĖ. BRONX, N.Y. 328-5151

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MARCO’S AUTO BODY SHOP 
FOREIGN & DOMESTIC SPECIALISTS 

2800 BOSTON ROAD BRONX, N.Y.
654-4077

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HAPPY & BUD SVCE STATION 
SPECIALIZING IN AMERICAN CARS ALL 

s MECHANICAL REPAIRS
491 EAST 163 STREET BRONX, N.Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JOE MAURICE RUBBISH REMOVAL 

OVVNERS ATTICS BASEMENTS YARDS COVERED 
BY INSURANCE INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 
APT. HOUSES CELLARS FACTORIES LOW RATES 

CA LL 665-2143; 277 E AST148 ST. BRO NX, N .Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS
IRIS HOUSE OF BEAUTY 

129 West 165th St. 
Bronx, N.Y. 681-6710

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BRUCKNER PET LAND 

2904 BRUCKNER BLVD. OFF EAST TREMONT 
AVĖ. LARGE SELECTION CANARIES 

PARAKEETS MYNAH BIRŪS FINCHES CAGES 
PET SUPPLIES TROPICAL FISH REPTILES

PUPPIES KITTENS ETC. 597—7120

MEMORIAL DAY GREETINGS
SUMPTER’S MINI SALON

1681 University Avė. BRONX, N.Y. 
WEAVING, UNI-SEX, RELAXING 
SCALP TREATMENTS 731-6150

MEMORIAL DAY GREETINGS
EARL’S BEAUTY BOUTIOUE

1282 EAST GUN HILL ROAD, BRONX, N.Y.
SPECIALIZING SCALP TREATMENT

RELAXERS — STYLING 655-9777

MEMORIAL DAY GREETINGS
SCUFFY S COLLISION 

79-02 47th Avė 
Elmhurst, Oueens 672-8700 

Body & Fender Work

MEMORIAL DAY GREETINGS
CIPPITELLI BROTHERS TOWING & 

COLLISION INC.
175-16 L iberty Avė. Ja ma ica 291 -6600 

Body & Fender Work

MEMORIAL DAY GREETINGS
THE CANDLE LIGHT

FOR GIFTS THAT ARE DIFFERENT
770 RIVER RD., FAIR HAVEN 741-2144 

PARK SYSTEM REGISTRATION MATERIAL, 
BROCHURES AVAILABLE HERE

MEMORIAL DAY GREETINGS
ECONO-CAR OF STATEN ISLAND

1867 VICTORY BLVD. S.l. 448-2980 
4102 HYLAND BLVD. 356-2700 

STATEN ISLAND

MEMORIAL DAY GREETINGS
MORT’S PORT

ROUTE 35 AT SHARK RIVER BRIDGE NEPTŪNE, 
N.J. 775-7744 WE CATER PARTIES FROM 10 TO 
50 PEOPLE RESTAURANT & COCKTAIL LOUNGE 

OPEN TILL 12 MIDNITE

MEMORIAL DAY GREETINGS
AAMCO TRANSMISSIONS

2123 RICHMOND TERRACE STATEN ISLAND, N.Y. 
442-6700 ONE OF VVORLD’S LARGEST TRANS

MISSION SPECIALISTS FEATURES FREE 
TOVVING FREE ROAD TĘST

MEMORIAL DAY GREETINGS
LARSEN BAKING CO. INC.

732 HENRY STREET BROOKLYN, N.Y. 
625-1600 FULL LINE DANISH PASTRIES PIEŠ 

LAYER CAKES BREAD

MEMORIAL DAY GREETINGS
SALVO’S SERVICE STATION INC. 
3701 AMBOY ROAD STATEN ISLAND, N.Y. 

984-9804 GREAT KILLS COMPLETE REPAIRS 
ELECTRICAL VVORK SPECIALISTS BRAKES, 

TIRES, TUNE UPS LUBRICATION

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ANC AUTO WRECKERS 

224 CLOVE ROAD STATEN ISLAND, N.Y.
212 273-2766

WE BUY LATE MODEL WRECKS 
HIGH PRICES PAID

MEMORIAL DAY GREETINGS
ROM-ROSAY TRAVEL AGENCY INC.

6403 llth AVĖ. BROOKLYN, N.Y. SPECIAL 
PACKAGE RATES TOURS CRUISES STEAMSHIP 

TRAVEL HONEYMOON PACKAGES CAR 
RENTALS DE 1-0486

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TYSEN’S MOVING AND STORAGE 

14 TITUS AVĖ.
STATEN ISLAND, N.Y.

987-1524 OUICK DEPENDABLE SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HENDERSON RESTAURANT 

370 Henderson St. 
Jersey City, N.J. 

(201) 434-6769

MEMORIAL DAY GREETINGS
SALVATORELLI AUTO SVCES INC.

AUTO BODY & PAINTING REPAIRS 
INSURANCE COLLISION W0RK 

2499 BUTLER PLACE BRONX, N.Y. 828-0066

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ANDERSON’S LAWN MOWER 

263 SOUTH AVĖ. FANVVOOD, NEW JERSEY 
201-322-1945

VVHEEL HORSE LAVVN & GARDEN 
TRACTORS

MEMORIAL DAY GREETINGS
STEVE’S SUNOCO

TIRE CENTER TIRES TUBES BATTERIES 
ACCESSORIES

67 VVATER ST. SOUTH RIVER, N.J. CALL 201 
254-9684

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ANIL AND AMANDO SERVICE 

CENTER
253 RIVERDALE AVĖ. YONKERS, N.Y.

GENĖRAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE TIRES 
BATTERIES AND ACCESSORIES CALL 914 

476-7607

MEMORIAL DAY GREETINGS
SUFFOLK 
VILLAGE 
REALTY 

CALL 516 281-1500

MEMORIAL DAY GREETINGS
Bernardsville 
DE VORE & 
DE VORE & 

VVALTERS, INC.

201 766-0385

MEMORIAL DAY GREETINGS
BRANCH BROOK AUTO TOP CO.

AUTO TOPS AND SEAT COVERS
300 FOURTH ST. NEVVARK, N.J.

CALL 201 483-7338/4332

MEMORIAL DAY GREETINGS 
H. SCHAFFER AND SON INC. 

5511 Bergenline Avenue 
West New York, N.J. 

(201) 867-4980

MEMORIAL DAY GREETINGS
MIGUEL CRUZ AUTO VVRECKERS 

COMPLETE LINE OF USED PARTS 
HIGH PRICES PAID FREE PICK UPS DELIVERY 

1310 EAST BAY AVĖ BRONX, N.Y. 329-0752

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PERSONALIZED CAR CARE 

CADILLACS AND OTHER-FINE AUTOMOBILES 
ROUTE 130 BEVERLY VVILLINGBORO, N.J.

CALL 609 871-1311 CHARLES W. VVEALTHY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TON-VIN AUTO REPAIRS 

1522 BLONDELL AVĖ. BRONX, N.Y. 
BODY AND FENDER WORK

212 597-9498

MEMORIAL DAY GREETINGS
BRUCE C. MONDO 

SEPTIC TANKS CLEANED 
LICENSED REPAIRED, INSTALLED, VVATER 

PROBLEMS TRUCKING, SERVICE 
175 BAGBURN ROAD MONROE, CONN.

203 268-8687

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HOLIDAY GIFTS INC. 
858 Mt. Prospect Avė. 

Nevvark, N. J. 
(201) 482-1333

MEMORIAL DAY GREETINGS
OHARA CENTER OF NEW YORK 

Hotel McAlpin Broadway & 34 Street 
New York, N.Y. 10001 212 565-3428

LEARN IKEBANA THE ART OF JAPANESE 
FLOVVER ARRANGING

MEMORIALDAY GREETINGS

FIRST
NATIONAL BANK OF HOPE

HOPE, NEW JERSEY
MEMBER F.D.I.C.

CALL 201 459-4121

MEMORIAL DAY GREETINGS
FREDRICK THE MATTRESS KING 

157 EAST 33RD STREET NEW YORK, N.Y. 
BED DOWN VI/ITH US SELECTION OF Hl RISES, 
FOLDING COTS DAY BEDS CONVERTIBLES 

683-8322

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JULIO IBANEZ AGENCY INC. 

95-41 Roosevelt Avė. 
Jackson Heights 11372 

889-7161 GENERAL INSURANCE &
INCOME TAX

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ATLAS COPCO INC. 

corporaIe headouarters 
70 DEMAREST DRIVE VVAYNE, N.J. 

COMPRESSED AIR EOUIPMENT PORTABLE & 
STATIONARY AIR COMPRESSORS PNEUMATIC 
CONSTRUCTION EOUIPMENT AIR TOOLS ATLAS 

COPCO INC. THE BftEATH OF INDUSTRY 
(201) 696-0554

MEMORIAL DAY GREETINGS
CASA HOFBRAU.

RESTAURANT & COCKTAIL LOUNGE FINE 
FOODS AND DRINKS VISIT OUR NEVVLY DE- 
CORATED CASA ROOM LUNCH 11 AM-3 PM 

DINNERS 5 PM -11 PM 
GERMAN-ITAĮjlAN KITCHEN

214 KINDERKAMACK RD. EMERSON, N.J.
201 265-4712 OPEN 7 DAYS AMPLE PARKING

MEMORIAL DAY GREETINGS
PHIL MARANO’S 

MEN’S HAIRPIECES
CUSTOM MADE ON PREMISES PRIVATE FITTING 
ROOMS REPAIRING COLORING SERVICE 
SUPPLIES RESTYLING 914 DE 7-9784 914 961-9785 

133 PARKVVAY RD., BRONXVILLE 
ON DOVVNTOVVN SIDE OF N.Y.C.R.R.

MINUTES FROM THE BRONX!

MEMORIAL DAY GREETINGS
THE PAPER POPPY

Complete Line of Party Goods Decoratlons, 
Balloons, Streamers, Party Hats, Invltations, 

Centerpleces, Candles, Tablecloths, Favors, 
Cups, Platės, Napkins VVedding Invitations 

Shower Umbrella Rentals All Colors
CALL 942-3620 4801 BROADVVAY, MANH. NR. 

DYCKMAN ST.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FEINBERG’S PROFESSIONAL 

PHARMACY
ONE OF NEVVYORK’S MOST COMPLETE 
PHARMACIES SURGICAL APPLIANCES 

PHYSICIANS SUPPLIES OVER 40 YEARS OF 
RELIABLE SERVICE 2021 GRAND CONCOURSE 
ROYAL HOSPITAL BUILDING TREMONT 8-1515 

(ASK FOR EXT. 2)

MEMORIAL DAY GREETINGS
PORTOFINO

NORTH ITALIAN CUISINE
206 THOMPSON STREET OFF BLEECKER ST. 
LUNCH DINNER SUPPER OPEN 7 DAYS FREE 
PARKING ALL MAJOR CREDIT CARDS YOUR 
HOST VALDO PARDINI FOR RESERVATIONS 
CALL GR 3-9752 RATED TWO STARS BY JOHN 

CANADY NY TIMES

MEMORIAL DAY GREETINGS 
Entertainment 

THE NEW SURREY LOUNGE 
PROUDLY PRESENTS FOR YOUR DANCING 

PLEASURE
THE ENSEMBLE OUARTET

every Friday & Saturday evening from 9:30 to 1:30. 
Listen and dance to sensitive interpretations of 
everythlng from Stardust to Carol Klng’s You’ve 
Got A Friend ... from mambos to contemporary 
jazz. Ali Popular Drinks $1.25! No Cover No 

Minimum Credit Cards Honored
THE SURREY RESTAURANT 

Lunch Dinner Cocktails 177-23 Union Turnpike 
Flushing, N.Y. Tel. 969-7347

MEMORIAL DAY GREETINGS
UNIOUE HAIR STUDIO

Now has 5 methods of hair replacement for men 
and women to choose from. An expert staff will 
help you declde. 1. Hair pieces — Custom Made 
on our premisos using fine European hair. 2. 
hair weaves wefts of hair are attached to your 
hairereates natūrai lookadjustments andtighten- 
ing. 3. Permanant hair attachment Hair Is 
secured to scalp direetly. VVIII Not come off. 4. 
Hair fuslon. Hair fused to existing hair Adds as 
much as you want. 5. Gradual hair transfer 
method Create any hairline half actually grows to 
blend and mateh your own 914 423-6116 851 
Yonkers Avė., Yonkers, opp. Yonkers Raceway) 

Free Consultation Private Rooms Ample free 
parklng

MEMORIAL DAY GREETINGS

CAM-LOY LIOUORS 
Wines and Liquors and 

Cold Beer 
We Deliver Free 

214 North Wood Avenue 
Linden, N.J.

Call (201) 486*2699

MEMORIAL DAY GREETINGS

STELLA’S RESTAURANT 
OF FLORAL PARK 

is expanding.
The Cerrone family vvlshes to thank 
you for the continued loyal patronage 
making this expanslon possible. 
Our new additional Dining Room wili 
serve you as before vvith the finest in 
Italian Cuislne at moderate prices.

Serving Luncheon and Dinner 
— Full Bar

LUNCHEONS 2.95 COMPLETE

DINNER ENTREES FROM 4.95
152 Jericho Tpke. — 

Florai Park, N.Y.
CLOSED MONDAYS — FREE PARKING 

MAJOR CREDIT CARDS ACCEPTED 
FOR RESERVATIONS CALL

(516) 775-8082or (516) 354-9790

MEMORIAL DAY GREETINGS
A.M.L. LIMOUSINE SERVICE CO.

39 Know Terrace 
Wayne, NJ. 
201 256-8645

MEMORIAL DAY GREETINGS
GIOVI’S COCKTAIL LOUNGE 

Rt. 130, Yardvllle, N J. Every Wed. 
All You Can Eat $5.95 (609) 585-2100

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VINCE’S 

Auto Service & Repą Ir Center 
TUNE UPS. BRAKES. BATTERIES COMPLETE

DOMESTIC & FOREIGN REPAIRS 
1498 CHAMBERS STREET TRENTON, 08618 

609 393-8050

MEMORIAL DAY GREETINGS
A& L

SURGICAL & HOSP. SUPPL CO.
160 VVEST 231 STREET (1 BLK EAST OF BROAD
VVAY) CALL 796-8222 OR 796-8223 SALES, 
RENTAL SERVICE VVHEELCHAIRS VVALKERS 
ARTIFICIAL BREASTS TRUSSES AND BELTS, 

CRUTCHES

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NANA’S TOY SHOP 

FEATURING DOLL HOUSE ACCESSORIES 3RD 
FLOOR MAIN HOUSE 30 MONMOUTH STREET

RED BANK, N.J. 07701 201 842-4411

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HILLTOP DAIRY 

4359 VVHITE PLAINS ROAD BRONX, N.Y.
FA 4-9190 

CHOICE PRIME MEATS, PORK COLD CUTS 
LATTICINI CATERING

MEMORIAL DAY GREETINGS 
OSBORN’S AUTO VVRECKING 
Used Auto Parts Scrap Tovving 

CLINT OSBORN, PROP. 95A ALLENVVOOD RD.,
HOVVELL, NJ. 07731 201 938-5478

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DUTCH LANDSCAPE AND NURSERY 
FREE ESTIMATES 609 -665-2070 COMPLETE 

LANDSCAPE SERVICE DESIGNING AND 
PLANNING YEAR ROUND LANDSCAPE SERVICE 
COMPLETE LINE NURSERY STOCK L. THOMSON 

H. DEDENBROCK 3007 HADDONFIELD RD.
PENNSAUKEN, N.J.

MEMORIAL DAY GREETINGS
MAM’SELLE BOUTIOUE

LOCATED IN MARGATE TOVVERS 9400 ATLANTIC 
AVENUE CHOICE OF SMART AND ULTRA 

FASHIONABLE DRESSES PAINT SUITS AND 
SLACKS AND SKIRT SETS BEAUTIFUL BRIGHT 

COLORSTO MATCHTHE SEASON 609641-0097

MEMORIAL DAY GREETINGS
PERFORMANCE CYCLE

47 DIVISION STREET DANBURY, CT. 06810 203- 
744-2077 CUSTOM PARTS AND ACCESSORIES 
FOR ALL MAKE BIKES CAFE RACER NOTO —X 
CHOPPER ACCESSORIES ALL RIDERS VVELCOME

MEMORIAL DAY GREETINGS
TEMAC TRUCKING CORP.

161-15 ROČKAWAY BLVD. JAMAICA, N.Y. 
656-8110 GENERAL TRUCKING FAST 

DEPENDABLE SERVICE EXPORT PICK-UPS 
IMPORT DELIVERIES

MEMORIAL DAY GREETINGS
TAFT TRUCKING CO.

97-02 101 STREET OZONE PARK, OUEENS, N.Y. 
212 845-5990 COMPLETE LINE OF TRUCKING 

AND DELIVERIES
OUICK PROMPT SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS
JJT TRUCKING INC.

107-22 101 STEET OZONE PARK, OUEENS 
TRUCKING AND SIDE MATIC SPECIALS 

843-3472

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUREWOOD FAST FREIGHT INC. 
159-11 ROCKVVAY BLVD JAMAICA, OUEENS 

656-6728 TRUCK VVORK OUICK DEPENDABLE 
SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ACADEMY OF ASTROLOGY INC. 
1135 CLIFTON AVĖ. CLIFTON NEW JERSEY 

HOROSCOPES PREPARED ON A CONFIDENTIAL 
BASIS PRIVATE TUTORING AVAILABLE 

CLASSES, MARRIAGE COUNSELING
201 778-1232

MEMORIAL DAY GREETINGS
AIRTRONIC ASSOCIATES

1341 HAMBURG TURNPIKE WAYNE, N.J. 07470 
HAVE A SMOKE, DUST OR ODOR PROBLEM... 

ANYVVHERE HOME PLAY OR THE JOB CALL 
AIRTRONIC ASSOCIATES 201 694-4047

MEMORIAL DAY GREETINGS
HERALD REALTY

HIGHVVAY 27 EDISON NEW JERSEY 08317 POINT 
PLEASANT BUILDING LOT ON LAGOON CITY 
VVATER GAS & ELECTRIC 201 287-5656

MklVIOHIAL DAY GREETINGS
CHINA CHEF

75-21 31 st AVĖ. JACKSON HEIGHTS 
TEL. 335-3414 RESTAURANT & COCKTAIL 

LOUNCE FEATURING THE PU-PU PLATTER 
ON THE FIRE

MEMORIAL DAY GREETINGS
CANDLEWOOD INN

41-57 COLLEGE PT. BLVD. FLUSHING 
(CORNER OF SAN FORD AVĖ) 359-9251 

A RESTAURANT AND PUB VVITH A UNIOUE 
ANTIOUE DECOR DINNER MON TO THURS 5-12 

SAT 5-2 AM SUN. 2-10.

MEMORIAL DAY GREETINGS
A — ONE AUTO COLLISION INC.

INSURANCE ESTIMATES CHASSIS 
STRAIGHTENING LICENSED TOVVING 

FREE PICK UP AND DELIVERY
28-31 THOMSON AVĖ. L.l. CITY 786-0024

BALTIMORE, MD.
Šv. Alfonso suaugusiųjų 

klubas metinę gegužinę turėjo 
gegužės 18 gražiame Patapsco 
Statė Parke, prie Hollowfield 
Shelter, Baltimorės prie
miesty. Alekas Jersey, rengi
mo komiteto pirmininkas, dė
koja visiem, kurie dalyvavo ge
gužinėj.

Gėlių darželius įrengė lietu
vės prie savo namų Baltimorėj 
ir priemiesčiuose. Vienas iš 
gražiausių darželių yra Gendru- 
tės Valeikienės. Ji ne vieną 
valandą praleido bedirbdama 
gėlių darže. Dabar kiekvienas 
praeivis sustoja ir pasidžiau
gia jos gėlėmis.

Baltimorės Karaliaus Mindau
go šeštad. mokyklos baigi
mo aktas buvo gegužės 18, sek
madienį, 10 v. ryto. Vaikučiai 
dalyvavo 8:30 mišiose ir po 
mišių su savo tėvais susirin
ko Lietuvių svetainės Klevų kam
bary, kur įvyko mokslo metų 
baigimo programa. Vadovavo 
Kristina Česonienė. Graduan- 
tam buvo išdalinti diplomai ir 
pažangiesiem mokiniam dova
nos. Šeštadieninė mokykla tą 
dieną minėjo savo 25 metų su
kaktį. Svečių tarpe buvo Alek
sandras Radžius, kuris per il
gus metus pirmininkavo ir 
mokė vaikučius. Jis pasakė į- 
domią kalbą.

Baltimorės miesto festivalis 
bus gegužės 31 ir birželio 1 
Hopkins Plaza miesto centre. 
Lietuviam teko garbė pradėti 
festivalį. Kviečiami visi lietuviai 
kuo gausiau dalyvauti festiva
lio atidaryme, kuris bus 12 vai. 
Invokaciją sukalbės prie lietu
viško kryžiaus kun. A. Drangi
nis. Žodį tars miesto majoras 
J. Donald Schaeffer. Meninę 
programą atliks trys tautinių 
šokių grupės, Aidų orkestras 
ir vyrų choras Daina. Bus sta
lai su lietuviškais valgiais, ku
rių bus galima nusipirkti. Taip 
pat bus stalai su lietuviškais 
rankdarbiais, drožiniais, kny
gomis ir plokštelėmis.

Šv. Alfonso mokyklos už
baigimo aktas bus birželio 8. 
Graduantai dalyvaus 8:30 mi
šiose, kurias aukos klebonas 
prel. L. Mendelis. Po mišių 
graduantai nusifotografuos 
su parapijos kunigais. 
Mokslo metų užbaigimo pro
grama bus 3 vai. popiet Šv. 
Alfonso bažnyčioj. Per aktą 
klebonas prel. Mendelis iš
dalins baigusiem diplomus ir 
pažangiem mokiniam dovanas.

Julė Žalneraitienė, pirmo
sios kartos lietuvė, ir viena iš 
seniausių lietuvių Baltimorėj, 
po ilgos ir sunkios ligos 
mirė gegužės 8 Gerojo Ganyto
jo ligoninėj. Velionė buvo 
ištikima Šv. Alfonso parapi
jos narė. Kai sveikata leido, da
lyvavo pamaldose ir lietuviš
kuose parengimuose. Gedulin
gos mišios aukotos už jos 
sielą Šv. Alfonso bažnyčioj 
gegužės 12. Palaidota Holy 
Redeemer kapinėse. Liko nuliū
dusi giminaitė Emma, kuri per 
metus prižiūrėjo savo mylimą 
tetą.

Jonas Obelinis

WORCESTER, MASS. 
Auksinis parapijos 

jubiliejus

Aušros Vartų parapija Wor- 
cestery gegužės 25, sekmadienį, 
švenčia auksinį jubiliejų. 11 vai. 
koncelebracines mišias aukos 
vysk. B. Flanagan, vyskupas 
pagelbininkas T. Harrington, 
klebonas kun. A. Volungis (pir
masis čia gimęs ir kilęs iš Šv. 
Kazimiero parapijos), kun. J. Ba- 
kanas ir Šv. Vincento ligoninės 
kapelionas kun. Daniel. Giedos 
parapijos choras, vadovaujamas 
M. Sviklaitės. Pamokslą lietu
viškai ir angliškai sakys kun. J. 
Bakanas.

1 vai. popiet Maironio Parke 
bus banketas, kuriame dalyvaus 
abu vyskupai, kiti dvasiškiai, 
svečiai ir parapiečiai. Bus ir 
graži meninė dalis. — J.M.
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KENNEBUNKPORTE
Visi kviečiami į mielą pajūrį

Amerikoje, kur ekonominė ge
rovė aukštesnė, žmonės gali 
daugiau skirti dėmesio vasaros 
poilsiui, negu kitur. Atostogos 
čia reiškia metinį išsivadavimą 
iš įmonių, įstaigų ir net savo 
namų. Ne tik gyvenantieji did
miesčiuose, bet ir nuošalesnė
se vietose, atėjus vasarai, ieš
ko naujesnės aplinkos gamtoje. 
Tuo atžvilgiu neatsilieka nė lie
tuviai. Šiame krašte visus lygiai 
dusina ta pati įmonių bei įstai
gų rutina.

Prasmingas poilsis
Tad pilnai suprantamas žmo

gaus rūpestis — kur geriausiai 
praleisti poilsio laiką. Eilinis 
amerikietis beveik be išimties 
galvoja tik apie įdomų fizinį 
poilsį. Pasisemti ką nors dvasi
nio iš atostogų jam nelabai terū
pi, išskyrus gražias vietas ir 
linksminančias pramogas. Su 
lietuviais kitaip. Tegul ir ne visi, 
bet gana graži mūsų tautiečių 
dalis rūpinasi praleisti savo 
atostogas prasmingai, kad iš jų 
būtų ir fizinio, ir dvasinio la
bo. Iš to rūpesčio ir susipina 
vasarinė lietuviška veikla, api
manti jaunimo stovyklas, stu
dijų savaites, organizacinius 
sambūrius . . . Tokiais atvejais 
fizinio poilsio malonumai deri
nami su dvasiniais poreikiais 
— paskaitom, diskusijom, kon
certais, parodom, literatūros va
karais ir t.t.

Pranciškonų vasarvietė Ken- 
nebunkporte, Maine, jau nuo 
seno yra vieta, kur galima atsi
gauti ir fiziškai, ir dvasiškai. 
Pirmiausia, žmogus, ypač iš to
liau, turėtų žinoti, kad jis vyks
ta į vieną iš pačių žymiausių 
Amerikos kurortų. Nors kitur di
džiausi karščiai, čia būna vėsu. 
Jūra bei oras neužteršti fabrikų. 
Gamta miškinga. Aplinka rami. 
Nenuostabu, jog iš visos Ameri
kos čia keliauja turistai. Kasmet 
pajūris gausėja naujais viešbu
čiais bei restoranais. Betgi kai
nos pas amerikiečius sezono 
metu aukštokos.

Ne tik dėl duonos . . .
Lietuvis gi, vykdamas atosto

gauti į Mainą, žino, jog čia, 
Kennebunkporte, yra pranciško
nų vasarvietė, skiriama tik saviš
kiam, kur ne vien pragyveni
mo kainos žemos, bet ir kul
tūrinė pasiūla žymi. Būtų liūd
na, jei lietuvis iš tolimos vietos 
čia keliautų vien tik dėl valgio, 
miego ir jūros, nieko kito iš mū
sų negaudamas savo dvasiai. 
Jis turi teisės gauti. Per dauge
lį metų Amerikos lietuvių visuo
menės aukomis buvo pastatyti 
mūsų vienuolynai ir iki šiol te
bėra palaikomi. Mes jaučiame 
pareigą atsilyginti dvasinėm 

Mažesnieji vasarvietės pastatai. Nuotr. P. Ąžuolo

(į 1 | • 'iŠ;

' 7* >•' '- Z $ •' ' ® fa. i

PLANUODAMI ATOSTOGAS, 
ATSIMINKITE PRANCIŠKONŲ VASARVIETĘ 
KENNEBUNKPORT, MAINE

Vasarvietė — prie pat Atlanto,
Labai gražus parkas, 
Maudymosi baseinas, 
Teniso aikštė.

Maistas geras, kambariai patogūs,
Kainos prieinamos.

INFORMACIJAI ADRESAS: 
Rev. Superior 

Franciscan Monastery 
Kennebunkport, Maine 04046 

Tel. (207) 967-2011
Sezonas — nuo birželio 28 iki rugsėjo 2.

vertybėm, per kurias įsiprasmi- 
na ir medžiaginės.

Tai ypač galima pritaikyti 
Kennebunkportui. Šis vie
nuolynas yra nuošalus — toli 
nuo lietuviškų centrų. Bet jisai 
pats yra tapęs savotišku centui. 
Čia sukurtoji aplinka lietuviška. 
Kitataučiai atvykę žino, jog tai 
lietuvių tautinė oazė, ir gėrisi 
meno kūriniais. Kai pasakai, kad 
ši vieta įsigyta ir palaikoma sa
vo tautiečių aukomis, jie nu
stemba tokiu nepaprastu mūsų 
solidarumu. Tai padeda lietuvių 
tautos vardui ir mum patiem.

O pasigėrėti yra kuo. Vargu 
kitur rasime tiek daug į vieną 
vietą sutelktų meno vertybių. 
Čia turime minty daugiausia tas, 
kurias visi mato — šventoves, 
skulptūras, žymių lietuvių ir 
nelietuvių dailės kūrinius. Jie 
šaukte šaukia, jog esame pa
jėgi tautinė mažuma Amerikoje. 
Be to, yra dalykų, kuriuos pa
junta tik lietuvis. Tai vasarvietės 
kultūrinė programa. Ji, sakyčiau, 
ir pateisina visas paruošimo, iš
laikymo ir aptarnavimo naštas. 
Kiekvienas, pažiūrėjęs į kainas, 
supras, jog ši vieta nelaikoma 
komerciniais tikslais. Nuolai
desnių atlyginimu gi siekiama 
kuo daugiausia sutraukti lietu
vių į šią vietą fiziniam poilsiui 
ir dvasinei atgaivai. Tai vasar
vietės dvigubas tikslas, kuris 
puoselėjamas visom galimom 
jėgom.

Pamiltasis pajūris
Čia netenka plačiai kalbėti 

apie medžiaginę pusę. Ji leng
vai pasiduoda apibūdinama 
keletu žodžiu. Didžioji dalis va
sarvietės kambarių gali lenkty
niuoti su gerų amerikietiškų 
vasarviečių kambariais. Kiti, 
kiek kuklesni, taip pat prilygs
ta amerikietiškų vasarviečių pa
našaus lygio butam. Visi, kurie 
atvyksta, teigia, jog maistas ge
ras ir gausus. Į jį daug kreipia
ma dėmesio ir paisoma nuo
monių. Gamta taip pat turi savo 
vaidmenį. Kai kurie svečiai taip 
yra pamilę šį pajūrį, jog pas mus 
atvyksta per kelias dešimtis 
metų iš eilės. Kai kurie net sa
ko: Be Kennebunkporte nebūtų 
man tikros vasaros. Tokių balsų, 
žinoma, malonu klausyti. Jie 
paskatina ir pradžiugina.

Einant prie vadinamųjų kultū
rinių programų, tenka pažymėti, 
kad jos nėra atsitiktinės. Iš anks
to organizuojama koncertų, lite
ratūros vakarų, paskaitų, parodų 
ir kitų dvasinių renginių pynė, 
kviečiant muzikus, solistus, ra
šytojus, dailininkus. Šią vasarą, 
Valančiaus ir Čiurlionio jubilie
jiniais metais, ypač rūpinamasi 
stovyklos šaunia kultūrine pro
grama. Nepamirština, jog sve
čiam ruošiami ir šiaip pasilinks
minimai su šokiais bei vaišėmis. 
O kas visų labiausiai priminti- 

na — tai religinė nuotaika, kuri 
Kennebunkporte paliečia lie
tuvį vasarotoją. Žmogus čia ran
da gražiausią progą susimąstyti 
gamtoje ir dalyvauti pamaldose 
bei religiniuose koncertuose.

Tikimės saulėto sezono
Pranciškonai daug ruošiasi va

sarai ir labai laukia, kad čia gau
siai teiktųsi lietuviai. Mus džiu
gina organizacijos, kurios pa
mečiui ruošia vasarines sto
vyklas, ir šeimos bei pavieniai 
asmenys, kurie atkeliauja iš toli
mų bei artimų vietų. Visi lietu
viai čia laukiami ir kviečiami 
atvykti. Vasarvietės administra
cija labai nori, kad būtų užpil
dytos svečiais pirmoji liepos ir 
paskutinioji rugpiūčio savaitės. 
Sezonas prasideda birželio 28 ir 

baigiasi Darbo dienos švente. 
Bet oras paprastai yra šiltas bei 
saulėtas nuo birželio vidurio. 
Žmonės klaidingai galvoja, 
kad tuo laiku Maine dar šalta. 

Kviečiame, ypač vyresnio am
žiaus svečius, atkreipti į tas dvi 
savaites dėmesį ir užsiregist
ruoti dabar. Esame linkę jiem 
daryti net žymesnes nuolaidas 
nuo kambarių. Taip pat kvie
čiami atsiliepti svečiai, kurie jau 
yra užsiregistravę praėjusią 
vasarą.

Tikimės labai saulėto šios va
saros sezono ir laukiame jūsų 
visų.

Tėv. L. Andriekus, OFM 
Vienuolyno vyresnysis

LOS ANGELES, CALIF.
Lietuvių diena, rengiama Šv. 

Kazimiero lietuvių parapijos, 
šiemet bus jau 22-oji. Birželio 
22 Tėv. Bruno Markaitis, SJ, 
aukos mišias ir pasakys pamoks
lą. Parapijos mokykloj vyks dai
lininkų paroda. Gretimoj Mar- 
shall aukštesniosios mokyklos 
salėj vyks didžiulis koncertas, 
kurio programoj dalyvaus kylan
ti solistė, daugelio premijų lai
mėtoja Anita Pakalniškytė iš Ka
nados, vietos solistai ir Šv. Ka
zimiero parapijos choras, vado
vaujamas kompoz. Broniaus 
Budriūno. Šventės proga bus 
ir stambių dovanų loterija, ku
rioj bus galima laimėti kelionę 
lėktuvu į Acapulco, šešiem žmo
nėm puikų servizą, tris dvira
čius ir kitokias dovanas.

Lietuvių Bendruomenės jau
nimo ansamblis rengia tradicinę 
jaunimo šventę birželio 1, sek
madienį, Culver City veteranų 
salėj.

Šeštadieninė lituanistinė 
Šv. Kazimiero mokykla mokslo 
metus baigs birželio 7. Po ofi
cialių iškilmių tėvų, mokytojų ir

ATEITININKŲ 
STOVYKLOS

Šią vasarą vyresniųjų mokslei
vių ateitininkų stovykla Daina
voj įvyks birželio 15-29; jaunu
čių at-kų stovykla Dainavoj į- 
vyks birželio 29 — liepos 13; 
Montrealio “Baltija” stovykla 
įvyks liepos 12-26; ir at-kų Ne
ringos stovykla įvyks rugpiūčio
17-23. MAS CV labai pageidau
ja, kad visi stovyklautojai įsigy
tų registracijos formas iš anksto, 
ir kad jas kuo greičiau sugrą
žintų iki gegužės 31 šitiem 
asmenim:

Rytų apylinkė: Rasa Razgai- 
tienė, 2932 Beach Channel 
Dr. No. 2 L, Far Rockaway, 
N.Y. 11691. Tel.: 212 327-2019.

Chicagos apylinkė: P. Kuprys, 
1806 S. 49th Court, Cicero, 111. 
60650. Tel.: 312 863-8733.

Detroito apylinkė: Linas Mi- 
kulionis, 4225 Gunther Dr., 
Sterling Heights, Mi. 48077. 
Tel.: 313 268-6993.

Kanados apylinkė: MAS CV, 
286 East 17th St., Hamilton, 
Ont. L9A 4M7. Tel.: 416 383- 
8248.

Clevelando apylinkė: Elenutė 
Razgaitytė, 6755 Parkgate Ovai, 
Seven Hill, Ohio 44131. Tel.: 
216 524-2307.

Montrealio apylinkė: P. J. 
Adamonienė, 6470 Jolobert, 
Montreal, Que. Tel.: 514 256- 
5355- MAS CV

Pagrindinis vasarvietės pastatas — buvusi Šv. Antano gim
nazija — dabar pritaikyta svečiam. Nuotr. P. Ąžuolo

Pranciškonų koplyčios vidus, detalė. Dail. V. K. Jonyno 
kūryba. Nuotr. P. Ąžuolo

vaikučių gegužinė Griffith 
parke.

Santa Monicos — Vakarų Los 
Angeles LB apylinkės metinia
me susirinkime balandžio 11 
dalyvavo virš 70 narių. Perrink
ti du buvusieji valdybos nariai: 
Genė Mažulienė ir dr. P.G. Pa
mataitis. Naujai išrinktas Simas 
Kvečas. Kiti valdybos nariai, ku
rių kadencija šiais metais nesi
baigė, lieka valdybos sąstate: 
Arvydas Gricius, Monika Lem- 
bertienė, A. Daukantas ir Li
nas Kojelis. Į revizijos komisi
ją perrinkti dr. A. Milaknis, 
Aleksas Kulnys ir Jonas Kutra. 
Į L.B. Vakarų apygardos suva
žiavimą atstovais išrinkti: dr. A. 
Milaknis, Alena Devenienė, E. 
Jarašūnas ir A. Markevičius. 
Praėjusių metų veikla buvo ak
tyvi laiškais vietiniam laikraš
čiam ir JAV vyriausybės bei 
kongreso nariam. Jaunimo ko
miteto pirmininkas Linas Koje
lis suorganizavo Simo Kudirkos 
susitikimą su Californijos Uni
versiteto (Los Angeles) studen
tais—VRP

Antano Razučio, Los Ange
les, Calif., vadovaujamos 
LRKSA 42-ros kuopos metinis 
susirinkimas įvyko balandžio
20. Į naują kuopos valdybą įė
jo A. Razutis, A. Pažiūrienė, 
M. Kiškienė, A. Butkienė, J. 
Venckus, stud. V. Skirius, stud.
L. Kojelis. Linas Kojelis iš
rinktas atstovauti kuopai atei
nančią vasarą įvykstančiam Su
sivienijimo seime.

Religinei Šalpai Los Angeles 
lietuviai 1974 metais per Šv. Ka
zimiero parapiją suaukojo 
3,789.50 dol. Ta suma yra di
džiausia tarp visų JAV ir Kana
dos lietuvių parapijų, aukoju
sių tam tikslui. Šiais metais tam 
pačiam tikslui aukos bus renka
mos liepos-rugpiūčio mėne
siais.

PADĖKIM PERSEKIOJAMIEM 
TIKINTIESIEM

Tikėjimo persekiojimas oku- 
puotoj Lietuvoj nuolat stiprė
ja. L.K. Religinės Šalpos Rėmė
jų organizacija padeda persekio
jamiem tikintiesiem ir kunigam 
išlaikyti bažnyčias, už kurias 
reikia mokėti didžiausius mo
kesčius komunistinei valdžiai.

Visi įsijunkim į rėmėjus, me
tam aukodami nors 5 dol. Am
žinieji nariai aukoja 100 dol., 
mecenatai — 1000 dol.

Aukotojam duodami kvitai. Jų 
aukos Amerikoj nurašomos nuo 
federalinių mokesčių. Už au-

Ignas Bandžiulis ir Romas 
Žemaitaitis, jaunesniosios kar
tos atstovai ir veiklūs vyrai, pa
kviesti į Šv. Kazimiero parapi
jos komitetą.

Muz. Ona Metrikienė, prieš 
kelerius metus iš Los Angeles 
su savo vyru buvo išsikėlusi gy
venti į Phoenix, Arizoną. Pasku
tiniu laiku pardavusi ten turėtą 
nuosavybę, vėl grįžo gyventi į 
Los Angeles. Laikinai sustojo 
pas dukrą, gyvenančią San Fer
nando, Calif. Muz. Ona Metri
kienė, gyvendama Phoenix, 
Ariz., daug padėjo ten besiku
riančiai lietuvių kolonijai. Buvo 
suorganizavusi lietuvių chorą, 
kuris gražiai giedodavo lietuviš
kų pamaldų metu ir dalyvau
davo įvairiuose lietuvių paren
gimuose.

Los Angeles Daumanto 
šaulių kuopos nauja valdyba, 
išrinkta vasario 23, pasiskirstė 
pareigomis: pirm. Kazys Karuža, 
vicepirm. Vladas Gilys, sekr. 
Jurgis Uksas, ižd. Jonas Janu
šauskas, jaunimo vadovas Bro
nius Stančikas, moterų vadovė 
Ona Orlovienė, parengimų va
dovė Danutė Kaškelienė. Prie
žiūros komisijos pirm. Antanas 
Razutis, sekr. Antanas Galdikas 
ir narys Jonas Bričkus. Garbės 
teisman išrinkti: pik. Sereika, 
Stasys Paltus ir Leokadija Sta- 
dalninkienė. Korespondentais 
pakviesti Grigas Valančius ir 
Justinas Naujokas.

V. s. Antanas Saulaitis, LSS 
Tarybos pirmininkas, lankėsi 
Los Angeles ir revizavo skautus. 
Skautijos vadas džiaugėsi Los 
Angeles lietuvių skautų veikla ir 
sugyvenimu.

Elena Kalvaitienė, Los 
Angeles Šv. Kazimiero parapijos 
katalikių moterų susirinkime 
kovo 2 išrinkta pirmininke. 
Anksčiau šias pareigas ėjo Nan- 
cy Speecher. E. Kalvaitie
nė mokytojauja šeštadieninėj li
tuanistinėj mokykloj. -L.Ž.K.

kotojus kasdien aukojamos 
mišios.

LKRŠ Rėmėjai pernai išleido 
LKB Kronikų knygą, į kurią 
buvo sudėti septyni numeriai. 
Jos kaina tik 2.50 dol. Dabar lei
džiama antroji dalis.

Aukos siunčiamos ir LKB Kro
nika įsigyjama: LKRŠ Rėmėjų 
Vyr. Valdyba, 6825 So. Talman 
Avė., Chicago,- 141. 60629,
USA. Kur veikia LKRŠ Rėmėjų 
skyriai, aukos įteikiamos jų 
valdybom; jos duoda ir kvi- 
tuSl LKRŠ Rėmėjų Vyr. V-ba

H viM
— Tautinių šokių grupių va

dovam! Visos grupės, kurios 
dalyvaus 5-toje tautinių šokių 
šventėj, turi iki š. m. birželio 
1 siųsti grupės registracijos laiš
ką vyriausiai 5-sios tautinių šo
kių šventės vadovei: Galinai Go- 
bienei, 6849 No. Vernon Avė., 
Dearborn Heights, Mich. 
48127. Tel. 313-LO 3-8260. Re
gistracijos blankai, išsiųsti 
L .T. Š. Instituto vadovei Jadvy gai 
Matulaitienei, buvo panaudo
tos instituto kartotekai, bet ne 
šokių šventėj dalyvausiančių 
grupių registracijai.

— JAV Lietuvių Bendruome
nės VH-osios tarybos trečioji se
sija įvyks Clevelande, Ohio, bir
želio 20-21. Sesijos globėjai yra 
LB Ohio apygardos valdyba.

— Marija Saulaitytė, Connec- 
ticuto universiteto vasaros atos
togų metu, gegužės 10 keliem 
mėnesiam savo lėšomis (ne 
Bendruomenės) išvyko į Pietų 
Ameriką padėti savo broliui 
kun. A. Saulaičiui, S.J., Brazi
lijoj ruoštis III PLjaunimo kong
resui.

— Kai kurie lietuviai įvairio
se krašto vietose yra vėl Imi
gracijos departamento apklausi
nėjami apie įvykius Lietuvoj, 
kurie buvo nuo 1941 iki 1945 m. 
Klausimai daugiausia liečia žy
dų kalinimą ir jų žudymus tuo 
metu. Balfo centro valdybos pir
mininkė tais reikalais yra aplan
kiusi Valstybės ir Imigracijos 
departamentus Washingtone ir 
pareiškusi protestą prieš šito
kius apklausinėjimus. Jei kas 
nors yra kviečiamas tokiem ap
klausinėjimam, prašome praneš
ti Balfo centrui, kad Balfas būtų 
informuotas ir galėtų patarti ir 
padėti.

— Kun. Viktoras Dabušis, 
ALRK Federacijos jaunimo sto
vyklavietės “Dainava” tarybos 
pirmininkas, gegužės pabaigoj 
atvyksta į Dainavą, kur išbus iki 
birželio pradžios. Gegužės 25 
įvyks stovyklavietės tarybos 
posėdis Dainavoj.

— Scranton, Pa., gegužės 26, 
pirmadienį, 10 vai. prie Šv. Juo
zapo lietuvių parapijos bažny
čios bus pašventintas lietuviškas 
kryžius už žuvusius. Po to mi
šios. Mišias aukos ir kryžių 
šventins klebonas kun. Mykolas 
Ožalas. Pamokslą pasakys Tėv. 
Gabrielis Baltrušaitis, OFM. 
Vaikai padės vainiką. Kryžius 
pastatytas Br. Jurgio Petkevi
čiaus, OFM, iniciatyva.

— A. a. dr. Balio Matulionio 
Memorialinio Fondo sąskaita 
Nr. 8-03003764 Superior Savings 
and Loan Association, 798 East 
185th St., Cleveland, Ohio 
44119, bus uždaryta 1975 liepos
1. Norį dar prie Fondo savo 
auka prisidėti prašomi pinigus 
siųsti į čia nurodytą banką. Su
rinkti pinigai šeimos pageidavi
mu bus paskirti lietuvių reika
lam paremti.

— Dr. Algis Paulius, Illinois 
lietuvių gydytojų draugijos pir
mininkas, gegužės 24 Sheraton 
viešbuty, Chicagos miesto cent
re, atidarys X-tąjį lietuvių gydy
tojų suvažiavimą ir kalbės apie 
mūsų gydytojų uždavinius ir 
darbus.

— T. Babinskaitė yra pirmoji 
lietuvė moteris policininkė P. 
Australijoj. Ji dirba kaip detekty
ve Adelaidės priemiesty Holden 
Hill.

— Londone tradicinis lietuvių 
sąskrydis, kasmet rengiamas 
Sekminių laikotarpy Lietuvių 
Sodyboj, šiemet bus gegužės 24- 
25. Visus Britanijos lietuvius 
kviečia Londono Lietuvių Na
mų valdyba ir Lietuvių Sodybos 
administracija. Šiame sąskrydy 
bus paminėtas Lietuvių Sody
bos dvidešimtmetis.

— Nauji Darbininko skaityto
jai: J. Beržanskis, S. Norvvalk, 
Conn., I. Stankūnaitė-Silva, 
Mountainside, N.J. Užsakė ki
tiem: R. Viliamas, Camp
Springs, Md. — A. Galkui, Glen 
Burnie, Md. Sveikinam naujus 
skaitytojus ir dėkojam užsaky
tojam. Naujiem skaitytojam 
Darbininko prenumerata pir
miem metam tik 8 dol. Atnauji
nant prenumerata visiem 10 dol. 
metam.
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FEELETS HOTEL 
St Jamea Place 

et Broadwaik and Ocean

CEMENT PAVING 
Brick, Block & Stone Work 

Call Mr. Thompson 
(212) 493-4310

Atfantlc City, N J.

TNa Natai fa the tirai from the Beach and Board- 
«Mk and fe located near ai the Entertaln- 
Maut Mara and Churchee. We provide 24-hour 
etovetei eervfce.

Siusto r (ame: $7.00 per nlght $36.00 per week 
DeuMd rooms from $5.00 per pereon per nlght 

$30.00 per pereon per week
Femty roome: 15.00 per nlght $90.00 per week 

American Pfan Includee fui courae broakfaet and 
dlnnor. Steaka, chope eeafood.

Adulto: $4.90 daly; $34.00 weekty 
Chlldren $3.50 dally; $2400 weekly

Our trtoh Pute featuree nlghtly entertainment 
direct from Ireland.

NEURELL MOVING INC
TELE. 675-5004 OR 328*8126 
RATES VERY REASONABLE 

24 HOUR SERVICE

CHARMGLOW BARBECUE
SALES PARTS AND ACCESSORIES IN STOCK

ALM PLUMBING SUPPLY 
8728 18th Avenue 

Visit Our Showroom 
Phone: 256*8775

10% dtoceunt on ai hotel ratea durlng montha of 
May, June A Sept.

Ferfurther Mormetton cal Cathy Burka, Manager 
•09 344-9083

FOR THE F1NE8T IN CATERING
CtMdm karty Caterlng For All Occaaatone, 
Free Delivery, Estlmates CheertuRy Glven. We 
atoa carry a Compfete Line of Imported Irlsh 
foed Pradučio. Irtoh County Papero on sale Every

Monday Nlght at Valentine DelL
* GUN HILL DELI

234 E. Gun Hill Rd.
Riebia Drelaar 547-8111

JOSEPH’s PAINTING
INTERIOR & EXTERIOR. BRUSH, ROLLER AND 
SPRY. ALSO FIRE RETARDING PAINT FOR 

BASEMENT CEILINGS ALL WORK INSURED 
CALL FOR FREE ESTIMATE

(201) 451-2609

VIN’S HYDRAULIC JACK REPAIR
7401 17th Avenue Brooldyn, N.Y. 11204 

449-7340
All Repairs Reasonably Prices 90 Day 
Guarantee on Parts Installed Fred Plck Up 

and Delivery in Brooklyn

R.H. DRUKKER CONTRACTING
ASPALT PAVEMENT SPECIALISTS COMMERCIAL 
RESIDENTIAL COMPLETE CONSTRUCTION 
RESURFACING, COLOR COATING LARGE AND

SMALL JOBS. FREE ESTIMATES. (201)529-5511

KING WATERS CONSTRUCTION 
24 Hour Service We Repą ir Old Into 
New Homes Reasonable Prices Ali 
Work Guaranteed Ca II212 633*1938

ROOFING
We do our own work. No aubcontractlng. Real- 
dent’l & Induat’l. New roofa, re-rooflng shlngloe 
& hot tar roofs. Seamless gutters, leaders, ad- 
dlttons, alteratlons, gen’l contractlng. Alum, 
sidlng & palntlng. Fully Insured. Free estlmates. 
Cal Mr. Johnson, (201) 372-5427.

MASON WORK
PAINTING ROOFING LEADERS 4 GUTTERS
GENERAL REPAIRS FULLY IN8URED. FREE 

ESTIMATES MR. LADIKU (201) 676-4745

GIR MOVING l TRUCKING 
LICENSED, BONDED & INSURED 

UCENSE No. 1588 

LOWLOW RA TĘS 
CoN (211) 846-2321

_ SARAU. "D" 
GtittRAl CONTRACTING CO. 

N.Y. H.I.C. LIC. No. 734245
CARPfNTRY—tAINTJNG— PLASTERING 

S»/mirt^Alt«rations from Cellar fo Ceiling 
CeR fer Dėmus (212) 458-55*7 er 

(211) 656-MN 24 Hours

CHARLIS CIRNY & CO.
Palntlng & Wailpaperlng Expertiy 

Done Reliable Clean Work at 
Reasonable Prices 932-5029 

Evenlngs

9EWHAIPSHIBE 
GUU GYMMSTK CAMP 
HaMat Pembroke CratorMoe 

Center, Pembroke. N.M.
Inetruętton by.top coflege. 

gymnasts & coaches ___
aeeaion i — june ar — JUiy S ~ 
Seeelon II — JUy 6 — July 12

III — July 13 — July 19
IV — July 20 — July 26
V r- July 27 — Aug. 2 
$65 per wnek

For further Information contact: 
Derren Galiant 

Concord YMCA.
15 North Statė St,

ANT AND ROACH PROBLEMS 
INSECTS OR RODENTS 

Call (201) 365-2285 For Appt 
Free Estlmates 

Serving Northern N J.

PAINTING — GENERAL 
CONTRACTING

ALSO CARPENTRY. MASON WORK — FREE 
ESTIMATES — CALL N0W FOR SEASON 

LOW RATES.
(201) 374-1100 PAT SALERNO

POWNAL, VERMONT MOBILE HOME
12x44. FURNI8HED FULL ALUMINUM. AWNING. 
ON CONCRETE SLAB. INSULATED GARAGE 
W(TH VINYL SIDING, OVER ACRE OF LAND. 
EXCELLENT FOR ALL SPORTS. THREE MILĖS 
FROM GREEN MOUNTAIN RAČE TRACK $14,900 
1-203-668-7656

MOVING — LOCAL OR LONG 
DISTANCE 

CARL’S THE BEST 
CLIFFORD BROWN 
Call (212) 860-8821

ROUGHING—IT AT 
CAMP AGAWAMUCK

OPEN FIRE COOKING 
LOG CABIN BUILDING 

PIONEER CRAFTS
For young people, 13,14,15 

CAMP AGAWAMUCK, HARLEMVILLE 
RD2 GHENT N.Y. 12075 

CONDUCTED BY

THE RUDOLF STEINER FARM SCHOOL

CARPENTER
DOES IT ALL 

From Burnt Out Apt*s 
to Basements

Call 212 281-3417 or 690-1068

DON & JEANIE’S SUNOCO 
Minor Repaira Road Service Tune Up Tlrea & 
Acceaaorlea Member A.A.A., Setlaf led Cuatomoro 

are Our Best Ada.
THIRD & OXFORD ST. BELVIDERE, N.J.

CALL 201 475-4527
MR. DON & JEAN STULL OWNERS

RESPONSIBLE WOMAN
Care for and be companlon to mlddle-aged In- 
valld lady. Fine home, prestlge communlty, NJ. 
Llne-ln and long term. Recent references requlred 

Call Mra. Griffln 212 754-1674

EXPERT ROOFING COMPANY 
NEW ANO OLD REPAIRED, GUTTERS, LEADERS, 
STORM WINDOWS AND DOORS WORK AND 
MATERIAL GUARANTEED TO SATISFACT1ON

FREE ESTIMATES. CALL (201) 945-0318

FRANTON CONSTRUCTION CO. 
Brick Steps and All Brick Work 

Concrete, Sldewalks & Driveways 
Free Estlmates. Fully Insured.

Call Sal (201) 247*5486

DYKMAN STREET AREA — FORT 
TRYON VICINITY FOR RENT 

Four Large Bright Rooms In Very 
Gulėt Exceptlonally Clean Bulldlng. 

Reasonable Rent. Call Evenlngs 
781-9746

SCENIC OZARK RANCHES
From emali retlrement farma up to cattle ranchaa 
of 7000 aeres. A mlld 4 season cllmate, un- 
polluted air, streams and lakęs, plūs a slow tem
po of life with unllmited outdoor recreatlon, make 
this one of the unspolled areas to llve. Smlth 
6 Ca W. Highway 60, Mtn. Grove, Mo. 417 
926-5552 or 926-3203 evenlngs.

PAINTING, DECORATING, 
PLASTERING

INSIDE & OUTSIDE, APTS & OFFICES
FREE ESTIMATES
(212) 449-7498

BRESSAR CONSTRUCTION CO. 
GENERAL CONTRACTOR 

Concrete Carpentry and Masonry 
Free Estlmates 

Call (201) 437-1648

Atties, Bašements Cleanlng 
Garages & Yards. Lito Wrėčking & 
Hauling Constructlon Šito Cleanups

Free Estlmate (201) 481-3070

Ging's Nursery
Route 25 A — Miller Place
(516)473-1828

Completejine of
. Ouality Grown Nursery Stock

BEST CONCRETE & BRICK W0RK
ALLTYPESOF REPAIR 

FREE ESTIMATE & DESIGN
CALL 479-0559

9

COMPLETE RUBBISH REM0VM
Dvnolltlon & Minor Repairs 

(212) 389-3569 
Šarvinį Ym b My Besineu

ALTERATIONS & CARPENTRY 
also Masonry, Piumblng, Indoor, 

Outdoor Palntlng, Addtions, Blg or 
Small Jobs. 

Call (201) 344-9717

PAPER HANGING & PAINTING 
DONE EXPERTLY 
Reasonable Rates 

Free Estlmates
Call Franz (201) 265-3724

CAR—NU—VILLE COLLISION INC.
43-09 Vernon Blvd.

INSTRUCTIONAL FOOTBALL CAMP 
TOUC H DOWN

ON MARITIME COLLEGGE CAMPUS 
OUTSTANDING COACHES JULY 13TH — 19TH 
BOYS 8-18 WRITE CAMP TOUCHDOWN COSTINE, 

MAINE 04421

Semt Rhrer, near Cameron Lake, Upper Kawar- 
UttM. Hevoekeeplng cottagee, three bedrooms, 
teraenad porch, electrlc range, food refrlgera- 
ter, erood eupplled for llvlng room heater. Indoor 
canvanlencee. Clean, gulėt, acceeslble countiy 
araa. Shopplng cantera, hlatorlcal eitos, wlM lite, 
•eed ftehlng, base, plckerel, lunge. Brlng b lankėta 
lirom, cuBery, boat rantais availablo. For artistą, 
natūra tevaro, wrltero, tlred people. Dally mali. 
$76 and 70 weekly. Mro. Howard Wllson R.R. 1 
Ferotee Palte Ontarto Canada KOM INO TEL

INSIDE — OUTSIDE PAINTING
BONDED. FULLY INSURED MOSTHOMES UNDER 

$100 WITHOUT TRIM FREE ESTIMATES 
CALL FRANK N0W FOR SPECIAL MAY RATES 

(201)838-1669

COVINO & SONS CONSTRUCTION 
Concrete Work $1.10 Sq. Ft. 4 Inches 

Deep Block Brick Tilo Work, 
Carpentry, Fully Insured 

(Call (201) 863-1611

EUROPEAN TRAINED MECHANIC 
Alteratlons, rooflng, dormers, 

masonry, alumlnum sidlng 
201 773-2522

AUTO BODY WORK WIND SHIELDS, AUTO LOCKS, 
AIR CONDITIONING

Care for the Elderly In Prlvate Home 
by Nurses Seashore Area Home Likę 

Atmosphere Temporary or 
Permanent Cathollc Church In Area 

Call (201) 681-6554

24HOURTOWING ALL WORK GUARANTEED
CALL (212) 392-2606

TAKI D0WN
Wmtlhi| Cimi ir Miiri 

ORitaffiniCmiiCinpiit 
OUTSTANDING Coaches 
JULY 20-26 BOYS 10-18 
Write: Csmp Takedown 
Castine, Maine 04421 -

OCEAN CITY
RENTALS

Wrlte for Free Brochure 
NICOLL REALTORS 

76th Street Ocean City, Md. 21842 
or Call (301) 289-5161

TONY PORZIO
153 WEST LINDSLEY ROAD CEDAR GROVE 
NORTH JERSEY NEW JERSEY 07009 STATĖ 
LICENSED WILL DO PLUMBING OR HEATING 
JOBS NO JOBS TOO SMALL OR TOO LARGE 

WILL WORK ANY TOWN CALL 201 256-2214

RENZO’S ORIGINALS 
A Ouallty Line of Shoes 

For Men

704 Morrls Park Avė. 
Bronx, N.Y. 

Telef. 931-3830

2/ LE’.SURE places

SPAN LAWN
CARE AND LANDSCAPING 

The Best at the Least 
Complete Professional Lawn Care 

(201) 289-6589

MARMION
Strong College Prep

Bearsimi duy hlgh school. Benudlctlne 
iradltton oftamlly stmosphuru. SmaHclassss. 97% 
of graduatoo ontor cokogo. ROTC. Elght new 
hultdlnaa. 350 sere cnmpus. Varalty and Intra- 
mural Sporto. Indoor pool. 42nd Yoar. 45 minutes 

from Chicago.
FatherVIncentOSB, Dlrector of Enrollment 

106 Butterfleld Rd.
Aurora, III 60504 (312) 897-6936

stav lt senie OCEAN GROVE, N.J^ 
blk to beach, bdwlk. ręstaurant», 

Asbury Pk amusements conventlort 
ficilities & NY bus. Ali beaut redec 
rooms. Per week single occup $35, 
double $55, monthly $110 & $180, 
Season $350 & $450. Call (2014 774- 
4319.

INCOME TAXES PREPARED
Fast, accurate service, reas. ratea. 
Home appt. avail. Call (201) 345-6770 

or visit 10 W. Pallsade Avė., 
Englewood, N J.

MAC THE PAINTER
INTERIOR/EXTERIOR PAINTING 

WALLPAPERING FREE ESTIMATE ALL W0RK 
GUARANTEED
LIC NO. 692369

CALL MAC (212) 739-7008

PLUMBING AND HEATING 
STEVE PAUL 

Resldential Speclalist Repairs & 
Alteratlons Free Estlmates No Job 

Too Small
201 238-2532 LIC NO 4993

CORTLEIGH EAST APARTMENTS 
OPEN ALL YEAR HOTEL ROOMS & APARTMENTS 
AIR CONDITIONED & HEATED POOL WALK TO 
BEACH & POPE PIUS CHURCH WRITE OR 
PHONE 2100 NE. 33 AVĖ. FORT LAUDERDALE,

FLA. (305) 564-5868 o r (305) 563-3921

S K

NEED A GOOD 
ELECTRICIAN?

Licensed violation specialist. 
&dustxial, Commerical, Residential 
Tree Esti m a tęs, Reasonable rates.

CALL NoŠ jSl) 546-2544

A BETTER PAINT JOB? 
Exterlor — Interior 

Reasonable & Clean Call 
201 741-4558

NICK GRECO & SON’S
GENERAL CONTRACTING WORK 

CONCRETE BRICK WORK CARPENTRY 
s FREE ESTIMATES 

(516) 472-3681

PRICE BREAK
AGENCY OUALITY COLOR SEPS.

STRIPPING PLATĖS & PRESS WORK 
DEAL DIRECT OUALITY COLOR SHOP FOR 

OUOTES AND INFORMATION T& R OFFSET 119 
W 23 ST. CALL 924-9020

LIFE STYLE
LIMOUSINE 

SERVICE 
24 Hours — Special Rates 

Call 212 MU 7-6477 or 787-2982-3

RED UMBRELLA INN
for fun

Ameriron Plon friendly re$o*t in the 
HiRhtandi of Haliburton cm beoutiful 
Tvratve Mile Lake. Ali conveniences, 
IcdRe pnd cdbins, heafed pool. Boats 
ana motors. Riding, dancing and golf 
nearby. For free brochure wdte or 
phoflo Minden, Ont., Can. 

^705-489-2462.

CROW’S NEŠT LODGE 
CAMP GROUND

Thurmont Md. 21788 301 271-7632 
on Maryland Rt. 77 1 Mile West of 

Thurmont
THE PLACE

to epend a relaxing weekend or vacation 
in the Cotoctln Mountaina. All Camping 

A Recreatlonal facHitiaa Swlmmlng & 
Flahing

OPEN ALL YEAR
Stato a Fedoral Parko next door. Explore 
Gettydburg Hlstoric Frederick, Antletam 
and Narpera Ferry 10 minutes to Ellzabeth 

Ann Seton Shrlno Brochure on reguoet 
Reservations Invlted

BetafalfeBeutifal

Cottages
Klal.faff 

Hayrides

— «l$o —
Ovemlght RMee, rlde up the Mt. & Camp under 

the etero meels & m utie Incl.
Rt*. 2 Crozet Va. 22932 804-823-5202

Grand Openlng
of

THE DEN RESTAURANT 
ITALIAN CUISiNE 

651ANDERSO N AVENUE CLIFFSIDE PARK, N J.
943-8558

Gari Am te i

••Francu", formerty of the “itallaniMimo” of New 
Veik la happy to Invlte you to vloltthe new “Don” 
ta CNfftode Park, N J.

The ftaeet Itallan food wll be served to pleaae 
your eelectlva teste.
A row ••Ftorontlne” Room for your “Cozy Dlnlng" 
te avakaMe.
H to wlth prfdo that I would lite to peraonaHy 
voteeme you to be aura that you have an enjoy- 
aMeevenlng.

PMktag Behlnd Benk

GEORGIAN BAY FISHIRG
JUST 4 HRS NORTH 0F NIUSARA FALIS
Home of Tropty Northerns, Walleyes, Musky.
A B»S3. Beautifully proteeted island waters, 
good boats & motors. Deluxe all eleetrie 
cedar housekeeping cottages. Private baths,. 
T.V., etc. $95.00 to $155.00 per week.

R9.0K PINE cottages
BOX C Palnte Au Barll, Ont.

- 705-366-2550
{f

“TOlRTRBf------------
Magntf Icentiy located at Tln Cup, Colorado. Rock 
CllmblngBackpacklng,Su*vlvalSkllla,Wllderneaa 
Camping. For Young and Women 15-21 
Yra. Old. Baalc and Advanced Couroea In aH 
phaaea of mountaineerlng. Ali egulpment fumlah- 
ed. Expert professional leederahlp. Wrlte for 
brochure and schedule: Bob Balch, 4117 Rothlng- 

ton Rd, Ft. Worth, Tex. 78116

AASCO ROOFING
SPECIALIZING IN SLATE & TILE LOWEST PRICES 

F1NEST WORK, FREE ESTIMATES FULLY 
INSURED. CALL (201) 438-4976

CARPENTRY
COMMERCIAL — RESIDENTIAL NEW 

KITCHENS — BATHROOMS — ADDITIONS 
ALL W0RK PERSONALLY GUARANTEED 

CALL MIKE LOMBARDI (201) 752-4738

ES

Windsor, New York
FREERIOIUGŠIIISTRVCTMHI 

OMCAMP-OKNEDHORSES
• FULL SPORTS PROGRAM e 
• CRAFT8ADRAMATICS •

e CO-ED, AGES 6-16 • 

$99 VVEEKLY 
pluscanteen. ineurance. laundry.

• Special rates for Fuli Season. e 
Cafl coEact: (607) 685-2602

KARMEL HOTEL
Loch Sheldrake, N.Y. 12759

Abe Steinhorn & Jerry Slutsky
Indoor Pool, Health Club, Entmnt 
in Oasis Nite Club, All Sports, 
Day Camp - Teens, Diefary Lavro 

DECORATIOH DAY & JUNE WKNDS
$15.00 per day, p.p. M.A.P. 
dble occ. (50 out of 150 rooms) 
Family Budget Rates *Low, Low 

Rates for all Groups.
CALL COLLECT: 914-647-4468 

914-647-6044

(MUSIC FOR CATHOLICS — 
TO SING & LISTEN TO)

SPARKLING NEW RELIGIOUS SONGS 
(FOLK— IDIOM) BY NONCANONICAL MONASTIC 

COMMUNITY 
LP STEREO ALBUM $6.00 PPD. 

MATCHING MUSIC BOOKLET $2.00 PPD. 
8 TRACK OR CASSETE TAPĖ $8.00 PPD 

ST BENEDICTS FARM 
BOX 366 VVAELDER, TX 18959

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA A\ErtUE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421 

WE DBLIVER 
Mlcfiigan 2-4l3(T

Jt

MARIO’S AUTO INSPECTION 
SERVICE

MARIO BESANTIS, PROP. COMPLETE BRAKE 
REPAIRS, FRONT END WORK — ELECTRICAL 
WORK, TUNE—UPS OUR SPECIALTY AUTO 
REPAIRS SKILLED MECHANICS. SHELL BAY 
ROAD — MAYVILLE OPP. EXIT OF STATĖ 

INSPECTION SYSTEM. PHONE: (809) 465-5607 
CAPE MAYCOURT HOUSE

YAWGER BROOK RIDING CAMP 
HORSEMANSHIP SCHOOL FOR BOYS & GIRLS 
Engllah & Westem, Home Car, Stable Manage- 

ment, Swlmming, Indoor Area
Summer Camp Program — June 28-Aug. 23 

Fortu rther Information contact Gary Gunnlngham
BENHAM RD., RD. 3, AUBURN, N.Y. 

13021 (315) 252-8969

BILL’S
PAINTING & DECORATING

Interior, Exterior 212 337-6221
Reasonable Rates

fPARTA Rašomos mašinėlės įv. kalbomis,.radio, spalv. TV, compiim 
Ylai, |v.biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Irflr- 
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
•afry Dr. E. Northport, N. Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

SCHRAGER’ S 
Memorlal-Day Baldų išpardavimas

PIRMADIENĮ GEGUŽĖS 26 D. 
ATIDARYTA VISĄ DIENĄ

Išpardavimas prasideda šeštadienį gegužės 24 d. 

Pirmos Rūšies Gamybos 

Geriausios Kokybės
Salionų ir Miegamųjų Komplektai, Dinetės, 

Bufetai, Atverčiamos Sofos, Foteliai, taip pat Kilimai, 
Lempos, Matracai

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.),

New York City Tel.: TR 9-0400
Atidarą kasdien Iki 8 vai., antrad. Ir šeštad. Iki 6

Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą

Kviečiame apsistoti Miramar motely ant Meksikos 
įlankos kranto, privatus paplūdimys, modernūs vieno* ir 
dviejų kambarių butai, gražiai apstatyti, su virtuvėm, 
vonia, dušu, vėsintuvais, spalvota TV. Atidarą visus me
tus. Kreiptis:

MIRAMAR MOTEL APARTMENTS
4200 Gult Blvd.

St. Petersburg Beach, Fla. 33706
Tel. (813) 363-9964

A. Ir E. Bacevičiai, Sav.

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, išdir
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James įsigijo 
krautuvę Ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pasinau
doti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, N.Y. 11208 
(tarp Llncoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.

ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių 
parduotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454—9527; vakare: 
835-4149. 107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia 
Darbininko spaudos kioskas.

JL

GINTARO KRAŠTAS
IR ROMA LAUKIA JŪSŲ! ▼iKELIONĖS VYKSTA:

GEGUŽĖS 16-30 d.d.
BIRŽELIO 20—LIEPOS 4 D.D.
RUGSĖJO 5-15 D.D.

Pasižavėsite Helsinkiu, Leningradu, 
Vilnium ir Roma! Kaip ir visados, 
Jus palydės ir Jums visus kelionės 
reikalus sutvarkys

LITAS TRAVEL SERVICE
87-18 Lefferts Boulevard 
Richmond Hill, New York 11418

9

Tel. num. (212) 846-1650

Kviečiame užeiti arba paskambinti 
pasitarimui su mumis.
Prašome iš anksto rezervuoti vietą, 
nes grupės dalyvių skaičius ribotas.
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JUBILIEJINIS KONCERTAS
ELIZABETH, N J.

Elizabetho Šv. Petro ir Povilo 
lietuvių parapija šiemet švenčia 
80-tie s metų gyvavimo sukak
tį. Tai sukakčiai atžymėti 
buvo pasirinkta 1975 gegu
žės 10, šeštadienis. Lietuvių 
Laisvės salėj suorganizuotas di
džiulis jubiliejinis koncertas.

Šv. Petro ir Povilo parapijos 
choro valdybos vicepirmininkė 
Irena Mogenienė atidarė vakarą 
ir pristatė pagrindinį kalbėtoją 
— muz. Algirdą Kačanauską, 
Lietuvių vargonininkų-muzikų 
Sąjungos pirmininką. Kalbėtojas 
susirinkusiem išryškino, kad 
švenčiama ne vien tik parapijos 
80 metų sukaktis, bet ir dar du 
jubiliejai. Komp. Juozas Stankū
nas mini 50-ties metų muziki
nės veiklos sukaktį. Tad šiame 
koncerte atliekama išskirtinai 
tik jo kūriniai. Šiuo koncertu 
minima ir muz. Vinco Mamai- 
čio, Elizabetho Šv. Petro ir Povi
lo lietuvių parapijos ilgamečio 
vargonininko, 50-ties metų mu
zikinės veiklos sukaktis. Apie 
abu muzikus — Juozą Stankū
ną ir Vincą Mamaitį anksčiau 
buvo atskirai rašyta ir Darbinin
ke.

Raštu sukaktuvininkus svei
kino prof. J. Žilevičius, solistė 
J. Augaitytė, solistė G. Antanai- 
tytė-Uglanskienė.

Kompozitorius Juozas Stankū-

nas yra sukūręs apie 200 įvai
riausių kompozicijų. Šiam kon
certui buvo parinkta tik 19 kū
rinių. Tai sudarė labai įvairią ir 
patrauklią programą.

Pirmiausia programos pra
džioj pasirodė solistė Angelė 
Kiaušaitė. Ji padainavo “Aš kal
neliais” ir “Minutės”. Solistė 
dar jauna, tebestudijuojanti sun
kų dainos meną ir retkarčiais pa
sirodanti lietuvių ir amerikiečių 
publikai. Dainuoja kūrinius 
įvairių autorių ir įvairiom kal
bom. Šį vakarą gražiai pasiro
džiusi ir publikos palankiai įver
tinta, solistė neturėtų tai priimti 
kaip galutinį jos pagyrimą. Pa
žangai ir tobulinimuisi ribų 
nėta. O čia juk dar tik pradžia. 
Palinkėtina sėkmės ilgoj karjeroj 
dainavimo mene.

New Jersey ir New Yorko lie
tuviškai publikai jau gerai pa
žįstama lietuviškų programų 
dalyvė, davusi ir savo rečitalių 
Mantattane, solistė Ona Zubavi-

žinios.

Jubiliejinio koncerto programos dalyviai. Iš k. choro dirigentas ir koncerto organizatorius 
muž. Vincas Mamaitis, solistė Irena Stankūnaitė-Silva, komp. Juozas Stankūnas, sol. Angelė 
Kiaušaitė, sol. Liudas Stukas, sol. Ona Zubavičienė ir Richard Hundley, akomponavęs so
listam. Nuotr. R. Kisieliaus

HOHĘY ROCK CAMP
WILDERNESS EXPEDITIONS

Fbr High School Studente 
All Eąuipment Furnished 

Late June, July and August
Choose from 2 Or 3.we«k expeditions 
NJcolet National Forest, Porcupine Moun- 
tains, Isle Royale,‘ Lake Superior; Apos- 
Ue Islands; Canadian canoe country.

• Christian camping at ita best. A new 
approach to personai discovery and in- 
nėr growth. wHte or tall:

H. C. Cronoer, Honey Rock Camp, <D 
Wheaton Colleffe. Wheaton. IL'Oefin 

(312 ) 682-5123.

čienė su nuoširdžiu nuolanku
mu padainavo “Žiburėlis” ir 
“Laukiu tavęs”.

Kompozitoriaus dukra Irena 
Stankūnaitė-Silva su gražiu įsi
jautimu paskambino rapsodiją 
“Netoli kaimo”. Kūrinys perpin
tas lietuviškų dainų motyvais. 
Gausūs plojimai buvo skiriami ir 
grakščiai atlikėjai ir autoriui.

Solistas Liudas Stukas padai
navo “Išėjo mergelė” ir “Hu
moreską”. Po ilgesnės pertrau-

to

kos buvo labai malonu šį pa
trauklų solistą ir interpretatorių 
vėl išgirsti lietuviškoj scenoj.

Kompozitoriaus dukra Irena 
Stankūnaitė-Silva vėl grįžo į 
sceną. Šį kartą ji pasirodė kaip 
solistė dainininkė, sudainavusi 
“Vyturėlį.” Šis komp. J. Stankū
no vienas iš paskutinių kūrinių, 
taip žaviai sudainuotas solis
tės Stankūnaitės, ar nebus tik 
šio koncerto gražiausiu muziki
niu momentu.

Tuoj į sceną grįžo Irena Stan
kūnaitė-Silva ir Ona Zubavičie- 
nė. Abi solistės drauge dainavo

Pirmąją dalį užbaigė solistai 
Angelė Kiaušaitė, Ona Zubavi- 
čienė ir Liudas Stukas, padai
nuodami trio “Pralinksmėjo”.

Visiem solistam, duetam ir 
trio akomponavo Richard 
Hundley.

Antroj daly pasirodė Eliza- 
betho Šv. Petro ir Povilo para- 

(nukelta į 12 psl.)

Clove Lokes Nursing Home 
and Hėalth Related Facility 

AccręditatiofkhjLih* Jaint Commiijion on Actraditotion of Hmpital*

COUNCIL OF LONG TERM FACILITY 
A Naw Modern Concapt M Haalth Care

RANGING FROM INTENSIVE NURSING CARE 
TO RESIDENTIAL ACCOMMODATIONS

• toghtorod Nur*o*-24 Hovn • RN Šuporvision
• Arai horapovfic A Rottorattoo h*~w> • Teiki Fadlitie* i
• Ceior TV ■ k«xury McIlHot <rt . " ‘ ‘ 1

( - Močkorpro Ratot
• Centrai Air CeMHtiocdng
• Mepninoont Vlow* '
• Beautiful Ganiem
• Recreation A Cntertobtrnent Program

BROCHURE ON REQUEST

.•»' Baauty A Barba, Stropo* Fmwi*ll
• Accommodation* for Caoptea
• GrftShop
• Fu* Tlm* Sočiai Work*r
• Special Kol*

761-2100

i

» FANNING ST., STATEN ISLAND 10314 
off Staten l*land Expre**way, J"mile* from Verrauno Bridee

MMMM

MERRIMAC MOTEL 
wmmvisnh£ virpua 

One of the closest motais 
to new Busch Gardens 
and convenient to restored 
area. Ideal accommoda- 
tions for families.
2 B.R. Family Efficiency 
Units. Pool. Color TV.

Phone (804) 229-0400 
Merrimac Motei 

1199 Merrimac Tr. 
VViliiamsburg, Va.

23185

LOVtHOftSISt?
BAYBERRY RIDING CAMP 
For app. 15 giri*, ag* 7 to 14. Saginning, to- 
tormad., adv. Mdtog; Jumptog; Drtotaga 
Smlnvntog; Ardwry Cnatt*. Semon June 22-Aug.
17 $S5/wMk, 2 aric nMmum. Srodvir* and 
lnqulriM>

MIm Su» Habgarty, Kdtog Otoactor 
172, Spoteylvcmia, Va. 22553 

(703)972-2605

/

FREE DELIVERY IN 
NEIGHBORHOOD 

849-8930

“Tyli naktis” ir “Pražydo sodai”.
Jaunutė akordeonistė Rūta 

Raudytė grakščiai pagrojo “Mei
lės vakaras” ir “Sodžiaus garsai”.

Solistai Irena Stankūnaitė-Sil
va ir Liudas Stukas duetu pa
dainavo “Meilės balsai”.

&****** CAMPGROUND
Trailer & Tent Sites Complete Hookups Motei 

Units and Cabins Swimmlng Pool Playground 
Grocerles Large Modem Washrooms Laundromat 

14 Free Hot Showers Near All Niagara’s 
Attractlons 1 mi. W. of Queen Elizabeth Hwy. (2nd 
Campground on the Right) 3 3/4 mi. E. of Welland 

Canal on Hwy. 20
8625 LUNDY LANE, NIAGARA FALLS, ONTARIO,

CANADA 416 354-6472

Išnuomojamas Namas Maple 
Shade, N.J., statytas prieš 5 me
tus, pusiau plytų ir betono 
(brick and frame), vieno 
aukšto RANCHER, ant tri
jų pėdų aukščio stulpų (crawl 
space), 3 miegamieji, židinys, 
elektros apšildymas, termostatas 
kiekvienam kambary, PELLA 
langai, automatiškai besivalanti 
krosnis, indam plauti mašina, 
skalbykla su plovimo ir džiovi
nimo mašinomis, apsaugotos 
nuo žiurkių grindys per visą 
namą, prijungtas garažas, apie 
r-"1 1 11 ................

Šv. Petro parapijos bažnyčioj 
So. Bėstone gegužės 11 buvo au
kojamos mišios už Lietuvos lais
vę ir teisingą pasaulio taiką. Pa
moksle klebonas kun. A. Baltru- 
šūnas perskaitė Vengrijos kasdi-1 
nolo Mindszenty“'laišką 
viam. <.; ...s.- >

P. Žičkus, mūsų ląiJpfaščio 
bendradarbis, su šeima pasiuntė; 
78 laiškus: prezidentui, valsty-* - ---- 
bės sekretoriui, senatoriam, 
kongresmanam. Per porą mė-" 
nėšių nuo išsiuntimo gavo tik 29 
atsakymus. Išskyrus tris, visi aiš
kiai pasisakė, kad balšuois už rę-^ 
zoliuciją, reikalaujančią nepri
pažinti Sovietų Rusijos agresijos 
akto Baltijos valstybių atžvil
giu. Neatsakė prezidentas, vals-' 
tybės sekretorius. Senatoriai 
Brooks ir Kennedy bei kongres-ž 
manas jėzuitas Drinan visi trys, 
vienodai rašo: “Please be as- 
sured that your comments will 
continue to have my close at- 
tention”.

vieno akro sklypas, aptvertas 6 
pėdų tvora, daug medžių, ever- 
greens ir paukščių, vienas blo- 
kas nuo autobuso, bažnyčios ir 
krautuvių, 20 min. iki Phila- 
delphijos; pageidaučiau trijų su
augusių lietuvių. Nuoma 400 
dol. mėnesiui. Skambinti 609- 

667-1124 ar rašyti: Mrs. James, 
121 Elm Avė., Maple Shade, 
N.J. 08052.

Kviečiame praleisti savo atostogas Pietinės New 
Jersey Atlanto pakraščio gražiame kurorte

OCEAN
*

CITY

■ari

HOLY YEAR 1975
Journey of Faith

TO THE
Holy Land

SPONSORED BY

ST. JOHN'S UKRAINIAN CATHOLIC CHURCH 
NEWARK, NEW JERSEY"

UNDER THE SPIRITUAL DIRECTION OF

VERY REV. PAUL MALUGA, CSsR, Pastor
FIFTEEN INSPIRING DAYS

DEPARTING JULY 9 RETURNING JULY 23 
£jA7/ All-inclusive round trip price from and to New 
«p IX/O York — via ALITALIA — meals at first class 

'hotels and all fees included.
Our inspiring pilgrimage begins with a 4 day tour of Rome, 

highlighted by an audience with His Holiness, Pope Paul VI, 
8 days in the Holy Land (Jerusalem, Nazareth, Tiberias, Tel 

Aviv) and 2 days in ancient Athens, Greece. A stimulating 

spiri tuo I experience is yours forever!

For colorful brochure and detailed itinerary call or write: 
Andrew Keybida, 19 Rutgers St., Maplewood, N. J. 07040.

TeL (201) 762-2827

J. & J. FISH MARKET, 
INC.

CLAM BAR

85-03 JAMAICA AVĖ.

VVOODHAVEN, N.Y. 11421

Tremtiniai iš komunistų 
užimtų kraštų yra kvle- 
čiarfif suteikti informaciją 
apie įvairius rankdarbius, 
pagamintus komunistų 
kalėjimuose. Tai liečia ir 
žaliavas ir atbaigtus pro- 
duktus. Jūs labai pagelbė- 
šit kovoj už laisvę prisius- 
darni išsamias informa
cijas adresu: Rėv. Micha- 
ei Wurmbrand, P.O. Box 
11, Glendale, Calif. 91209. 
Galite rašyti ir savo kal
boj.

L

f"

VASAROTOJŲ DĖMESIUI

CAPE COD’e, Massachussets, prie pajūrio, pušy
ne išnuomojami kambariai vasarotojam.

Dėl laiko ir sąlygų prašom susitarti iš anksto: tel. 617 
583-7722 arba 617 775-7465 tarp 7-10 vai. vak., laišku T. 
MECIUTE, 64 Wedgewood Drive, Centerville, Barn- 
stable, Mass. 02632.

mūsų vasarnamyje. Kambariai su tekančiais vandenimis 
kainuoja tarp 50 dol. ir 70 dol. savaitei dviems asme
nims. Šeimyniška nuotaika, švarus ir rūpestingas pa-rl5*’' 
tarnavimas. Atidari iki rugsėjo pabaigos

Jonas Jasinskas -
Hotel Croft HalL 601 Atlantic Avė-., 

Ocean City, N. J. 08226

Telefonai: 399-9871, privatus 399-1221
Area Code 609

REMARKABLE DISCOVERY
Bast in USA and Europe, “JIB HAARPFLEGE-LOTION” 
—patented iii Switzerland. Registered: USA, Canada and 
Europe, It cures: dundruff, falling hair, itching scalp, 
splitti.ng ends, strengthening hair root grovvth, and restor- 
ing natūrai hair color. Using JIB you will never be bald or 
grey 100%. Listed in Pharmacy Red-ĘIue-Book. JIB Med- 
icine Laq. 8 oz. a 16 week supply $6.00. Money Order P.P.

JJ.hL LABORATORY — 1437 So. 49th Avenue, Cicero, III. 60650. 
Fili: 2498 Dougall Rd., Windsor 12, Ont. Canada; Fili. 7 Stuttgart, 
50, Duisburgerstr.'^xl0 W- Germany; Chicago: at Apotheke J&J, 

L .57 W?69thSt.; 50th Avė. ik 14th St. Cicero ir 1640 W. 47th St. Chicago ;
_2923 N. Milwaukee Avė.; 1147 N. Ashland Avė.

TROPICAL
i . r ’š ‘ SHORES 

APARTMENTS
MOTEL

R Avė.
S t. P e te rs burg Beach, Fla. 33706. 

Tel. (813) 360-9513

Savininkai Edvardas ir Regina Verbai kviečia pasisvečiuoti prie Gult of 
Mexico puikioje kurortavietėje, žavingoje saloje. Butai pilnai aprūpinti. 
Žemos kainos.

Nuomojama savaitėmis, mėnesiais arba sezonui užsakant iš anksto.

1

rugsėjo 3 
rugsėjo 19 
lapkričio 21

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
iš BOSTONO ir NEW YORKO

Kaina nuo $739.— 
DAR YRA VIETŲ SEKANČIOSE GRUPĖSE: 

birželio 25 
liepos 18 
rugpiūčio 20

gruodžio 19
Prie šių grupių galima jungtis iš kitų miestų su 
papildomu mokesčiu: pav., vykstantiem iš 
Chicagos 119.00
Cleveland 88.00
betroito 81.00 daugiau

PATARTINA REGISTRUOTIS IŠ ANKSTO —
VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS!

Dėl smulkesnių žinių kreipkitės į:
TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE

393 West Broadway, P.O. Box 116 
So. Boston, Mass. 02127 

Tel. (617) 268-8764 , ?
Savininkė: Aldona Adomonienė 

Air fares subject to Government approval 
Norintiem atsikviesti gimines iš Lietuvos sutvarkome 
reikalaujamus iškvietimo dokumentus.

J

į

k

? 
Į

Lietuvos istoriją primenanti prasminga dovana 
jaunimui. Tai Lietuvių Fondo išleisti sidabriniai me
daliai: 3-jų Lietuvos Prezidentų ir Karaliaus Mindau
go. Ypač tuos medalius mėgsta moksleiviai, baigę mokslą 
ar perėję į aukštesnę klasę. Medaliai viena iš gražiausių 

ir vertingiausių dovanų kitiem jų gimtadienio, varda
dienio ar vestuvių proga. Medaliai labai tinkama ir 
prasminga dovana ir kitataučiam, kada juos norima pa
gerbti už jų gerus darbus Lietuvai. Medalių kainos: 
Prezidentų $12.50, Mindaugo $15.00 ir reprezentacinės 
dėžutės $3.00. Pašto išlaidoms pridedama 70c. Kreditan 
medaliai nesiunčiami. Medalius galima gauti asmeniš
kai LF būstinėj arba užsakant paštu, — adresas: 
Lithuanian Foundation, 2422; WeSt Marąuette Rd., 
Chicago, IL 60629, tel. 312 925-6897.

ATSILYGINKITE UZ
LKB KRONIKĄ

Už knygas, gautas pavieniui ar platinimui, prašom 
atsilyginti kaip galima greičiau. Pinigai reikalingi Kro
nikų vertimui į kitas kalbas: ispanų, portugalų ir antros 
dalies spausdinimui lietuvių kalba.

Kviečiame visus įsijungti į LKRŠ Rėmėjų eiles 
ir savo auka pagelbėti persekiojamai Bažnyčiai oku
puotoje Lietuvoje.

Rašyti ir aukas siųsti LKReliginės Šalpos Rėmė
jų Vyr. Valdyba, 
60629, USA.

6825 So. Talman Avė., Chicago, III.

LKRŠ Rėmėjų Vyr. Valdyba
P. INDREIKA —vlcepirm.

i
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SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 Wect Broadway, South Boston Massachusetts
"Kur .tūkstančiai-taupo rriiitjonus
ALFREP W. ARCHIBAED, Pręsident

Šio banko direktorių taryboje yra adV. .Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas—Assets 
virš 1213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regula* a/c— 5% % ai year Term Deposit- -
• Special Notice a/c — 5% • 2 year Term Deposit — 6%'v '

-------- Ali Accounts Compounded Daily ------:s rn
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Bendras K.Ž.A.K-to posėdis — 
gegužės 28 d., 8 v.v. Tai bus 
paskutinis prieš pavasario kon
certą ir visi maloniai prašomi 
dalyvauti.

New Yorko Lietuvių Tarybos 
metinis susirinkimas šaukiamas 
birželio 6, penktadienį, 7:30 
v.v. Kultūros Židinyje. Bus su
daroma nauja taryba ir valdyba. 
Visos organizacijos kviečiamos 
atsiųsti po 2 atstovus.

Ramovėnai gegužės 31, šešta
dienį, 10:30 v. rengia pamaldas 
pranciškonų koplyčioj. Po pa
maldų — lanko kapus. Po to bus 
susirinkimas ir kavutė Kultūros 
Židinyje.

Liet, gydytojų suvažiavimas 
vyksta šį savaitgalį, gegužės 24- 
26 Chicagoj. Iš New Yorko va
žiuoja dr. V. Paprockas.

Dr. A. Starkus persikėlė į 
naują vietą. Jo adresas: 84-16 
107 St., Richmond Hill, N.Y. 
11418. Tel. 849-4252.

N.Y. vyrų choras Perkūnas 
gegužės 24, šeštadienį, koncer
tuoja Worcester, Mass.

Simo Kudirkos šaulių kuopos 
metinis susirinkimas buvo gegu
žės 17, šeštadienį, Kultūros Ži
dinyje. Dalyvavo 25 nariai. Pa
daryti praėjusių metų veiklos 
pranešimai. Į naują valdybą iš
rinkta: pirmininku Algirdas Jan
kauskas, kiti.; valdybos nariai: 
A. Pumputis, V. Butkys, EI. Mic- 
keliūnienė, Alb. Sakalas, J. Jur- 
kuvėnas, V. Vasikauskas. Valdy
bos nariai dar pareigom nepasi- 
skirstė. Buvo kalbėta apie meti
nę kuopos šventę, kuri rengiama 
birželio 15, apie šaudymo prati
mus. Paskirta 100 dol. auka nau
jam Kultūros Židinio fortepio- 
nui pirkti.

Maironio lituanistinėj mo
kykloj mokslo metai baigiami 
birželio 8, sekmadienį. Tą dieną 
bus pamaldos, iškilmingas 
mokslo metų baigimo aktas, 
pažymėjimų ir dovanų išdaliji
mas. Iškilmės vyksta Kultūros 
Židinyje.

EL. JUCIŪTĖS KNYGOS 
NAUJA LAIDA

Kai knygos autorė Elena Ju- 
ciūtė gulėjo ligoninėj sunkiai 
sirgdama, tuo pačiu laiku visur 
sklido jos knyga “Pėdos mirties 
zonoje”. Knyga susilaukė labai 
gero pasisekimo. Leidėjai, Simo 
Kudirkos šaulių kuopos specia
liai sudarytas leisti komitetas, 
kuris rūpinosi visais knygos 
techniškais leidimo ir platinimo 
darbais, vos spėjo knygas pa
kuoti ir siųsti. Knygos buvo at
spausta 1500 egz. Taip greitai 
buvo išplatinta, kad buvo belikę 
vos keliolika egzempliorių.

Leidėjai, užsakymam vis plau
kiant, susitarė su spaustuve ir at- 
spaudė naują tos knygos laidą. 
Ji yra pakartota faksimiliniu bū
du, nieko nepakeičiant. Tai ant
rasis šios knygos spausdinimas. 
Tiražas — 1000 egz.

Knyga jau atspausdinta, bai
giami spausdinti viršeliai, ap
lankai. Iki šaulių metinės šven
tės knyga bus įrišta ir bus viešai 
pristatoma publikai. Tai bus bir
želio 15. Drauge tai bus ir 
didžiųjų trėmimų į Sibirą minė
jimas.

Visais knygos reikalais galima 
kreiptis į K. Bačauską, 84-55 
86 Avė., VVoodhaven, N.Y. 
11421.

Vertimas į anglų kalbą
Dabar studijuojamos galimy

bės, kaip išversti į anglų kalbą. 
Pirma reikia parengti lietuvišką 
tekstą, labiau pritaikant ameri
kiečių publikai. Tada bus ieš
koma vertėjo ir studijuojamos 
galimybės, kaip išleisti ją angliš
kai. Leidėjai yra pilni vilčių, 
kad ir šis darbas bus sėkmin
gas.

Vytautas . ir? Irena Alksniniai, 
Flushing, N.Y., aukojo 20 dol. 
Kultūros Židiniui a.a. Marijonai 
Petraitienei 'atminti. Nuoširdi 
užuojauta sūnum kun. Jonui, 
MIC, ir Petrui bei dukrai Ninai 
Stasaitienei, o V.I. Alksniniam 
lietuviškas ačiū už auką.

Vladas Malinauskas, Stam- 
ford, Conn., aukojo 30 dol. Kul
tūros Židiniui a.a. Juozui Va- 
liušaičiui atminti. Nuoširdus ačiū.

Balio Šarkenio, Nevvarko Bal
fo skyriaus valdybos nario, mir
ties metinėse birželio 1, sekma
dienį, 10:30 vai. Švč. Trejybės 
bažnyčioj bus aukojamos mišios 
už jo sielą. Balfo veikėjo drau
gai ir pažįstami tą dieną pra
šomi velionį prisiminti maldose.

LIET. FRONTO BIČIULIŲ 
STUDIJŲ SAVAITĖ 

KENNEBUNKPORTE

Kennebunkporte, pranciško
nų vasarvietėje, šiemet rengia
ma Lietuvių Fronto Bičiulių stu
dijų savaitė. Tokia savaitė kas
met būdavo rengiama Dainavoj. 
Dabar norima prisitaikyti prie 
rytinio Arriferikos pakraščio bi
čiulių, kad' jie galėtų kuo gau
siau dalyvauti tokioj savaitėj.

Savaitė vyksta nuo liepos 5 iki
12.

Studijų savaitės vedamoji 
mintis: tarptautinis detente — 
lietuviškoji įtampa. Ta tema bus 
simpoziumas liepos 11.

Jaunimo simpoziumo temos: 
kaip nugalėfi'infantilinį lietuvy
bės lygį, ir antroji tema — etni
nės mažumbš sutelkimas misijai 
bendrinėj studentų masėj. Šis 
simpoziumas bus liepos 12.

Studijų savaitės metu spe
cialia programa bus paminėti 
prof. J. Brazaitis, vysk. M. Valan
čius, M. K. Čiurlionis. Pianis
tas Saulius Cibas atliks Čiurlio
nio kūrinius. Jo koncertas bus 
liepos 12.

Į studijų savaitę pakviestas ir 
Simas Kudirka.

f
Programoje dalyvauja

Studijinėj kultūrinėj progra
moj dalyvauja dr. Juozas Gir
nius, kun. Stasys Yla, dr. Kęs
tutis Skrupskelis, Kęstutis Gir
nius, Stasys Barzdukas, dr. Ka
zys Ambrožaitis, dr. Česius Ku
ras, Vacys Rociūnas, dr. Vy
tautas Majauskas.

Visi Liet. Fronto Bičiuliai 
kviečiami nepraleisti progos da
lyvauti šioj studijų savaitėj, pra- 
šviesti savo intelektą, susipa 
žinti su dabarties svarbiausiom 
problemom, pasidrąsinti ateities 
žygiam ir darbui Lietuvai. Visi 
registruojasi tiesiai pas Tėv. 
Leonardą Andriekų, OFM, 
pranciškonų vienuolyno virši
ninką, Franciscan Fathers, Ken- 
nebunkport, Maine 04046.

734 Ocean Avenue, 1 bedrm. 
and 2 bedrm apts availdble. 
See Super on premises.

Reikalinga geras vienos šei
mos namas iš 7 ar daugiau'kam- 
barių ir su garažu gerame rajone. 
Skambinkite (212) 847-5522 ar
ba rašykite t Vito Gerulaičio 
REAL ESTATE skyriui: 94-10 
Jamaica Avė;, VVoodhaven, N.Y. 
11421. Čia parduodama taip pat 
ir kelionių, bilietai ir daroma 
įvairių rūšių apdraudimai.

Manhattan-Inwood sekcijoj iš
nuomojamas gražiai įrengtas bu
tas iš 4 kambarių. Nuoma mė
nesiui 175 dol. Skambinti po 
7 vai. vakarais tel. 781-9746.

Išnuomojamas Richmond Hill 
didelis kambarys su baldais, ki
tas — be baldų. Galima naudo
tis virtuvtTir kitais kambariais. 
SkambintTyžikarais — VI 6-1056.

Moteris ieško buto iš 2-3 kam
barių. Pageidaujama VVoodhave- 
ne ar Richmond Hill. Skambin
ti vakarais tel. VI 9-5936.

ELIZABETH, N.J.
(atkelta iš 11 psl.)

pijos choras, kurį šiuo metu su
daro 13 sopranų, 8 altai, 7 te
norai ir 6 bosai. Parapijoj vargo
nuoja ir chorui vadovauja jau 
eilę metų muz. VincasMamai- 
tis, ilgokai buvęs Lietuvių var- 
gonininkų-muzikų sąjungos pir
mininkas ir “Muzikos Žinių” 
sėkmingas redaktorius.

Muz. V. Mamaičio diriguoja
mas choras atliko šiuos kūrinius: 
“Mano tėviškė”, “Darželį aplan
kiau”, “O kas gi kėlės”, “Už jū
relių, marelių”, “Oi, kada?”. 
Antroj choro dainoj solo partiją 
atliko Irena Mogenienė. Chorui 
pianu akomponavo Irena Stan- 
kūnaitė-Silva.

Po choro dainų dirigentas 
Vincas Mamaitis pakvietė į sce
ną visus šio koncerto solistus ir 
kompozitorių J. Stankūną. Jam 
choro ir parapijos vardu buvo 
įteiktas gražus sveikinimo ad
resas. Visi jautriai sugiedojo 
komp. J. Stankūnui ilgiausių 
metų.

Užbaigiamąjį žodį tarė parapi
jos dabartinis klebonas kun. Pet
ras Žemeikis. Po vaišių scenoj 
padėkos žodį tarė ir kompozito
rius Juozas Stankūnas.

Vaišių metu grojo orkestras ir 
svečiai turėjo progą pašokti.

Kornelijus Bučmys

Vitalis Žukauskas, dramos 
aktorius, gegužės 10 dalyvavo 
Montessori draugijos surengta
me vakare Chicagoj ir atliko hu
moristinę programą.

Moksleivių ateitininkų Mari
jos Pečkauskaitės metinė šven
tė buvo gegužės 18, sekmadienį. 
Drauge dalyvavo ir studentai ir 
sendraugiai. Buvo pamaldos 
Maspetho liet, bažnyčioj, po jų 
Kultūros Židinyje iškilmių aktas 
su moksleivių įžodžiu. Pagrin
dinę kalbą pasakė dr. Petras Ki
sielius, Ateitininkų Federacijos 
vadas. Sveikinimo kalbas pasakė 
dr. Domas Jasaitis, Tėv. Paulius 
Baltakis, OFM, Studentų Atei
tininkų Sąjungos centio valdy
bos atstovė Ramutė Birgelytė. 
Po iškilmingo akto buvo vaišės. 
Šventės išvakarėse, šeštadienį, 
buvo diskusijos ir jaunimo šo
kiai. Platesnis šventės aprašy
mas bus ateitininkų skyriuje — 
Ateities Aušra.

P. Gagienė, Darbininko skai
tytoja iš Brooklyno, kurį laiką 
išbuvusi Greenpoint ligoninėj, 
grįžo į namus ir sveiksta gydy
tojo priežiūroj.

Siųsdami Darbininko pre
numeratą, parėmė mūsų spau
dos darbus savo gausesne auka: 
20 dol. F. Andriūnas, Wyncote, 
Pa.; po 10 dol.: J. Bagdanavi- 
čius, Hot Springs, Ark., A. Ja
ras, Kenosha, Wisc., J. Yucis, 
Gallitzin, Pa., Z. Steponavi
čius, Stamford, Conn., S. Zobars- 
kas, Woodhaven, N.Y. Visiem 
aukotojam nuoširdžiai dėkinga 
Darbininko administracija.

MASPETH, N.Y. 
Moterų klubo veikla

Maspetho Moterų Piliečių 
klubas buvo suorganizuotas 
1942 spalio 18. Marijona Tama
šauskienė išbuvo pirmininke 11 
metų ir Agnietė Reizis 21 metus. 
Kai mirė Agnietė Reizis, tada vi
cepirmininkė Lottie Adomėnas 
Ulrich užėmė pirmininkės vietą. 
Neseniai buvo naujos valdybos 
rinkimai. Išrinkta nauja valdyba: 
pirm. Lottie Adomėnas ‘Ulrich, 
vicepirm. Phyllis Lourine, pro
tokolų sekr. Anelia Keras, finan
sų sekr. Eva Kazlauskas, ižd. 
Helen Janis.

Maspetho klube vasario 22 
buvo bendram paren
gime pristatyta ir pri
saikdinta nauja valdyba. Su
giedoti Lietuvos ir Amerikos 
himnai. Publikos buvo pilna 
salė. P;o pietų buvo šokiai.

Kaip ir kitais metais, kovo 15 
moterų klubas surengė Juozų ir 
Patrikų šokių vakarą su vakarie
ne. Šeimininkė buvo Mary 
Johnson ir pagelbininkė Stella 
Tallman.

Lottie Adomėnas Ulrich va
saros metu dirba lietuvių 
pranciškonų vasarvietėj Kenne- 
bunkport, Maine. —K.

Elizabetho lietuvių Šv. Petro ir Povilo parapijos choras dainuoja jubiliejiniame koncerte 
gegužės 10 Laisvės salėj. Diriguoja muz. Vincas Mamaitis. Nuotr. R. Kisieliaus

KONCERTAS JAU ČIA PAT
Didysis Kultūros Židinio kon

certas jau čia pat. Netrukus iš
girsime pasaulinio masto operos 
solistę dainuojant mūsų Židinio 
salėj. Tai didžiulė retenybė, kad 
tokio aukšto lygio dainos ir mu
zikos menininkai sutinka nemo
kamai atlikti programą kuriai 
nors etninei grupei.

Lietuviai turėtų didžiuotis ir 
dosniai priimti operų primadoną 
Maralin Niską ir jos vyrą, smui
kininką bei kompozitorių Wil- 
liam Mullen. Menininkų kon
certo tikslas — sutelkti lėšas 
koncertiniam fortepionui lietu
vių centre įsigyti ir pačiam cent
rui išlaikyti.

Neapvilkime įžymiųjų meni
ninkų geros valios ir tinkamai 
įvertinkime jų pasirodymą mūsų 
tarpe. Salėj dar yra likę laisvų

KULTŪROS ŽIDINIUI 
(FORTEPIJONO 

FONDUI) AUKOJO

100 dol. — kun. J. Pakalniš
kis, Maspeth, N.Y.; dr. S. ir J. 
Petrauskai, Elizabeth, N.J.; J.I. 
Okuniai, Flushing, N.Y.

50 dol. — J.O. Zubavičiai, 
Clark, N.J.

30 dol. — dr. M. ir A. Matu
laičiai, R. Hill, N.Y.; J.J. Kli- 
večkos, Woodhaven, N.Y.

25 dol. — K. Graudienė, Mill- 
town, N.J.

20 dol. — K.J. Jonynas, Rego 
Park, N.Y.

10 dol. — A. ir S. Mažeikai, 
So. Ozone Park, N.Y. 

METROPOLITAN OPEROS 
IR NEVY YORK CITY OPEROS 

PRIMADONOS MARALIN NISKA IR 
JOS VYRO SMUIKININKO 

VVILLIAM MULLEN 

DIDYSIS PAVASARIO KONCERTAS

įvyks š.m. gegužės 31, šeštadienį, 8 v.v. Kultūros Židiny.
Po koncerto bus vaišės ir pasisvečiavimas su ponais Mullen.
Visos vietos rezervuotos.
Auka: 10 dol. Moksleiviam ir studentam — 3 dol.
Vietas prašom rezervuotis pas:

Dr. A. Radzivaniene, telef. 441-9720 
Eleną Andriušienę, telef. VI 7-4477
Ireną Alksninienę, telef. TU 6-5695
Dr. J. Vytuvienę, telef. VI 6-2980 
Ireną Veblaitienę, telef. 201 687-4943

Šiuo pavasario koncertu yra pradedama serija koncertų, kurių visas pelnas 
skiriamas koncertiniam Steinvvay pianinui įsigyti. Koncertus nemokamai jau yra 
pasižadėję atlikti: ponai Mullen, sol. K. Jakutis, muzikas A. Prižgintas, pianistė 
J. Rajauskaitė-Petrauskienė, pianistė A. Kepalaitė.

Paaukoję šiam tikslui 100 dol. ar daugiau, tampa pianino mecenatais ir gauna 
nemokamai bilietus sau ir savo šeimai į visus šiam tikslui rengiamus koncertus.

Visos aukos atskaitomos nuo valdžios mokesčių. Aukas prašom siųsti: Franciscan
Fathers Building Funa, 361 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

vietų, kurias nedelsdami užpil- 
dykime. Gegužės 31 Kultūros 
Židinys turėtų būti pilnutėlis 
muzikos meno entuziastų, nes 
tikrai reta proga išgirsti tokios 
klasės koncertą savose patal
pose.

Didelis dainos ir muzikos my
lėtojas mūsų mielas solistas Ka
zys Yakutis įdėjo nepaprastai 
daug darbo ir rūpesčio organi
zuodamas šį didįjį koncertą. Ne
apvilkime ir jo nuoširdžių pa
stangų.

Kazys Yakutis ir visas Kultū
ros Židinio parengimų komite
tas prašo įsidėmėti šiuos kelis 
pageidavimus sklandesniam 
koncerto pravedimui:

1. Koncertas prasidės šešta
dienį, gegužės 31, 8 vai. vakaro 
punktualiai! Programai vyks
tant, publika į salę nebus į- 
leidžiama. Pasivėlavusieji bus į- 
leidžiami tiktai tada, kai scenoje 
programos kūrinys bus pabaig
tas.

2. Salės durys bus atidarytos 
tiktai nuo 7:20 vai., nes artis
tai norės atvykę susipažinti su 
scena ir tinkamai pasiruošti kon
certui.

3. Salėj publika griežtai prašo
ma nerūkyti ne tik koncerto, bet 
ir pertraukos metu.

4. Koncerto metu bus prašo
ma nedaryti jokių trukdymų. 
Abu artistai mielai pozuos foto
grafam ir mėgėjam po koncerto.

Tikimasi, kad šie pageidavi
mai bus išpildyti ir lietuviai pa
sirodys, kaip tikrai kultūringi ir 
subrendę meno mylėtojai.

Po koncerto visi kviečiami 

pasilikti linksmam pasisvečiavi
mui. Lengvi užkandžiai, kava ir 
pyragaičiai bus gaunami ne
mokamai abiejose salėse, o stip
resnių gėrimų irgi bus galima 
įsigyti. Ponai Mullen patys pra
šo visus pasisvečiuoti, nes jie 
irgi norės lietuvių tarpe pabuvo
ti ir susipažinti su publika.

Šis pavasario koncertas yra di
delis įvykis Kultūros Židinio 
jaunoj istorijoj. Administracinio 
komiteto parengimų sekcija 
nuoširdžiai visus kviečia ir lau
kia gausaus lietuvių dalyva
vimo. Dėl koncerto bilietų pra
šoma kreiptis į skelbime nuro
dytus asmenis arba tiesiog į K. 
Židinio vadovybę. Iki pasimaty
mo pavasario koncerte gegužės 
31!

GREAT NECKO LIETUVIAI 
DALYVAUJA PARADE

Kaip praeityje, taip ir šiais me
tais Great Necko lietuviai yra 
pakviesti dalyvauti Memorial 
parade, kuris bus gegužės 26, 
pirmadienį.

LB Great Necko apylinkės val
dyba kvietimą priėmė. Ji kvie
čia visus lietuvius kuo gausiau
siai dalyvauti šiame parade.

Paradas prasidės 9 v.r. punk
tualiai nuo Schenck Avė. (antra 
gatvė už geležinkelio stoties kai
rėj pusėj). Moterys prašomos pa
sipuošti tautiniais drabužiais.

Po parado 1 vai. Kings Point 
parke (įvažiuoti per Redbrook 
Road) rengiamas lietuvių pikni
kas. Kviečiami visi.

Piknike nei maistas nei gėri
mai nebus parduodami. Prašomi 
visi patys tuo apsirūpinti.
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